
Z P R A V O D A J
M Ě S T A  K O S T E L E C  N A D  O R L I C Í

5  /  2 0 1 62 0 1 6

O R L I C EO R L I C E

1316–2016

700 le
t

od p
rvní p

ís
em

né zm
ín

ky m
ěsta

Foto: Z. Fabiánek



700 let od první písemné zmínky města1316–20162 – Květen 2016

 
I N F O R M A C E  Z  R A D N I C E

 Z  PRACOVNÍHO  KALENDÁŘE

 
VÝTAH Z  USNESENÍ  RM KOSTELEC  NAD ORL IC Í

Ze dne 7. 3. 2016

schvaluje

  smlouvu o umístění reklamního pouta-
če s paní Gabrielou Pelovou, s místem 
podnikání 517 41 Kostelec nad Orli-
cí, Podhorná 478 na dobu neurčitou 
s účinností od 8. 3. 2016 za roční ná-
jemné ve výši 800 Kč bez DPH v záko-
nem stanovené výši za 1m2

  smlouvu o výpůjčce nebytových pro-
stor, a to místnosti o celkové podlaho-
vé ploše 37 m2 umístěné v 1.NP budovy 
čp. 530 v ulici Příkopy na pozemku 
parc.č. 402 v obci a v kat.ú. Kostelec 
nad Orlicí se spolkem „Čhavengre jilo”, 
se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, 
Žižkova 241, IČ: 22763724 na dobu ur-
čitou s účinností od 8. 3. 2016 do 31. 12. 
2016 za nájemné ve výši 15.000 vč. DPH

  přihlášku do aukce k obchodování 
zemního plynu na Českomoravské ko-
moditní burze Kladno v rámci sdruže-
ných služeb dodávky zemního plynu 
pro odběr do 630 MWH pro rok 2017

  přihlášku do aukce k obchodování 
elektřiny na Českomoravské komoditní 
burze Kladno v rámci sdružených slu-
žeb dodávky elektřiny v napěťové hla-
dině nízkého napětí pro rok 2017

  kupní smlouvu na odkup movitých 
věcí dle přiloženého seznamu s pa-
nem Ing. Martinem Jirešem, se sídlem 
517 41 Kostelec nad Orlicí, Husova 203, 
IČ: 87664801 za kupní cenu ve výši 
165.000 Kč

  dohodu o započtení vzájemných po-
hledávek s panem Ing. Martinem Ji-
rešem, se sídlem 517 41 Kostelec nad 
Orlicí, Husova 203, IČ: 87664801, kte-

rou dochází ke vzájemnému zápočtu 
pohledávky pana Ing. Jireše ve výši 
165.000 Kč oproti pohledávce města 
Kostelec nad Orlicí ve výši 91.601,74 Kč

  smlouvu o vytvoření a veřejném nedi-
vadelním provozování uměleckého vý-
konu formou koncertu s názvem Děda 
Mládek Illegal Band s Agenturou Petři-
nová s.r.o., se sídlem 252 62 Statenice, 
Pod Zámkem 225

  smlouvu o provedení uměleckého vý-
konu se společností Universal Music, 
s.r.o., se sídlem 160 00 Praha 6, Velvar-
ská 1652/7

  smlouvu č. 19/2016 o zajištění umělec-
kých vystoupení pro pořadatele akce 
s panem Richardem Dušákem, se síd-
lem 390 01 Tábor 1, Kožešnická 511

  licenční smlouvu o veřejném provozo-
vání se spolkem OSA – Ochranný svaz 

• Ve čtvrtek 17. 3. se starosta města František Kinský zúčastnil pracov-
ní schůzky starostů k letošnímu Setkání Kostelců.

• Ve středu 23. 3. proběhla schůze osadního výboru pro Kosteleckou 
Lhotu, Koryta a Kozodry, které se účastnil pan starosta František 
Kinský, místostarosta Ing. Tomáš Langr a tajemník JUDr. Šťastný. 
Byly zde představeny aktivity osadního výboru a řešen plán aktivit 
výboru a financování některých akcí.

• Ve čtvrtek 31. 3. se místostarosta RNDr. Tomáš Kytlík zúčastnil škole-
ní Rozpočet pro starosty a vedoucí pracovníky v Borohrádku společ-
ně s předsedkyní finančního výboru I. Jelínkovou a zástupkyněmi 
ekonomického odboru, vedoucí Ing. Zralou a paní Vodičkovou.

• Dne 31. 3. starosta města pan František Kinský navštívil pobytové 
středisko v Kostelci nad Orlicí, aby se informoval o aktuální situaci 
ve vztahu k zamýšlené relokaci uprchlíků v rámci kvót EU.

• 31. 3. místostarosta Ing. Tomáš Langr jednal se spol. AQUA Servis 
o opravách vodovodních a kanalizačních řadů města.

• V pátek 1. 4. se vedení města účastnilo setkání s prezidentem repub-
liky Milošem Zemanem na Městském úřadě. Pan starosta František 
Kinský byl také přítomen setkání prezidenta s občany na Palackého 
náměstí.

• V pondělí 4. 4. jednal Ing. Tomáš Langr s architektem města o pláno-
vané podobě parkoviště u TJ Sokol.

• Dne 5. 4. zahájil starosta města František Kinský výstavu prací aka-
demického sochaře Zdeňka Kolářského v Městské knihovně.

• Dne 7. 4. proběhlo za účasti starosty města Františka Kinského 
a místostarosty RNDr. Tomáše Kytlíka jednání výboru oslav města 
a ve stejný den byli oba také přítomni na zasedání Správní rady Re-
gionálního turistického informačního centra.

• V sobotu 9. 4. navštívil místostarosta RNDr. Kytlík akci Klubu seniorů 
POHODA Kostelec nad Orlicí v SK Rabštejn, kde byla přiblížena čin-
nost klubu za rok 2015, poté následoval Recitál Romana Dostála. 

• 11. 4. jednal místostarosta Tomáš Langr dokončení vozovky v ulici 
Jungmannova, zhotovitel je ve zpoždění a odvedená práce neod-
povídá projektu. Byl stanoven termín pro nápravu.

• Dne 13. 4. se místostarosta Kytlík zúčastnil jednání Grantové komise, 
kde byly posouzeny předložené individuální žádost, další plán Výzev 
a I. výzva Federal Mogul. Ve stejný den jednal místostarosta Ing. Lan-
gr se zástupci Energetické burzy, jsou soutěženy ceny energií.

• Dne 14. 4. navštívil starosta František Kinský jednání poradního sbo-
ru úřadu práce.

• V pondělí 18. 4. se starosta František Kinský a tajemník JUDr. Šťastný 
setkali se zástupkyněmi Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 
a s velitelem Městské policie a pracovníky sociálního odboru a pro-
jednávali možnosti prevence kriminality v Kostelci nad Orlicí.

JUDr. Jan Šťastný, tajemník Městského úřadu Kostelec nad Orlicí

Foto: Vítek Ludvík

Foto: F. Fabiánek

Foto:  pan starosta na jednání v uprchlickém táboře



700 let od první písemné zmínky města 1316–2016 Květen 2016 – 3

autorský pro práva k dílům hudebním, 
z.s., se sídlem 160 56 Praha 6, Čs. armá-
dy 786/20

  finanční prostředky poskytnuté z úče-
lově vymezené dotace – vyrovnávací 
platbu z rozpočtu města Kostelec nad 
Orlicí „Podpora sociálních služeb a slu-
žeb navazujících, prevence před riziko-
vými jevy“ takto:

 – 15.000 Kč – ABATAB, spolek pro péči 
o rodinu, se sídlem 533 04 Choteč, 
Nová 101

 – 20.000 Kč – Aufori, o.p.s., se sídlem 
500 03 Hradec Králové, Ak. Heyrovské-
ho 1178/6

 – 27.000 Kč – CEMA Žamberk, z.ú., se síd-
lem 564 01 Žamberk, Nádražní 22

 – 50.000 Kč – Centrum Orion, z.s., se 
sídlem 516 01 Rychnov nad Kněžnou, 
Dlouhá Ves 116

 – 2.000 Kč – Centrum pro integraci osob 
se zdravotním postižením Královéhra-
deckého kraje, o.p.s., se sídlem 503 41 
Hradec Králové, Jana Černého 8/28, 
Věkoše

 – 25.000 Kč – „Čhavengre jilo“, se sídlem 
517 41 Kostelec nad Orlicí, Žižkova 241

 – 10.000 Kč – „Čhavengre jilo“, se sídlem 
517 41 Kostelec nad Orlicí, Žižkova 241

 – 20.000 Kč – Domácí hospic Setkání, 
o.p.s., se sídlem 516 01 Rychnov nad 
Kněžnou, Hrdinů odboje 1017

 – 0 Kč – Domov důchodců Ústí nad Orlicí, 
se sídlem 562 01 Ústí nad Orlicí, Cihlář-
ská 761 

 – 40.000 Kč – Farní charita Rychnov nad 
Kněžnou, se sídlem 516 01 Rychnov 
nad Kněžnou, Palackého 111

 – 30.000 Kč – Geriatrické centrum Týniště 
nad Orlicí, se sídlem 517 21 Týniště nad 
Orlicí, Turkova 785

 – 20.000 Kč – HEWER, z.s., se sídlem 
100 00 Praha 10 – Strašnice, Černokos-
telecká 2020

 – 30.000 Kč – Laxus, z.ú., se sídlem 288 02 
Nymburk, Sadová 2107

 – 50.000 Kč – Mateřské centrum Cvrček 
z.s, se sídlem 517 41 Kostelec nad Orli-
cí, Stradinská 1417

 – 21.000 Kč – Občanské poradenské stře-
disko, o.p.s., se sídlem 500 02 Hradec 
Králové, Veverkova 1343/1

 – 10.000 Kč – Oblastní charita Červený 
Kostelec, se sídlem 549 41 Červený 
Kostelec, 5. května 1170

 – 10.000 Kč – Oblastní charita Červený 
Kostelec, se sídlem 549 41 Červený 
Kostelec, 5. května 1170

 – 25.000 Kč – Oblastní charita Hradec 
Králové, se sídlem 500 03 Hradec Králo-
vé, Komenského 266/3

 – 15.000 Kč – Péče o duševní zdraví, z.s., 
se sídlem 530 09 Pardubice, Bělehrad-
ská 389

 – 10.000 Kč – Salinger, z.s., se sídlem 500 02 
Hradec Králové, Gočárova třída 760 

  smlouvu o správě zaměstnaneckých 
výhod v systému Benefit Plus se spo-
lečností Benefit Management s.r.o., se 
sídlem 120 00 Praha 2, Lublaňská 40 

  dohodu o ukončení platnosti smlouvy 
o poskytování služeb „aplikace Soften-
der“ ze dne 4.4.2012 se společností B2B 

CENTRUM a.s., se sídlem 140 00 Praha 
4, Kloknerova 2249/9, IČ: 25591339

  smlouvu o dílo se společností QCM, 
s.r.o., se sídlem 623 00 Brno, Bellova 
370/40, IČ: 26262525

  smlouvu o poskytnutí servisních slu-
žeb se společností QCM, s.r.o., se 
sídlem 623 00 Brno, Bellova 370/40, 
IČ: 26262525

  smlouvu o dílo číslo OD 7/2016 se spo-
lečností OREDO s.r.o., se sídlem 500 02 
Hradec Králové, Pražské Předměstí, Ne-
rudova 104/63 za zpracování odjezdní-
ků do významných směrů pro zastávku 
Kostelec nad Orlicí, náměstí

  změnu rozpočtu na rok 2016 – rozpoč-
tové opatření č. 5.

souhlasí

  s vyvolávací cenou ve výši 650 Kč/MWh 
pro nákup elektrické energie na Česko-
moravské komoditní burze Kladno pro 
rok 2017 pro Město Kostelec nad Orlicí 
a jeho zřízené organizace

  s vyvolávací cenou ve výši 450 Kč/MWh 
pro nákup zemního plynu na Česko-
moravské komoditní burze Kladno pro 
rok 2017 pro Město Kostelec nad Orlicí 
a jeho zřízené organizace

  s umístěním ocelového směrovníku Klu-
bu českých turistů na pozemek parc.č. 
1323/3 v kat.ú. Kostelec nad Orlicí 
za účelem přemístění turistických smě-
rovek ze sloupu veřejného osvětlení

  s pořádáním orientačního cyklotu-
ristického závodu Českého poháru 
v MTBO ve dnech 7. 5. a 8. 5. 2016 v ob-
lasti Městských lesů Kostelce nad Orli-
cí Spolku orientačních sportů Mamuti 
z Lipovky, se sídlem 516 1 Rychnov nad 
Kněžnou, Lipovka 111.

Ze dne 21. 3. 2016

schvaluje

  smlouvu o výpůjčce č. 01/16/V/MS 
s příspěvkovou organizací Ředitelství 
silnic a dálnic ČR, se sídlem 140 00 
Praha 4 – Nusle, Na Pankráci 546/56, 
IČ: 65993390

  servisní smlouvu č. 78E/2016 se společ-
ností ENLON s.r.o., se sídlem 147 00 Pra-
ha 4, Hodkovičky, Na Lysinách 457/20, 
IČ: 62416383

  nájemní smlouvu na pronájem čás-
ti pozemku parc.č.2345/40 – ostatní 
plocha o výměře 237 m2 včetně umís-
těných přístřešků v areálu bývalých 
kasáren v Kostelci nad Orlicí s panem 
Jiřím Myšákem, se sídlem 517 41 Kos-
telec nad Orlicí, Kostelecká Lhota 89,
IČ: 489 86 682 na dobu neurčitou s výpo-
vědní lhůtou 3 měsíců za měsíční nájem-
né ve výši 2.000 Kč bez DPH v zákonem 
stanovené výši s účinností od 1. 4. 2016

  smlouvu o výpůjčce pozemku parc.č. 
687/6 o výměře 122 m2 v kat.ú. Kos-
telec nad Orlicí s Hasičským sborem 
České hasičské jednoty Kostelec nad 
Orlicí–město, se sídlem 517 41 Kostelec 
nad Orlicí, Příkopy 267, IČ: 75055791 
na dobu určitou 10–ti let s účinností 
od 1. 4. 2016

  nájemní smlouvu na pronájem části 
pozemku parc.č. 17 – ostatní plocha 
o výměře 130 m2 v kat.ú. Kostelec nad 
Orlicí za účelem konání farmářských 
trhů v období od 4.4.2016 do 18.4.2016  
s panem Radkem Hainzem, trvale by-
tem 517 31 Bolehošť 60, IČ: 652 03 984 
za nájemné ve výši 100 Kč vč. DPH 
za jeden trh

  vyřazení výpočetní techniky z majet-
ku města Kostelec nad Orlicí a jejich 
bezúplatné darování organizaci Dům 
dětí a mládeže Kostelec nad Orlicí, Žiž-
kova 367, se sídlem 517 41 Kostelec 
nad Orlicí, Žižkova 367, IČ: 71230424, 
dle předlohy

  finanční prostředky poskytnuté z úče-
lově vymezené dotace z rozpočtu měs-
ta, oblast podpory „Celoroční činnost 
organizovaná pro děti a mládež“ takto:

 – 24.000 Kč – TERCIA VOLTA Kostelec nad 
Orlicí za účelem „Dětský sborový zpěv 
v Kostelci nad Orlicí“

 – 26.000 Kč – Český rybářský svaz z.s., 
Kostelec nad Orlicí za účelem „Rybář-
ské kroužky mládeže“

 – 21.000 Kč – Junák – český skaut, středis-
ko Kostelec nad Orlicí, z.s., za účelem 
„Celoroční činnost junáckého střediska 
v Kostelci nad Orlicí“

  finanční prostředky poskytnuté z úče-
lově vymezené dotace z rozpočtu měs-
ta Kostelec nad Orlicí, oblast podpory 
„Drobné veřejně prospěšné a mimo-
řádné aktivity „malé projekty“ takto:

 – 6.000 Kč – SKI KLUB Kostelec nad Orlicí, 
z.s.,za účelem „Lyžařské závody a kar-
neval na sněhu“;

 – 5.000 Kč – SH ČMS – Sbor dobrovolných 
hasičů Kostelecká Lhota za účelem „Ko-
zodry, Koryta, Kostelecká Lhota“;

 – 10.000 Kč – SH ČMS – Klub dětí a mlá-
deže Hradec Králové za účelem „9. roč-
ník čištění řeky Orlice“.

  peněžitý dar z rozpočtu města takto:
 – 5.000 Kč pro žadatele DÁMSKÝ KLUB 

SLAVĚTÍNA, z.s.;
 – 5.000 Kč pro žadatele Základní orga-

nizace Českého zahrádkářského svazu 
Kostelec nad Orlicí;

 – 5.000 Kč pro žadatele SK TURISTA Kos-
telec nad Orlicí, o.s;

 – 5.000 Kč pro žadatele Sport Club Senior 
Kostelec nad Orlicí;

 – 5.000 Kč pro žadatele Kostelecký 
okrašlovací spolek

  finanční prostředky poskytnuté z úče-
lově vymezené dotace z rozpočtu měs-
ta Kostelec nad Orlicí, oblast podpory 
„Sport – celoroční pravidelná činnost“ 
takto:

 – 25.000 Kč – TTC Kostelec nad Orlicí 
za účelem „Celoroční pravidelná čin-
nost s mládeží“;

 – 20.000 Kč – TJ SOKOL Kostelecká Lho-
ta z.s. za účelem „Celoroční pravidelná 
činnost“;

 – 16.000 Kč – Hasičský sbor České hasič-
ské jednoty Kostelec nad Orlicí – město 
za účelem: „Hasičský kroužek“;

 – 17.600 Kč – Sportovní sdružení Zdravé 
děti za účelem „Pohybem k rozvoji tě-
lesné zdatnosti dětí“;



700 let od první písemné zmínky města1316–20164 – Květen 2016

 – 25.000 Kč – SKI KLUB Kostelec nad Or-
licí, z.s. za účelem „Zkvalitnění zázemí 
a služeb SKI KLUBU“;

 – 48.000 Kč – FbK Kostelec nad Orlicí, z.s.
za účelem „Přihlášení mládeže do sou-
těžních florbalových skupin“;

 – 50.000 Kč – Tělocvičná jednota Sokol 
Kostelec nad Orlicí za účelem „Celoroč-
ní činnost TJ Sokol Kostelec nad Orlicí 
s mládeží“;

 – 7.500 Kč – SH ČMS – Sbor dobrovol-
ných hasičů Kostelecká Lhota za úče-
lem „Činnost kolektivu MH (Mladých 
hasičů)“;

 – 10.000 Kč SK Kostelec Tigers, za účelem 
„Muži a junioři v oblastním přeboru 
a na softbalových turnajích“

  změnu rozpočtu na rok 2016 – rozpoč-
tové opatření č. 6 a č. 7

  darovací smlouvu o poskytnutí peněž-
ního daru ve výši 85.000 Kč se společ-
ností Federal–Mogul Friction Products 
a.s., se sídlem 517 41 Kostelec nad Orli-
cí, Jirchářská 233

  darovací smlouvu o poskytnutí finanč-
ního daru ve výši 5.000 Kč se spolkem 
Babybox pro odložené děti – STATIM, 
z.s., se sídlem 104 00 Praha, Hájek, Pod 
oborou 88, IČ: 27006891

  plnou moc pro JUDr. Miloslava Tuzara, 
advokáta, se sídlem 516 01 Rychnov 
nad Kněžnou, Palackého 108 k zastupo-
vání města v soudním řízení vedeném 
u Okresního soudu v Rychnově nad 
Kněžnou pod sp. zn. EPR 43228/2016 
o zaplacení 219.010 Kč s přísl., včetně 
zastupování v řízení o případných řád-
ných a mimořádných opravných pro-
středcích

souhlasí

  s rozšířením sběrné sítě pro tříděný 
odpad o jedno kompletní stanoviště 
vybavené standardními nádobami pro 
sběr papíru, plastů a skla na pozemku 
parc.č. 20/4 – ostatní  plocha, ostatní 
komunikace v kat. ú. Kostelec nad Or-
licí

  s umístěním sídla pobočného spolku 
Sbor dobrovolných hasičů Kostelec 
nad Orlicí – Skála, se sídlem Kostelec 
nad Orlicí na pozemku parc.č. 1749 
v kat.ú. Kostelec nad Orlicí, 517 41 Kos-
telec nad Orlicí, Stradinská 451

  s poskytnutím finančního daru na čás-
tečnou úhradu nákladů na poříze-
ní a instalaci babyboxu v nemocnici 

Rychnov nad Kněžnou ve výši 5.000 Kč 
spolku Babybox pro odložené děti – 
STATIM, z.s., se sídlem 104 00 Praha, 
Hájek, Pod oborou 88, IČ: 27006891

  s poskytnutím finančního daru na čin-
nost ve výši 1.000 Kč spolku Bílý kruh 
bezpečí, z.s. se sídlem 150 00 Pra-
ha, Smíchov, U Trojice 1042/2, IČ: 
47607483.

pověřuje 

  JUDr. Jana Šťastného, tajemníka 
Městského úřadu Kostelec nad Or-
licí vypovězením pojistné smlouvy 
č. 9332 649008  a pojistné smlouvy 
č. 500038839 v řádné výpovědní lhůtě 
pojistného období ke dni 1. 6. 2016 se 
společností Generali Pojišťovna a.s., 
se sídlem Praha 2, Bělěhradská 132, 
IČ: 61859869

nesouhlasí

  se žádostí společnosti Česká teleko-
munikační infrastruktura a.s., se síd-
lem 130 00 Praha 3, Olšanská 2681/6 
o odkoupení pozemku parc.č. 2515/6 
– trvalý travní porost o výměře 29 m2 
v kat.ú. Kostelec nad Orlicí.

Ze dne 4. 4. 2016

schvaluje

  kupní smlouvu na prodej 4 ks použi-
tých pneumatik z Tatry 815 – zn. Ba-
rum s panem xxxx, trvale bytem xxxx 
za kupní cenu ve výši 8.000 Kč vč. DPH

  smlouvu o dílo na akci „Pokládka pod-
lahové krytiny v MŠ Mánesova v Kos-
telci nad Orlicí “ s panem Přemyslem 
Jelínkem, se sídlem 517 41 Kostelec 
nad Orlicí, Kaněrova 163, IČ:12948594

  smlouvu o dílo na akci „Nové kuchyň-
ské linky v MŠ Mánesova v Kostelci nad 
Orlicí “ s panem Jaroslavem Vorlickým, 
se sídlem 517 42 Doudleby nad Orlicí, 
Vyhnánov 62, IČ: 67466231

  smlouvu o dílo na akci „Pokládka pod-
lahové krytiny v Městské knihovně“ se 
společností Podlahářství Láska s.r.o., se 
sídlem 150 00 Praha 5, Smíchov, Ková-
ků 1811/12, IČ: 27493725

  smlouvu o dílo na akci „Chodník MŠ 
Krupkova, Kostelec nad Orlicí“ s panem 
Romanem Svatošem, se sídlem 517 41 
Kostelec nad Orlicí, Michalcova 1370, 
IČ: 18869700

  smlouvu č. 93/2016 o umístění re-
klamních poutačů na majetku měs-
ta – sloupech veřejného osvětlení se 
společností CIRKUS BERNES s.r.o., se 
sídlem 100 00 Praha 10, Křenická 10 
IČ: 26455455 od 4. 4. 2016 do 10. 4. 
2016 za cenu umístění ve výši 50 Kč vč. 
DPH/1 ks

  darovací smlouvu o poskytnutí peně-
žitého daru ve výši 50.000 Kč s městem 
Kostelec na Hané, se sídlem 798 41 
Kostelec na Hané, Jakubské nám. 
138, IČ: 00288373 na pořádání akce 
„25. Setkání Kostelců“ konané 25. 6. 
2016 v Kostelci nad Orlicí

  změnu rozpočtu na rok 2016 – rozpoč-
tové opatření č. 8

  smlouvu o poskytnutí daru ve výši 
1.000 Kč na humanitární činnost se 
spolkem Bílý kruh bezpečí z.s., se síd-
lem 150 00 Praha 5, U Trojice 1042/2,
IČ: 47607483

souhlasí

  s odepsáním a likvidací zásob nepo-
třebného materiálu skladových položek 
vedených v evidenci majetku Technic-
kých služeb města Kostelec nad Orlicí

  se žádostí paní xxxx, trvale bytem xxxx 
ze dne 18. 3. 2016 o změnu povrchu ra-
bátek v ulici Štefánikova v Kostelci nad 
Orlicí

  s umístěním sídla spolku Fotbalový 
klub Kostelec nad Orlicí, se sídlem 
v Kostelci nad Orlicí, IČ: 46460829 v ob-
jektu města na parc.č. 436/5 – zastavě-
ná plocha a nádvoří v kat.ú. Kostelec 
nad Orlicí, 517 41 Kostelec nad Orlicí, 
Stadion č.p. 543

jmenuje

  Ing. Radka Zimu vedoucím odbo-
ru správy majetku města s účinností 
od 19. 4. 2016

nesouhlasí

  s vyvěšením záměru obce na prodej 
pozemku parc.č. 2464/1 – trvalý trav-
ní porost o výměře 9.892 m2 zapsaný 
na listu vlastnictví č.10001 v  kat.ú. 
Kostelec nad Orlicí ve vlastnictví města 
Kostelec nad Orlicí

  s poskytnutím peněžitého daru ve výši 
95.000 Kč na opravy Psímu domovu Lu-
kavice, se sídlem 516 03 Lukavice, Lu-
kavice 222

Výtah vyhotovila: Ivana Hrabinová

 
VÝTAH Z  USNESENÍ  ZM KOSTELEC  NAD ORL IC Í

Ze dne 29. 2 2016

souhlasí

  se zrušením omezení vlastnického prá-
va (vyjmutí záznamu v katastru nemo-
vitostí – předkupní právo podle § 101 
zákona č.183/2006 Sb.) na pozemku 
parc. č. 2538/6 – zahrada, kat.ú. Koste-
lec nad Orlicí, na LV č. 1249 ve vlastnic-
tví paní xxxx

  se zrušením omezení vlastnického práva 
(vyjmutí záznamu v katastru nemovitos-
tí – předkupní právo podle § 101 zákona 
č.183/2006 Sb.) na pozemku parc.č. 2539/3 
– zahrada, kat. ú. Kostelec nad Orlicí, na LV 
č. 1975 ve vlastnictví manželů xxxx

nesouhlasí 

  s prodejem pozemku parc.č. 1993/3 – 
zahrada o výměře 125 m2 v kat.ú. Kos-
telec nad Orlicí

schvaluje

  kupní smlouvu GP č. 2382–75/2015 
nově vytvořeného pozemku parc. 
č. 1451/1 – zahrada o výměře 242 m2, 
nacházejícího se v kat.ú. Kostelec nad 
Orlicí, s panem xxxx, trvale bytem xxxx, 
za kupní cenu ve výši 130.680 Kč vč. DPH

  v souladu s § 55 odst. 1, za použití § 47 
odst. 5 zákona č. 183/2006 Sb., o územ-
ním plánování a stavebním řádu, 
ve znění pozdějších předpisů (stavební 



700 let od první písemné zmínky města 1316–2016 Květen 2016 – 5

zákon) Zprávu o uplatňování územní-
ho plánu Kostelec nad Orlicí za období 
09/2011 – 08/2015 (bez požadavku ře-
šit východní obchvat Častolovic)

  v souladu s § 44 zákona č. 183/2006 
Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu návrh č. 49 na změnu územního 
plánu

  zřizovací listinu Technických služeb 
Kostelec nad Orlicí s účinností od 1. 3. 
2016

  finanční prostředky poskytnuté z úče-
lově vymezené dotace z rozpočtu měs-
ta, oblast podpory „Sport – celoroční 
pravidelná činnost“ takto:

 – 215.000 Kč – Mažoretky Kostelec nad 
Orlicí, z.s. za účelem „Celoroční pravi-
delná činnost spolku Mažoretky Koste-
lec nad Orlicí“; 

 – 135.160 Kč – Fotbalový klub Kostelec 
nad Orlicí za účelem „Celoroční pravi-
delná činnost FK Kostelec nad Orlicí“.

 – 150.000 Kč – SK Klackaři Kostelec nad 
Orlicí za účelem „Celoroční činnost SK 
Klackaři Kostelec nad Orlicí“.

  finanční prostředky poskytnuté z úče-
lově vymezené dotace z rozpočtu měs-
ta Kostelec nad Orlicí ve výši 60.000 Kč 
paní xxxx, bytem xxxx

  finanční prostředky poskytnuté z roz-
počtu města, oblast podpory „Podpora 
sociálních služeb a služeb navazujících, 

prevence před rizikovými jevy“ ve výši 
70.000 Kč spolku Centrum Orion, z.s., se 
sídlem Rychnov nad Kněžnou, Dlouhá 
Ves 116, IČ: 68246901

  změnu rozpočtu na rok 2015 – rozpoč-
tové opatření č. 42, 43 a 44

  změnu rozpočtu na rok 2016 – rozpoč-
tové opatření č. 2 a 4

  peněžité plnění člence kontrolního vý-
boru paní Janě Šabatkové za rok 2015 
dle předlohy

  peněžité plnění členovi kontrolního vý-
boru Mgr. Břetislavu Fialovi za rok 2015 
dle předlohy

  peněžité plnění členovi finančního vý-
boru Ing. Miroslavu Matějusovi za rok 
2015 dle předlohy

  plán práce kontrolního výboru na rok 
2016

ruší 

  zřizovací listinu Technických služeb 
Kostelec nad Orlicí schválenou zastu-
pitelstvem města dne 17. 6. 2013, a to 
ke dni 29. 2. 2016

odvolává 

  pana Josefa Hejhala jako kronikáře 
města Kostelce nad Orlicí ke dni 29. 2. 
2016.

jmenuje 

  paní Mgr. Jarmilu Kánskou kronikářkou 

města Kostelec nad Orlicí s účinností 
od 1. 3. 2016

pověřuje 

  p. Jana Vránu jednáním za město Kos-
telec nad Orlicí ve věcech technických 
a správních záležitostech stavebních 
a územních řízení na území města 
a dále ve věcech, kde město vystupuje 
jako stavebník 

ukládá 

  starostovi města panu Františkovi Kin-
skému nadále jednat s firmou EKO-
ENERGY MORAVIA

bere na vědomí

  závěrečnou zprávu o realizaci projektu 
Centrum terénních programů Králové-
hradeckého kraje v Kostelci nad Orlicí 
za rok 2015 vyhotovenou spolkem La-
xus o.s., se sídlem Nymburk, Bedřicha 
Smetany 55 

  zprávu za oblast školství, kultury 
a sportu za rok 2015

  stav dohody o narovnání s firmou EKO-
ENERGY MORAVIA

  zprávu velitele výjezdové jednotky 
JSDH Kostelec nad Orlicí – město p. To-
máše Sršně za rok 2015.

  zprávu o stavu a činnosti Městské poli-
cie Kostelec nad Orlicí za rok 2015

Výtah vyhotovila: Ivana Hrabinová

WiFi v Kostelci  nad Orl icí
Není již novinkou, že návštěvníci a ob-
čané města mohou používat bezplatné 
bezdrátové připojení k Internetu v pro-
storu Palackého náměstí, které posky-
tuje ze střechy radnice firma IndiGO 
group s. r. o.. Připojit se můžete vždy 
na 30 minut (následně je nutno vyčkat 
dalších 30 minut před opětovným při-
pojením) k síti INDIGO FREE.
Nově můžete využít bezdrátového připojení k Internetu přímo na cho-
dbách obou budov Městského úřadu, které pro návštěvníky technicky 
zajišťuje přímo město Kostelec nad Orlicí. Surfováním po internetu 
si můžete krátit čekání například na přepážkách občanských a řidič-
ských průkazů, cestovních pasů nebo stavebním úřadě.
Jsou zde nastaveny některé limity, jako objem přenášených dat a do-
stupnost části webových stránek, aby byla zajištěna bezpečnost tech-
nického zázemí i kvalita služby pro jednotlivé uživatele.
Místa, kde je možné bezplatného připojení k síti MUKO FREE v provoz-
ní době úřadu využít, jsou označena grafickým symbolem WiFi.

Pavel Rzehák, informatik, Městský úřad Kostelec nad Orlicí

Př i jmout s dědictvím i  dluhy?
Pan Josef zavítal k nám do Občanské poradny 
poté, co se dozvěděl o tom, že bude dědit po své 
matce, která nedávno zemřela. S matkou se ne-
stýkal příliš často, ale i přesto měli mezi sebou 
pěkný vztah, a proto také věděl, že jeho matka 
splácela nějaké dluhy ještě z doby, kdy žil i jeho 
otec. Nebyl si však jistý, co pro něj, jako dědice, 
tenhle fakt znamená. 
Radil se tedy se svou rodinou a také s kamarády, ale každý mu řekl 
něco jiného, a tak se potřeboval ujistit, jak to tedy vlastně je. Za advo-
kátem se mu jít nechtělo, s manželkou neměli peněz nazbyt. Jednoho 
dne přišla manželka domů s novinkou, že je v Kostelci otevřena jakási 
bezplatná Občanská poradna a přitom panu Josefovi podávala leták, 
který objevila při návštěvě městského úřadu. Pan Josef už neváhal 
a do Občanské poradny se objednal na konzultaci.
Poradkyně mu vysvětlila, co znamená převzít dědictví i s dluhy. „Dědí 
se aktiva i pasiva, není možné, aby dědic přijal jen část dědictví,“ pro-
hlásila v závěru svého výkladu. V tu chvíli se pan Josef vyděsil: „Ale co 
když zdědím třeba 50 000 Kč, ale dluh bude 1 mil. Kč? To budu muset 

zaplatit ten 1 mil. Kč?“ Poradkyně pana Josefa uklidnila odpovědí, že 
dluh zaplatí jen do výše svého dědického podílu, a to v případě, že si 
vyhradí soupis majetku. Je tu také možnost dědictví odmítnout.
Pan Josef odcházel z Občanské poradny spokojen. Byl rád, že konečně 
ví, jak to s tím dluhem v dědictví je. Ale pozor, v Občanské poradně 
neřešíme jen dědictví! Obrátit se na nás můžete, i když potřebujete 
poradit v oblasti pracovně-právních předpisů, bydlení, rozvodu, sou-
sedských sporů, reklamace, náhrady škody, dluhů a oddlužení aj. Po-
máháme i obětem trestných činů. Nejsme ale advokátní poradnou, 
nemůžeme vás proto zastupovat u soudu, ani vám sepisovat listiny 
a smlouvy. Zdarma vám poskytneme radu či informaci a pomůžeme 
při sepsání návrhů, smluv apod. Především ale naše klienty podporu-
jeme v jejich samostatném rozhodování a snažíme se, aby lépe doká-
zali získané informace využít pro hledání vlastních cest k aktivnímu 
zvládání těžkostí. 
Potřebujete se u nás poradit, ale nemáte zajištěno hlídání? Nevadí, 
pro malé návštěvníky tu máme k dispozici dětský koutek. V Kostelci 
nad Orlicí konzultujeme na kontaktním místě, zřízeném v ulici Příkopy 
530, každý sudý pátek. Pokud se tedy nacházíte ve složité životní situ-
aci a nevíte, kam jinam se obrátit, kontaktujte nás na tel. 734 370 960, 
kde se také můžete objednat. V případě dotazů nás můžete kontak-
tovat také e-mailem na opnachod@ops.cz. Další informace o nás na-
jdete na www.ops.cz. Bližší informace Vám také poskytnou pracovníci 
Odboru sociálních věcí na Městském úřadě v Kostelci nad Orlicí.

Bc. Eva Marková

Foto: Dětský koutek Kostelec nad Orlicí



700 let od první písemné zmínky města1316–20166 – Květen 2016

 
I N F O R M A C E  P R O  O BČA N Y

Rozpis služeb
stomatologické lékařské služby první pomoci

okresu Rychnov nad Kněžnou květen 2016

ordinační hodiny: sobota, neděle, svátek 8:00–12:00

1.5. MUDr. Sudová Simona

 Poliklinika, Mírové nám. 88,

 Týniště nad Orlicí

 494 371 031

7.5. MUDr. Veselská Renata

 Poliklinika, Mírové nám. 88,

 Týniště nad Orlicí

 494 371 781

8.5.  MUDr. Vyčítalová Marie

 dr. Lützova 244, Vamberk

 494 541 757

14. 5. MUDr. Zdeňka Jiří

 Kvasinská 129, Solnice

 494 596 732

15. 5. MDDr. Zdráhal Zdeněk

 Masarykova 729, Kostelec nad Orlicí

 721 460 150

21. 5. MDDr. Andělová Jana

 J. Pitry 448, Opočno

 731 980 11

22. 5. MUDr. Bahník František

 Třebízského 799,

 Kostelec nad Orlicí

 494 323 152

28. 5. MUDr. Benešová Růžena

 Tyršova 464, Dobruška

 494 622 040

29. 5. MUDr. Podolská Jana

 Poliklinika, Mírové nám. 88,

 Týniště nad Orlicí

 494 371 783

Vyhlášení dotačních programů 
Oblasti poskytování dotací:

a) Jednorázové akce pro děti a mládež: předpokládaný celkový ob-
jem peněžních prostředků vyčleněných v rozpočtu města: 70 000 Kč

b) Sport – jednorázové akce: předpokládaný celkový objem peněž-
ních prostředků vyčleněných v rozpočtu města: 150 000 Kč

c) Kultura mládeže i dospělých: předpokládaný celkový objem pe-
něžních prostředků vyčleněných v rozpočtu města: 70 000 Kč

Lhůta pro podávání žádostí: od 23. 5. 2016 do 9. 6. 2016.

d) „První výzva roku 2016“ – finanční dary Federal-Mogul Friction 
Products: předpokládaný celkový objem peněžních prostředků 
ve výši 50 000 Kč.

Lhůta pro podávání žádostí: nejpozději 6. 5. 2016

Žádosti se podávají doporučeně poštou na adresu Město Kostelec nad 
Orlicí, organizačně–správní odbor, Palackého náměstí 38, 517 41 Kos-
telec nad Orlicí nebo osobně na podatelně úřadu.

Formuláře a bližší informace naleznete na:
www.kostelecno.cz/informace-o-grantech-a-dotacich-na-rok-2016/
ds-1146/archiv=0&p1=1038.

Šárka Slezáková, organizačně–správní odbor

 KLUB SEN IORŮ  POHODA

Když neláskou se ochoř í ,
tak nepomůžou doktoř i…
Verš jsem si vypůjčila z jedné písně, kterou uve-
dl v sobotu 9. dubna na svém koncertu ROMAN
DOSTÁL. Rabštejn tentokrát patřil „pohodářům“, 
členům klubu seniorů a jejich hostů. Z pozvaných  jsme měli možnost 
přivítat pana místostarostu RNDr. Tomáše Kytlíka, paní vedoucí ekono-
mického odboru Ing.Věru Zralou a její kolegyni Michaelu Vodičkovou. 
Naše pozváni přijal i pan Antonín Mrázek, předseda místní pobočky 
Svazu zahrádkářů. Mezi diváky se poprvé objevili i noví členové klubu 
a po prezenci bylo jasné, že do příjemně vytopeného sálu Rabštejna 
dorazila 1/3 členů klubu, tj. 70 lidí.
Prezentace za rok 2015 NEDÁME SE, kterou připravila velice zdařile 
graficky, ale i fakticky Běla Kovaříčková z podkladů, které zpracova-
la vedoucí klubu POHODA M. Nováková, se objevila jak na plátně se 
spoustou fotografií, tak i byla okomentována slovem. Na tomto místě 
se sluší poděkovat nejen paní Kovaříčkové, ale i Ing. J. Klimešovi, který 
bezchybné promítaní připravil a realizoval. Bez zajímavosti ani není, 
že u prezence už měli členové klubu připraveny informace o dalších 
lekcích oblíbených kurzů na počítačích i kurzu sebeobrany, které pro-
běhnou již v druhém pololetí tohoto roku. Ostatně, právě tyto infor-
mace jsou uveřejněny v tomto květnovém čísle zpravodaje.

Koncert jednoho ze čtyř 
„sloupů“ Oborohu, zpěváka 
a klávesisty ROMANA DO-
STÁLA, probíhal na forbíně, 
části jeviště před oponou, 
v místě, kde zpěvák byl 
nejblíže divákům. To byl 
i záměr jak účinkujícího, 
tak i pořadatelů. Hudba tak 
oslovila, stejně jako skvělé 
texty, přítomné. V sále bylo 
takové ticho, že by i špen-
dlík spadlý na zem udělal 
hluk. Se srdcem na dlani se 
zpěvák vyzpíval, ale také „vy-
povídal“, když zmínil své hudební začátky spojené jednak s R klubem 
mládeže v rychnovský Zbuzanech, ale také s Vaškem Uhlířem (býva-
lým vedoucím SK Rabštejn a skvělým muzikantem), který jeho první 
kapelu Akvamarín vzal pod svá „klubová křídla“. Samozřejmě, že byla 
řeč i o bratrech Klecandrových, Kostelečácích, kteří významnou měrou 
ovlivnili Romanův muzikantský život.
„Víc světla, více stínů“, to je název prvního CD Romana Dostála a skvě-
lé je, že už chystá CD nové. Několik písní z připravovaného CD už za-
znělo v koncertu pro „pohodáře“.
Můžeme se těšit i na koncerty v příštím roce, spolu s hradeckou Filhar-
monií bude vystupovat Slávek Klecandr a Roman Dostál a kde jinde, 
než v Hradci Králové a v poutním místě Orlických hor Neratově. Děku-
jeme našemu účinkujícímu hostu za nevšední zážitek a přejeme hod-
ně tvůrčích nápadů, spokojené posluchače a také pevné zdraví.
Poděkování si zaslouží i personál kulturního klubu Rabštejn v čele 
a paní ředitelkou Ing. Martou Klimešovou, kteří se postarali nejen 
o zázemí pro účinkujícího, ale i o skvělé občerstvení pro diváky.

MN

Foto: Lenka Haková

Foto: Š. Tetřevová

Dět i  z MŠ Mánesova opět
na návštěvě  v klubu seniorů
Díky iniciativě paní učitelky Jany Králové z MŠ Mánesova, Kytičkové 
třídy, opět ožil klub seniorů dětským smíchem. Nebyla to rozhodně 
návštěva první, kdy do klubu zavítaly děti z mateřské školy, některé 
už chodí do 2. třídy ZŠ. I s paní ředitelkou Bc. Petrou Zakouřilovou 
tu děti byly 2x , což dokazují na stěnách umístěné milé „dárky“, které 
připomínají jejich milou účast v prostorách, kam pravidelně docházejí 
jejich babičky a dědečkové.



700 let od první písemné zmínky města 1316–2016 Květen 2016 – 7

Foto: Š. Tetřevová

Foto: archiv GAMA

Zájezd na hvězdárnu 17. 5. vyprodán
Už od února připravujeme zájezd pro členy klubu. Zamluvili jsme vstu-
penky na hvězdárnu a planetárium v Hradci Králové, samozřejmě do-
pravu s firmou AUDIS BUS Rychnov nad Kněžnou a posezení s večeří 
v restauraci U Vnuka v Nepasicích. Všude jsme se setkali s příjemným 
jednáním, pochopením, a tak termín 17. 5. byl oznámen i členům klu-
bu. Předběžný průzkum zájmu potvrdil, že by mohl být zájezd obsa-
zen. Ovšem rozhodně jsme nepočítali s tím, že místa budou obsazena 
30 minut od začátku prodeje a ještě bude 20 náhradníků. Následovalo 
několik telefonátů s dopravcem a výsledek je příznivý, máme auto-
bus o 3 místa větší (ten největší pro 55 osob byl obsazen už v únoru), 
ve hvězdárně se nám dostalo vysvětlení, že máme „bloknuto 50 míst“, 
ale se psy se do hvězdárny nesmí (což jsme předpokládali, ale museli 
si ověřit). Místa se nám hodí, protože díky pochopení čtyř „náhradní-
ků“, kteří pojedou na zájezd vlastním vozem, je samozřejmě všechny 
využijeme.
Děkujeme všem, kteří pochopili, že naším zájmem je vyhovět všem, 
ale někdy to prostě není v našich silách. Pokud nám finance dovolí, 
chceme ještě koncem roku uskutečnit večerní návštěvu hvězdárny 
a planetária. Samozřejmě, že současní „náhradníci“, pokud budou mít 
zájem, budou mít přednost v obsazení míst. S hvězdárnou jsme již 
předběžně jednali.

MN

Výtvarníci  skupiny GAMA
poprvé v klubu seniorů?
Vznik skupiny GAMA, to je 
výsledek velkého přátelství, 
společných zájmů, koníčků 
a především vztahu k umění. 
Společně pořádali výlety Ví-
tání jara, Loučení s létem a při 
jednom takovém výletu v roce 1979 dorazili do hospody na Lomech, 
přesněji 29. 9. 1979, a díky pocitu souznění, bez „požehnání“ úřadů, 
založili skupinu GAMA. V té době, kdy se požadoval zřizovatel, to bylo 
hodně odvážné. Grafici a malíři amatéři, kdy každý z nich měl své po-
volání, výtvarnou činnost měli jako koníčka a spojovala je i velká láska 
k přírodě, k Orlickým horám. To je jen krátký úvod pro ty, kteří by snad 
neznali třeba bratry Karla a Honzu Martincovy z Kostelce nad Orlicí 
nebo Ing. Josefa Benedikta z Dobrušky, Mirka Malého z Vamberka 
nebo Honzu Holce z Javornice. Budete mít možnost je poznat, dozvě-
dět se o jejich tvorbě, společných akcích, hlavně výstavách... rozhodně 
víc na akci, která je připravována pro setkání v klubu seniorů. Záslu-

Nechyběla pohádka ani občerstvení, o které se vzorně postaraly čtyři 
členky klubu. Dětem moc chutnal voňavý perník, který upekla A. Kytlí-
ková, osvěžily se malinovým čajem od E. Křížkové, o fotodokumentaci 
se postarala Š. Tetřevová a M. Nováková měla pro ně připravené poví-
dání o zvířátkách, které zastupovaly hračky jejího vnoučka Martínka. 
Bylo to milé dopoledne, ve středu 13. dubna, doplněné i malou „ex-
kurzí“ kolem budovy, kde sídlí klub. Potěšil je pejsek, umístěný na za-
hradě u klubu, stejně jako nová bylinková spirála, kterou ještě brzo 
ráno doplnil rostlinkami městský zahradník pan K. Černý s kolegou J. 
Benešem.
Na oplátku půjdou babičky z klubu číst dětem pohádky do MŠ před 
spaním a je také připraveno milé překvapení, připravené ke Svátku 
matek v květnu. Máme se na co těšit! Děkujeme za milou návštěvu! 

MN

hu na tom má především Karel Martinec (mimochodem člen redakční 
rady městského zpravodaje), který bude zasvěceným „průvodcem“ 
besedy v klubu seniorů Pohoda. Pro diváky si připravil zajímavé infor-
mace i o významném malíři našeho města, panu Rudolfu Černém (30. 
1. 1922 – 27. 3. 2013), který žil a tvořil v Kostelci nad Orlicí a působil 
například i jako ředitel Orlické galerie v Rychnově nad Kněžnou. Jeho 
syn je v současnosti úspěšný městský zahradník Kryštof Černý.
Proč jsme volili termín v květnu a zrovna besedu se členy skupiny 
GAMA? Odpověď je opravdu jednoduchá. Měsíc lásky, jeden z nej-
krásnějších měsíců v roce a výtvarná tvorba, to spojení je přeci logické
... navíc město oslavuje významné výročí a... besedu jsme plánovali už 
od loňska, protože jsme si slíbili, že v roce oslav města představíme, 
nejen členům klubu, zajímavé osobnosti, které žili nebo žijí v Kostel-
ci nad Orlicí. A mezi ně rozhodně patří především z Gamy oba bratři 
Martincové.
Srdečně jsou zváni nejen členové klubu seniorů, ale i další příznivci 
výtvarného umění, bratrů Martincových a dalších členů výtvarné sku-
piny GAMA.
Termín: úterý 10. května v 15:00 hodin – Společenská místnost klu-

bu seniorů POHODA. Setkání připravil a bude nás po celou dobu prová-
zet milovník umění, sběratel a znalec malířského i sochařského umění, 
výtvarník Karel Martinec. Další hosté: Jan Martinec, Miroslav Malý, 

Jan Holec a Josef Benedikt.

Každý z nich představí jedno své dílo! A určitě Vás budou zajímat také in-
formace třeba o připravované knize o Kostelci, nebo o vydání zajímavých 
publikací i knih, které vznikají právě díky…ale to už se dozvíte při besedě. 
Rozhodně si nenechte ujít tuto jedinečnou příležitost, jakou je setkání se 
členy skupiny GAMA. Vstup zdarma.

MN

REAL TRADING COLOR spol. sr.o.
Zoubkova 139, Kostelec nad Orlicí
mobil: 603 168 355
tel.: 494 323 277
Provozní doba: PO-PÁ 8-17, SO 8-12:00

REAL TRADING spol. sr.o.
Mánesova 1215

Kostelec nad Orlicí
Tel.: 494 323 733, 494 323 295

Provozní doba: PO-PÁ 8-15:30



700 let od první písemné zmínky města1316–20168 – Květen 2016

Zásahy jednotky
sboru dobrovolných hasičů
13. 4. Odstranění dvou stromů

 hrozící pádem na vozovku – Kostelec nad Orlicí

Jednotka byla povolána k odstranění dvou nebezpečně nakloněných 
stromů, které hrozily pádem na vozovku. Stromy jsme pokáceli a od-
stranili pomocí motorové řetězové pily a navijáku. Následně jsme 
uklidili komunikaci a vrátili se zpět na základnu. Po dobu zásahu byla 
komunikace zcela uzavřena. Spolupráce s jednotkou Požární stanice 
Rychnov nad Kněžnou a Městskou policií Kostelec nad Orlicí.

10. 4. Požár na střeše bytového domu – Kostelec nad Orlicí

Jednotka byla povolána k požáru střechy bytového domu. Po příjez-
du na místo události a provedeném průzkumu zjištěn požár rozvadě-
če (výměníku) od solárních panelů na střeše. Požár byl lokalizován 
a poté zlikvidován jedním útočným proudem C. Dále byl zkontrolován 
vnitřek objektu pomocí termokamery, zda se požár nerozšířil do ně-
kterého z bytů. To se nepotvrdilo. Spolupráce s jednotkami požární 
ochrany, zdravotnickou záchrannou službou, Policií ČR a vyšetřovate-
lem požáru.

10. 4. Doutnající strom – Kostelec nad Orlicí

Jednotka byla povolána k doutnajícímu stromu v areálu Nového 
zámku v Kostelci nad Orlicí. Po příjezdu na místo události jsme požár 
stromu lokalizovali a poté zlikvidovali vysokotlakým proudem. Spolu-
práce s jednotkou Požární stanice Rychnov nad Kněžnou a Policií ČR.

10. 4. Odstranění spadlého stromu z komunikace

 Kostelec nad Orlicí

Jednotka provedla odstranění spadlého stromu, který částečně zasa-
hoval do komunikace. Strom jsme zlikvidovali pomocí motorově ře-
tězové pily a poté ještě komunikaci uklidili. Spolupráce s jednotkou 
Požární stanice Rychnov nad Kněžnou.

 
H A S IČ I  V Á S  I N F O R M U J Í

 

 

SDH KOSTELEC NAD ORLICÍ – MĚSTO

SDH KOSTELECKÁ LHOTA

21. 3. Únik motorového oleje na komunikaci – Kostelec nad Orlicí

Jednotka provedla úklid komunikace po úniku motorového oleje 
na ploše 2x10m pomocí sorbentu. Spolupráce s Policií ČR a Městskou 
policií Kostelec nad Orlicí.

18. 3. Požár sazí v komíně – Častolovice

Jednotka byla povolána k zahoření sazí v komíně. Na místě bylo pro-
vedeno sražení sazí v komínovém tělese pomocí kominického nářadí 
a odstavení topidla. Poté byl ještě vybrán a vyčištěn komín u topidla. 
Na místě spolupráce s jednotkami požární ochrany, Policií ČR a maji-
telem domu.

Více informací na adrese: www.hasicikostelecno.cz

Návštěva Sanatoria Kl imkovice
Na Velký pátek jsme naplánovali zkušební jízdu po opravě vozidla Ta-
tra Terrno a zároveň v rámci výcviku kondiční jízdu strojníků. Vydali 
jsme se do vzdálených Klimkovic u Ostravy, lázeňského komplexu, 
který je znám převážně díky léčbě nemocí pohybového ústrojí.

Po předešlé domluvě jsme udělali radost nemocným a hendikepo-
vaným dětem ukázkou naší činnosti. Ukázali jsme jim naši hasičskou 
cisternu a její vybavení, ochranné obleky a dýchací techniku, kterou si 
mohli přítomní sami vyzkoušet. Zodpověděli jsme jim dotazy týkající 
se naší činnosti. Děti si například vyzkoušely, jaké je to být stabilizo-
ván ve vakuové matraci, nebo se posadily do kabiny vozidla. Na roz-
loučenou od nás dostaly malé hasičské kalendáře našeho sboru.
Věříme, že jsme dětem naší návštěvou udělali radost, zpříjemnili jejich 
lázeňský pobyt a dali jim příležitost na chvíli zapomenout na jejich 
zdravotní problémy.

Tomáš Sršeň, velitel jednotky

Foto: archiv SDH Kostelec nad Orlicí – město

Foto: archiv SDH Kostelec nad Orlicí – město

Foto: archiv SDH Kostelecká Lhota

Hasičský bál
Dne 25. března 2016 SDH Kostelecká Lhota 
uspořádala opět Hasičský bál v Hostinci U Hu-
bálků. Návštěvnost byla velká a to nás zavazuje 
dále v této obnovené tradici pokračovat. K tan-
ci a poslechu hrála hudební skupina Brillant 
Band. Děkujeme všem členům sboru, sponzorům soukromých firem 
a příznivcům SDH Kostelecká Lhota za podporu a zároveň děkujeme 
personálu hostince za perfektní obsluhu po celý průběh akce. Společ-
ně jsme se bavili do ranních hodin.

Jaroslava Kytlíková, SDH Kostelecká Lhota starostka sboru



700 let od první písemné zmínky města 1316–2016 Květen 2016 – 9

Mladí hasič i  SDH Kostelecká Lhota 
Mladí hasiči SDH Kostelecká Lhota v novém roce 2016 vstoupili do dal-
šího kola závodu hasičské ligy mládeže okresu Rychnov nad Kněžnou. 
Dvě družstva-starší žáci se zúčastnili 5. 3. 2016 soutěže PROVOZSKÁ 
UZLOVKA: „O putovní pohár odborné rady mládeže okresu Rychnov 
nad Kněžnou“.
Na této soutěži byla zastoupena řada družstev MH z celého okresu. 
Soutěžní hlídka po odstartování plnila úkol ve vázání uzlů:plochá spoj-
ka, tesařský uzel, lodní uzel, zkracovačka a úvaz na proudnici. Provede-
ní uzle muselo odpovídat uzlům z disciplíny PÚ CTIF. Soutěž měla dvě 
kola. Z prvního kola postoupilo družstvo „Kostelecká Lhota A“ Celkem 
zúčastněných družstev kategorie-starší žáci 26 družstev. V druhém 
kole hlídka obsadila pěkné jedenácté místo. Děti i kolektiv vedoucích 
měly velikou radost. Všem dětem moc děkuji za účast na této soutěži 
a přeji mladým hasičům mnoho úspěchů v požárním sportu.

Za kolektiv vedoucích MH SH ČMS SDH Kostelecká Lhota Jaroslava Kytlíková

 RT IC

REGIONÁLNÍ TURISTICKÉ A INFORMAČNÍ CENTRUM, o.p.s.

I. J. PEŠINY 39
517 41 KOSTELEC NAD ORLICÍ
rtic@kostelecno.cz
www.rtic.cz
494 337 261, 724 367 861

Provozní doba:
Řijen–květen Po–pá 8:00–16:00
 So: zavřeno
 Ne: zavřeno

 MĚSTSKÁ POL IC IE 

Městská policie Kostelec nad Orlicí

Dukelských hrdinů 985

517 41 Kostelec nad Orlicí

Pevná linka: 494 321 026
Mobil: 724 181 363

velitel: Petr Černohorský
e–mail: pcernohorsky@muko.cz

Služebna MP: mp@muko.cz

Úřední hodiny: pondělí 15:00–16:00
 středa 15:00–16:00

 MĚSTSKÁ KN IHOVNA

c Vladimír Komárek

ulice Krupkova 1154

tel: 494 321 430

mobil: 724 733 940 

e–mail: knihovna@biblio.cz, detske@biblio.cz,

dospele@biblio.cz

www.biblio.cz

VÝPŮJČNÍ DOBA KNIHOVNY 

DOSPĚLÉ ODDĚLENÍ

Po 8:00–17:30
St 7:00–17:30
Čt  8:00–17:00

DĚTSKÉ ODDĚLENÍ

Po 12:00–17:30
St  12:00–17:30
Pá 12:00–16:00

Upozornění
Upozorňujeme čtenáře, že od ledna 2016 se změnou knihovního systé-
mu došlo i ke změně upomínkového systému. Upozornění o prodlení 
výpůjček zasíláme pouze elektronicky na e-mailovou adresu. Ti, kteří 
nemají e-mailovou adresu nebo nám ji v knihovně nenahlásili, si musí 
datum vrácení svých výpůjček hlídat sami na základě tištěného odcho-
zího lístku, který od nás dostanete v den zapůjčení knih. Tištěnou papí-
rovou upomínku, jako tomu bylo do prosince 2015, již nezasíláme. Naše 
pohledávky předáváme k řešení na Městský úřad v Kostelci nad Orlicí. 
Prosíme čtenáře, aby si při odchodu své vypůjčené knihy kontrolova-
li a případné poškození nahlásili knihovnicím a knihovníkovi. Neboť 
dle knihovního řádu čl. 12 Vracení vypůjčeného dokumentu je uživa-

dámské | pánské | dětské

LA Kadeřnictví
Lenka Altová
Erbenova 544

Kostelec nad Orlicí

517 41

objednání na telefonu

604 995 526

Prodejna okrasných rostlin
Frošova 774 (za mostem směr Skála)

KOSTELEC NAD ORLICÍ
tel.: 776 636 700, email: tzahrady@seznam.cz, www.t–zahrady.com

PRODEJNÍ DOBA V KVĚTNU :

Út, St, Čt 13:00–18:00
So 08:00–13:00

N A B Í Z Í :
okrasné kvetoucí keře
túje
conifery
čarověníky
azalky a rododendrony
trvalky a skalničky
hnojiva a substráty
mulčovací kůru
substráty

tel povinen vrátit vypůjčený dokument v takovém stavu, v jakém si 
jej vypůjčil. Jinak nese odpovědnost za všechny zjištěné závady a je 
povinen uhradit knihovně náklady na opravu dokumentu po přípa-
dě uhradit škodu jako při ztrátě dokumentu. Je zakázáno zpracová-
vat text graficky podtrháváním, zvýrazňováním, psaním poznámek 
na okraj nebo jiným způsobem do vypůjčeného dokumentu zasaho-
vat. Vrácené knihy budeme důsledněji kontrolovat, neboť se zvýšil po-
čet poškozených knih, které jsou polité a zvlněné. Smutné je, že jsou 
to knihy z dospělého oddělení. Knihy nelepte ani nijak neopravujte, 
uděláme to sami. Děkujeme. 

Pozvánka na výstavu
Srdečně Vás všechny zveme na výstavu 
medailéra a sochaře, kosteleckého obča-
na, pana Zdeňka Kolářského, která se koná 
k jeho životnímu jubileu 85. narozenin a zá-
roveň k letošnímu výročí 700 let založení 
města Kostelce nad Orlicí. Výstavu s názvem 
Reliéfní realizace 1966–2016 ve fotokoláži 
si můžete prohlédnout do 31. května 2016.

Prodej ze dvora 
kravské mléko 

Farma Tichý a spol. a.s., Zámě l

Kontakt: 
kravín Záměl 
tel.: 494 546 215, mobil: 737 354 045 

TĚŠÍME SE NA VÁS, PŘIJĎTE OCHUTNAT. 

Prodejní doba: každý den
ráno 08:00–8:30 hod.
večer 18:00–18:30 hod.

Prodejní cena: 14 Kč/l
Prodejní místo: kravín Záměl

Mléko je denně čerstvé, nezávadné, chlazené,
tuk min. 3,7 %, pouze do vlastních nádob!!!

Z  D Ů V O D U  Z M Ě N Y  Z A M Ě S T N Á N Í  K O U P Í M  B Y T  1 + 1 / 2 + 1 ,

N E J L É P E  V  O V.  T E L :  7 3 4  6 2 2  7 3 9 .



700 let od první písemné zmínky města1316–201610 – Květen 2016

 
P O B Y T O V É  S TŘ E D I S K O

Aktuální informace
z pobytového střediska
Téma takzvané „uprchlické krize“ v současné době  plní titulní stránky 
všech médií a zpravodajství televizních stanic. Dostupnost informací 
je velká také díky internetu, ne všechny jsou však zcela pravdivé a čas-
to mají charakter poplašné zprávy. S ohledem na skutečnost, že je 
v našem městě umístěno jedno z pobytových středisek, věnují občané 
přílivu uprchlíků do Evropy ještě větší pozornost než jinde. Snad právě 
proto je zde také větší nebezpečí šíření dezinformací a fám. Jednou 
z nich byla informace o umístění uprchlíků do bývalé internátní školy 
– „polepšovny” a diskusi rozvířila také petice, která má za cíl vyhlášení 
místního referenda o umisťování imigrantů v katastru Kostelce nad 
Orlicí. Přesto, že dosud nebyl žádný důvod k znepokojení a dlouho-
době se obsazenost pobytového střediska drží hluboko pod maximál-
ní kapacitou, rozhodli jsme se věnovat aktuálním informacím kolem 
dané tematiky zvýšenou pozornost. Na stránky Zpravodaje Orlice se 
tak vrací rubrika „Pobytové středisko”, kde se budete moci pravidelně 
dočíst o aktuálním dění ve středisku. Informace budou dostupné také 
na webu města a na jeho facebookových stránkách. Na úvod uvádíme 
několik základních faktů, které jsou často zkreslovány, a rekapitulaci 
posledních aktualit.
Vedení města je pravidelně informováno o dané problematice ne-
jen ze strany pobytového střediska, ale hlavně přímo z Ministerstva 
vnitra České republiky. V lednu letošního roku navštívil pobytové 
středisko ministr vnitra Milan Chovanec a starosta města je navíc 
v kontaktu s Odborem bezpečnostní politiky a prevence kriminali-
ty, Správou uprchlických zařízení a úzce spolupracuje s Policií České 
republiky. Při své návštěvě v pobytovém středisku 1. dubna 2016 se 
informoval o aktuální situaci ve vztahu k zamýšlené relokaci uprchlíků 
v rámci kvót EU, ke kterým se zavázala také Česká republika. Na jed-
náních s vedoucí kosteleckého střediska Mgr. Ivanou Vyhnálkovou 
a Bc. Petrou Uhlíkovou, vedoucí práce s klienty, zaznělo, že k 12. 4.  
2016 je z celkové kapacity střediska, která činí 277 lůžek, obsazeno 
173. Mezi žadateli jsou nejpočetnější skupinou Ukrajinci (49), Číňané 
(32), Rusové (13), Gruzínci (9), Arménci (8), Iráčané (8) a Kubánci (7) 
Například Syřané a Afgánci jsou zde zastoupeni pouze počtem tří ža-
datelů. O navyšování celkové kapacity se neuvažuje a chod střediska 
je zajišťován ve standardním režimu. Co se týká informací o přesunu 
nelegálních imigrantů, které jsou stále častěji slyšet v ulicích našeho 
města, je třeba uvést, že pobytové středisko slouží k ubytování ža-
datelů o azyl, kteří již prošli předepsanými vstupními procedurami 
v přijímacím středisku (provedení identifikačních a zdravotních úko-
nů), a to po dobu řízení ve věci jejich žádostí o mezinárodní ochranu. 
V Kostelci nad Orlicí se tedy nikdy nejednalo o umisťování nelegálních 
uprchlíků a ani tomu tak nebude v budoucnosti. Oficiální stanovisko 
k umisťování uprchlíků do budovy bývalé internátní školy v Pelclově 
ulici ze Správy uprchlických zařízení zní: „Správa uprchlických zařízení 
Ministerstva vnitra neuvažuje o zprovoznění další ubytovací kapacity 
v bývalé internátní škole. Tématu umisťování imigrantů se dotkl při 
své návštěvě v Kostelci nad Orlicí také prezident Miloš Zeman. Ujistil 
občany, že se neuvažuje o zřízení detenčního tábora v našem městě.  

Důležité pojmy:
Cizinci jsou při vstupu do České republiky umisťování do tří typů za-
řízení:
Prvním z nich je přijímací středisko, které slouží k ubytování nových 
žadatelů o mezinárodní ochranu, nelze jej volně opustit a předepsané 
vstupní procedury zde absolvují obvykle do čtyř týdnů týdnů. (Iden-
tifikace totožnosti, zahájení řízení o udělení mezinárodní ochrany, 
vstupní pohovor a sociální šetření, předepsaná vstupní zdravotní pro-
hlídka).
Druhým typem je pobytové středisko, které již umožňuje volný po-
hyb, a jsou zde ubytovaní žadatelé o azyl do doby, než rozhodnutí 
ve věci mezinárodní ochrany nabude právní moci. Tento typ zařízení 
je v našem městě. Kromě často skloňovaných negativ přinesl do Kos-

telce nad Orlicí na devadesát pracovních pozic a do pokladny měs-
ta putuje za každého žadatele 8 Kč denně. Za poslední čtvrtletí roku 
2015 činil tento příjem do rozpočtu města 93 860 Kč a tyto finance 
jsou využívány na úhradu svozu odpadů. Dne 30. 3. 2016 Vláda Čes-
ké republiky navýšila tento příspěvek na 10 Kč za den a osobu fyzicky 
přítomnou v zařízení.
Třetím typem zařízení jsou integrační azylová střediska. Ta slouží 
pro dočasné ubytování osob, kterým již byla přiznána mezinárod-
ní ochrana a vstoupily so Státního integračního programu. Po dobu 
maximálně osmnácti měsíců tu mají možnost naučit se česky, najít si 
zaměstnání a samostatné bydlení. Za pobyt v tomto středisku již platí.

Kromě těchto třech základních typů zařízení existují ještě detenční 

zařízení. Ta slouží běžencům zachyceným na území republiky bez po-
volení k pobytu, bez dokladů. Mají volný pohyb uvnitř areálu, který 
střeží stejně jako v Kostelci nad Orlicí bezpečnostní agentura, ale vněj-
ší ostrahu již zajišťuje policie.
Kdo je nelegální imigrant? Osoba, která se bez dokladů nebo povo-
lení pohybuje na území ČR, ale také ten, kdo se zde pohybuje za jiným 
účelem, než pro který mu bylo vízum vydáno, nebo po uplynutí doby 
povolení k pobytu.

Zuzana Kschwendová

Zdravotní klaun
v Pobytovém
středisku
Uprchlíci, žadatelé o udě-
lení azylu, to jsou lidé, 
kteří v České republice 
hledají azyl. V našem zaří-
zení čekají na vyřízení své 
žádosti o udělení meziná-
rodní ochrany. Ve středis-
ku žijí jednotlivci i rodiny 
s dětmi.
Nezisková organizace 
Zdravotní klaun se roz-
hodla spolupracovat se 
Správou uprchlických za-
řízení. Klauni zavítali už 
dvakrát do pobytového 
střediska v Kostelci nad 
Orlicí se svým komickým 
představením plným smí-
chu. Společně s dětmi, 
kterým bylo vystoupení 
především určeno, se ba-
vili i jejich rodiče. Klauni 
přinesli radost všem pří-
tomným. 
Další představení pro-
běhnou na konci dubna 
a v polovině června.

Pobytové středisko Kostelec nad Orlicí, Správa uprchlických zařízení MV

Foto: archiv Pobytové středisko Kostelec nad Orlicí

 
C Í R K E V N Í  Z P R Á V Y

Římskokatolická farnost – děkanství Kostelec nad Orlicí

Jiráskovo náměstí 71, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Bc. Benedikt Rudolf Machalík, O. Praem., administrátor
Pořad pravidelných bohoslužeb v kostele sv. Jiří 

Neděle – 9:30 
Středa, sobota – 8:00  
Úterý, čtvrtek, pátek – 18:00 
V neděli 1. 5. od 14:00 Vás zveme na tradiční mariánskou pobožnost 
u kapličky v Kozodrách.
V měsíci květnu jsou po mši svaté májové pobožnosti.
Aktuální informace na www.kno.farnost.cz



700 let od první písemné zmínky města 1316–2016 Květen 2016 – 11

Zamyšlení
Žijeme v době plné rychlých změn 
až krkolomných zvratů možná 
i chaosu, který pramení z nejisto-
ty, ale mnohdy i z neznalosti sebe 
sama, neznalosti i lhostejnosti hle-
dat vlastní podstatu a svoje kořeny. 
Pro ty, kteří však čas od času zamí-
ří na hlubinu, bychom rádi dnes 
a snad i v příštích číslech poskytli tu 
nejzákladnější orientaci v nábožen-
ství, chcete-li ve světovém názoru, 
či víře, která se nazývá křesťanská 
a po téměř dvě tisíciletí ovlivňuje 
život nejen v naší zemi. Tento ne-
patrný exkurz by mohl být rovněž 
něčím jako návodem jak argumen-
tovat v konfrontaci s odlišnými náboženskými směry. Zkusme tedy 
nahlédnout pod hladinu.
Křesťanský náboženský svět prožívá v těchto dnech nejdůležitější 
a nejradostnější období své podstaty, snad lépe řečeno, prožívá svoji 
vlastní podstatu. Prožíváme velikonoční období. V jitřním čase Veli-
konoční neděle se bolest a potupa Ježíše Krista, Boha i člověka, který 
zemřel proto, abychom my mohli žít radostně nejen na tomto světě, 
ale abychom, což zní paradoxně, mohli žít radostně i po smrti, stává 
triumfálním vítězstvím. Život po smrti se v křesťanské terminologii na-
zývá věčným životem. Ježíš Kristus nás, jako první na věčnost předešel 
po své smrti na kříži. Jeho smrt však opět paradoxně neskončila ulože-
ním těla v hrobě a jeho zánikem, nýbrž jeho zmrtvýchvstáním. Po svém 
zmrtvýchvstání Kristus existoval na tomto světě ještě čtyřicet dní v tzv. 
oslaveném těle, o čemž jsou svědectví v části Bible, která se nazývá 
Nový Zákon. Po čtyřiceti dnech života „po smrti“ vstoupil (odešel) Ježíš 
i s tělem na nebesa. Křesťané věří, že jak bylo ustanoveno ve vyznání 
víry … vstoupil do nebe, sedí po pravici Boha Otce a znovu přijde ve slávě 
soudit živé i mrtvé … přijde znovu na zem na konci věků. Svět se pro-
mění, boje ustanou, nastane všeobecné zklidnění, mír a pokoj.
Ke slavení Velikonoc se váže jejich sváteční okruh, který je završen 
svátkem Letnic, tedy sesláním Ducha Svatého padesátý den po oslavě 
Kristova Zmrtvýchvstání. Vrcholné slavnosti, jak vyplývá ze zkušenos-
ti, totiž potřebují jistý čas k pozvolnému zklidnění a doznění. A tímto 
časem je již zmíněné období „Padesátnice“ (Pentekosté).
Shrneme-li, co bylo napsáno, můžeme zopakovat, že pro křesťany jsou 
Velikonoční svátky nevětšími během roku. Připomíná se Kristova smrt 
na kříži, která znamená oběť za hříchy (provinění, slabosti) všech lidí. 
Právě v důsledku hříchu byl poškozen vztah Boha s člověkem. Bůh 
však, protože lidi a svět miluje a miloval, dopustil, aby Kristus násilně 
zemřel, ale on smrt přemohl, a tak nám všem otevřel cestu k věčnému 
životu. Kristova smrt byla však zcela dobrovolná a vše, co trpěl, trpěl 
pro nás s láskou.   
Toto pojednání, jako i všechna ostatní, která se budou objevovat 
na této stránce, jsou však naprosto schematická a dávají pouze zcela 
nepatrně nahlédnout do nesmírně bohaté křesťanské nauky.
Příště bychom mohli pohovořit o svátcích, které se slaví v červnu, a při-
dat vysvětlení o první vině a o člověku, který je stvořen k Božímu obrazu.

MS

Náboženská obec Církve československé husitské v Kostelci nad Orlicí

Farářka – administrátorka Mgr. Alena Naimanová,
bytem Rychnov n.Kn., Bezručova 16, 
tel. 494 534 854, nebo 739 071 416, e–mail: naina@seznam.cz
Pastorační asistentka Petra Šenková 
Bohoslužby v květnu 2016:  

1.5. – 8:30 Bohoslužba

19. 5. – 8:30 Pobožnost

12. 5. a 26. 5. – 16:00 Májové pobožnosti: čtvrtek 

Další informace na vývěsce u sboru.

Českobratrská církev evangelická, sbor Kostelec nad Orlicí.

Farář Mgr. David Najbrt; kurátorka Ludmila Izáková.
Bohoslužby každou neděli v 9:45 v kostele J. A. Komenského.
Tel.: 494 323 311; 739 702 567;
e–mail: kostelec–nad–orlici@evangnet.cz.
Bohoslužby každou neděli v 9:45 v kostele J. A. Komenského na Rab-
štejně.
15. 5. (neděle) BOHOSLUŽBY S NEDĚLNÍ ŠKOLOU PRO DĚTI

29. 5. (neděle) DĚTSKÉ BOHOSLUŽBY

Biblická hodina ve čtvrtek v 18.00 střídavě v Potštejně a v Kostelci
5. 5. (čtvrtek) – 18:00 „MUZIKALISCHE BIBELSTUNDE“ 

v kostele na Rabštejně. Pozounisté ze sboru Drážďany Niedersedlitz 
pod vedením br. faráře Maacka zvou na hudební biblickou hodinu.

PRODÁME PŘÍPADNĚ PRONA JMEME Z AHRADU O VÝMĚŘE 888 M 2.

LOK ALITA V CENTRU MĚSTA, Z ATRAVNĚNÝ SVA ŽIT Ý TERÉN, O V O C N É

I OKRASNÉ STROMY, CHATK A, PŘÍPOJK A VOD Y. CENA DO H O DO U.

VOLE JTE NA TEL: 724 296 333.

NEMOVITOSTI    poptávka

➢ koupím byt v Kostelci nad Orlicí a blízkém okolí. Rychlé jednání.

 Tel. 776 814 141

➢ mladá rodina hledá dům v Kostelci nad Orlicí nebo blízkém okolí.

 Finančně zajištěni.

 Tel. 773 231 773

➢ hledám pronájem bytu v Kostelci nad Orlicí nebo blízkém okolí.

 Tel. 775 691 608

➢ koupím garáž v Kostelci nad Orlicí.

 Tel. 773 111 567

 
N E U N I K L O  N Á M

Poč í tačové kurzy pro seniory
V loňském roce Odbor sociálních věcí 
ve spolupráci s Obchodní akademií T. G. 
M. Kostelec nad Orlicí pořádal POČÍTAČO-
VÉ KURZY PRO SENIORY, a to v rozsahu 8 
hodin, které byly rozděleny na 4 vyučova-
cí dny. Kurzy byly plně hrazené z rozpočtu 
města Kostelec nad Orlicí. 
Pro velký ohlas na tuto akci jsme se roz-
hodli, v případě zájmu, realizovat počíta-
čové kurzy pro seniory i v letošním roce.
V případě, že se na Vás v loňském roce nedostalo a Váš zájem stá-

le trvá, můžete se předběžně přihlásit na Odboru sociálních věcí, 

a to nejdéle do 27. května 2016. Podle zájmu se rozhodneme, 

zda počítačové kurzy pro začátečníky i mírně pokročilé budeme 

v druhé polovině roku 2016 realizovat. 

B. Kovaříčková, Odbor sociálních věcí

Kurzy sebeobrany pro seniory
V loňském roce 17 seniorů využilo nabídky a absolvovali kurzy se-
beobrany, které pořádal Odbor sociálních věcí ve spolupráci se 
členy sportovního klubu LLAMARO Doudleby nad Orlicí a Klubem 
seniorů POHODA Kostelec nad Orlicí. Účastníci absolvovali 6 lekcí 
po 2 hodinách.
Cílem bylo seznámit seniory s postupy, jak reagovat v případě napa-
dení, se znaky násilí a ohrožení i se základními jednoduchými obran-
nými prvky. Náklady na tento kurz byl plně hrazen z rozpočtu města 
Kostelec nad Orlicí z prostředků na prevenci kriminality. 
Vzhledem k tomu, že kurz byl kapacitně omezený, nemohli jsme 

vyhovět všem zájemcům. Proto Vám nabízíme možnost absol-

vovat Kurz sebeobrany i v letošním roce, a to v druhé polovině 

roku 2016. V případě, že máte zájem kurzu se zúčastnit, neváhejte 

a kontaktujte Odbor sociálních věcí, nejdéle do 27. května 2016. 

B. Kovaříčková, Odbor sociálních věcí



700 let od první písemné zmínky města1316–201612 – Květen 2016

T–Mobile Olympijský běh 2016 

opět v Kostelci nad Orlicí dne 

22. 6. 2016 v 18:00 hodin

I v letošním roce se Kostelec nad Orlicí připojuje k mezinárodnímu 
Olympijskému dni v rámci T–Mobile Olympijského běhu 2016, kdy 
v jediný okamžik vyběhne na různých místech přes 30 tisíc běžců. 
V našem městě proběhne tzv. bronzových závod. 
Neváhejte a připojte se k již zaregistrovaným běžcům. 
Kromě toho, že uděláte něco pro své zdraví, uděláte tím zároveň 
i něco pro ostatní. Část startovného je určena na podporu charitativní 
činnosti Olympijské nadace, jež umožňuje sportovat dětem, kterým 
v tom brání nedostatek peněz. A s vaší podporou dokáže pomoci dal-
ším mladým sportovcům.

REGISTRACE je již spuštěna www.olympijskybeh.cz/registrace
Na Vaši účast se těší pořadatelé.

 SK RABŠTEJN

Aktuálně  z Rabštejna
– květen 2016
– Na Rabštejně promítáme kino v digitální techno-
logii „E-Cinema“. S ohledem na očekávaný úspěch filmu Jak básníci 

čekají na zázrak distributor zvažuje také mimořádnou výrobu tohoto 
filmu ve formátu „35mm“!  Co z toho vyplývá pro návštěvníky? Mož-
nost shlédnout jmenovaný film během léta v našem kině.
– Divadelní komedie „Víš přece, že neslyším, když teče voda“ – zařadilo 
se mezi naprosto vyprodaná představení. Zavítali k nám Václav Vy-
dra, Petr Nárožný, Libuše Švormová, a další.
– Od ledna do března letošního roku probíhaly na Rabštejně Taneč-

ní pro páry s hojnou účastí. V osmi lekcích se účastníci naučili (dle 
zvolené úrovně – začátečníci, mírně pokročilí a pokročilí) spousty ta-
nečních kroků standardních a latinskoamerických tanců. Objednané 
společné fotografie z poslední lekce si můžete vyzvednout v diva-
delní kavárně na Rabštejně.
– Balet ZUŠ „Nejlepší choreografie minulých let“ pod vedením 
Lenky Neubauerové se opět vydařil. Představily se všechny ročníky 
tanečního oboru ZUŠ F.I.Tůmy v Kostelci. Můžete se těšit na výprav-
né baletní představení Don Quijote v červnu s překrásnou hudbou 
L. Minkuse.

Rozhovor se zpěvačkou
Ditou Hoř ínkovou
V minulém měsíci vystoupila na Rabštejně Dita Hořínková s klavírním 
doprovodem Pavla Voráčka. Rabštejnský sál uchvátila svým krásným 
zpěvem, muzikálovými písněmi i povídáním o hudbě a o svém životě. 
Jako host vystoupil i její syn Filip Antonio, který je velmi obsazovaným 
hercem. Překvapením večera bylo, že do Kostelce zavítal a účinkoval 
i jeho mladší šestiletý bratr Viktor.
Pro velký úspěch celého večera Vám nabízíme „střípky“ z rozhovoru, 
který nám Dita Hořínková poskytla. Kompletní rozhovor si můžete 
přečíst na webových stránkách www.skrabstejn.cz. 

1. Se svým krásným zpěvem vystupujete už od dětství, kde jste 

začínala? 

Začínala jsem ve svých 4 letech, skutečně už v mateřské školce. Měla 
jsem obrovské štěstí na první profesorku, která byla maminkou Jarmily 
Gerlové (někteří z vás si ji mohou pamatovat jako jednu ze tří “GIRLS” 
Karla Gotta). Ta tehdy ale emigrovala do Německa a maminka tak z poli-
tických důvodů “byla odejita”. Pro tuto paní profesorku to byla jistě vel-
mi nelehká doba, ale já měla veliké štěstí. Připravila mě pak na konkurz 
do Kühnova dětského sboru, kde jsem začala spolupracovat s předními 
pražskými scénami (Národním divadlem, Stavovským divadlem, Státní 
operou) a zazpívala jsem si svoje první dětské sólové role.

2. Které role se Vám zapsaly nejvíce do duše? Zpíváte ráda v ex-

teriérech? 

Určitě asi nejvíce Líza Doolittlová z My Fair Lady, je to nezapomenu-
telný příběh květinářky Lízy, který se dostane až do nejvyšších kruhů. 
Tato role je myslím největším snem každé zpěvoherečky. A mně se 
splnil. Nikdy nezapomenu i na kočku Grizabelu ze slavného muzi-
kálu Cats (Kočky). Její árii Memory (Vzpomínky) zná snad celý svět. 
No a musím samozřejmě zmínit i rozvernou Karolínu z Dubna z vel-
mi úspěšného muzikálu Casanova z pera Zdeňka Bartáka. Tu jsem si 
opravdu nejen na zámku Hluboká užila. A tím jsem Vám i odpověděla 
i na Vaši druhou otázku. Zpívám a hraju také velmi ráda v různých pro-
jektech na hradech a zámcích, v  „amfiteátrech“. A taky si ráda zpívám 
třeba i ve sprše.

3. Váš syn Filip Antonio má za sebou účinkování ve známých fil-

mech kupř. „Líbáš jako bůh“, „Líbáš jako ďáběl“. V této době se 

blíží premiéra "Básníků", kde hraje Štěpána Šafránka mladšího. 

Prošel náročným konkurzem? 

To máte skutečně 
pravdu, ale ráda bych 
zde ještě zmínila 
jeho další význam-
né tituly jako je film 
Ve stínu, pohádku 
Duch nad zlato, kde 
si zahrál po boku 
s velkými herci, jako 
jsou Ivan Trojan, Vik-
tor Preiss… Jinak 
výběr na Básníky byl 
několikakolový. Filip 
se učil náročné mate-
matické texty, proto-
že v příběhu doučuje 
své spolužáky ma-
tiku. Panu režiséro-
vi Dušanu Kleinovi 
na výběru herců hodně záleželo a myslím si, že náš Filip mu typově 
i herecky velmi dobře pasoval. Moc mě potěšilo, když jsem se dočet-
la, že se pan Klein již před 12 lety zamýšlel, kam Básníky rozvézt dál. 
A přišla myšlenka na roli malého Štěpánka. Pak prý ale čekal celých 
12 let na „toho pravého kluka“. No a Filipovi je teď 12 let, tzn., že se 
tenkrát při zrodu té myšlenky akorát narodil.

4. Co je pro Vás nejlepším odpočinkem? Jak relaxujete?

Jednoznačně příroda. Jinak nerelaxuju skoro vůbec, nějak na to není 
čas. Ale dodržujeme veškeré prázdniny, jak v zimě na horách, tak v létě 
u vody nejen na naší velmi skromné chatičce, ale i moře. To mám moc 
ráda. A jinak bych taky ráda zmínila, že ve Filipových šlépějích už za-
čal velmi úspěšně kráčet jeho mladší (6 letý) bráška Viktor, takže je to 
u nás doma někdy pěkný „fičák“.

Za odpovědi a nádherné vystoupení děkuje Ing. Marta Klimešová

Divadlo – Něžné dámy
Na začátek května jsme pro Vás připravili divadelní komedii, jejíž děj 
se odehrává v Americe a zápletka se točí kolem velkého dědictví. 

Obchodní akademie opět úspěšná
v programování a tvorbě  webu
Dne 16. dubna 2016 se tři naši studenti zúčastnili krajského kola 
olympiády v programování (Michal Horák, 4.C, Ondřej Starenko, 3.C) 
a tvorbě webu (Kryštof Viktora, 4.C). Šlo tak o historicky nejpočetněj-
ší výpravu z naší školy na tuto soutěž. Děkujeme za skvělou repre-
zentaci obchodní akademie všem třem soutěžícím. Všichni účastníci 
mají odborné znalosti daleko za hranicí osnov středních škol. Krom 
toho byli ochotni strávit celý volný víkendový den řešením nelehkých 
úloh a poměřením sil s vítězi ostatních okresů kraje. Nepochybujeme 
o tom, že s takovým přístupem je čeká úspěšná kariéra v čemkoliv, co 
bude v budoucnu středem jejich zájmu. Blahopřejeme Kryštofu Vikto-
rovi ke skvělému 3. místu a Michalu Horákovi s Ondřejem Starenkem 
k 8. a 9. místu. Vzhledem k obrovské konkurenci, kterou každoročně 
představují především studenti specializované soukromé Střední ško-
ly a vyšší odborné školy aplikované kybernetiky v Hradci Králové, jde 
o velmi dobré umístění. 

Jaroslav Kudr

Foto: archiv OA Kostelec nad Orlicí



700 let od první písemné zmínky města 1316–2016 Květen 2016 – 13

O dědictví se budou „ucházet“ 
dva chudí angličtí herci, kteří se 
budou za domnělé dědice vydá-
vat. 
Tuto hru napsal Ken Lud-
wig z Pensylvánie, USA. Má 
za sebou mnoho divadel-
ních her, které jsou hrány 
na Broadwayi, a dokonce získal
3 ceny Tony (divadelní Oscar) 
a devět nominací získal. 
Něžné Dámy uvidíte v nastudo-
vání divadla DVD Litvínov. Mezi 
herci uvidíte také Pavla Nového 
(domovská scéna Studio Ypsilon) 
nebo Honzu Révaie. Režie se ujal 
Jurij Galin, kostýmy vytvořil To-
máš Kypta. 
V době psaní příspěvku do Zpra-
vodaje Orlice litvínovské divadlo hostuje v Paříži. Posílá spoustu 
pozdravů našim divákům z dalekých cest a dodává, že přes Madrid 
a Barcelonu (kde rovněž vystupují) se hned přesune k nám...
Hrají: Pavel Nový, Jan Révai, Petr Erlitz, Lenka Lavičková, Jana 

Galinová, Petr Kozák, Kristýna Lišková, Robert Stodůlka, Kamila 

Raková.

Představení NĚŽNÉ DÁMY hrajeme na Rabštejně v pátek 6. května 

od 19 hodin. Toto divadlo je součástí divadelního abonmá.

Divadlo Ungelt Praha – Ledňáček
Závěr patří mistrům. Poslední představení Rabštejnské divadelní 
sezóny 2015/16 bude patřit hře s názvem Ledňáček v nastudování 
Divadla Ungelt Praha. Zařazení této hry vzniklo s ohledem na zdra-
votní stav Milana Lasici ze slovenského divadla Štúdio L+S Bratislava.  
Původně plánovaný Rybárik Kráľovský byl tak nahrazen Ledňáčkem – 
původní českou verzí téže hry.
A to ne ledajakou! Hra Ledňáček od Ungeltu získala hned v prvním 
roce svého uvedení 3 nominace na cenu Thálie v roce 2008! Nomi-
nováni byli všichni tři herci: František Němec, Petr Kostka a Alena 

Vránová. Dále dostal František Němec za své účinkování v této hře 
Cenu Divadelních novin za nejlepší herecký výkon v roce 2007/2008 
(bez ohledu na žánr).

A co o představení říká je-
den z členů artistické sku-
piny Mistral?
Hra „Cirkus bude“ spoju-
je umění našich artistů 
do jednoho komplexního 
představení. Můžete se tě-
šit na všechny naše hlavní 
členy, kteří Vás budou bavit 
svými výkony. Naši akro-
baté Vám předvedou cviky 
v odvážných výškách. Kou-
zelník Vás překvapí neuvěřitelnou iluzí. Uvidíte fakíra, který se nebojí 
ohně ani ostrých střepů. Artista, který na svém těle dokáže roztočit neu-
věřitelný počet obručí. Samozřejmě nechybí ani klaun, který mezi jednot-
livými vystoupeními pobaví nejen děti. Celé představení je pak završeno 
ohnivou show.
Artistickou show CIRKUS BUDE! uvedeme v sobotu 21. května 

od 15 hodin. Vstupné je 100 Kč a druhý jde zdarma.

Vyhrajte divadelní abonmá
a zatančete si!
Znáte skvělou hudební skupinu EGO Retro Music z Hořic? Máte rádi 
taneční rytmy? Chcete vyhrát Zlaté divadelní předplatné?
Rabštejn otevírá a uzavírá celou taneční sezónu v Kostelci nad Or-

licí (Věnečkem počínaje a Zatoulanou prodlouženou konče). Zatou-
laná prodloužená je opět tu – čeká nás večer nabitý energií a svěžími 
rytmy. A je určena všem, kdo mají rádi tanec.
Hrát bude jako již tradičně kapela z nejpovolanějších – EGO Retro 
Music z Hořic. Čtyřčlenné hudební těleso je složeno převážně z uči-
telů ZUŠ s „barevným nástrojovým obsazením“. Hrají opravdu srdcem. 
Mimochodem - klávesista patří mezi špičku ČR a většinu týdne hraje 
v Praze na muzikálových představeních. 

Stejně jako loni budeme losovat vstupenky, hlavní výhrou bude DI-

VADELNÍ ABONMÁ 2016/17 pro dvě osoby!

Na jaké výhry se ještě můžete těšit? Jmenujme například střevíce po-
depsané Petrem Nárožným, Naďou Konvalinkovou, Libuší Švormovou 
nebo také komentovanou prohlídku SK Rabštejn s ředitelkou kulturní-
ho domu  a mnoho dalších cen. 
Protože celý večer je věnován tanci, tak nesmí chybět ukázky profe-
sionálních tanečníků. Letošní rok naše pozvání přijala Taneční Ško-

la Bonstep z Hradce Králové. Taneční školu Bonstep založili Slávka a 
Marcel Němečkovi již roku 1990. Mezitím odchovali mnoho špičko-
vých tanečníků, kteří se umisťují na předních místech republikového 
Mistrovství i v mezinárodních soutěžích. S Rabštejnem spolupracovali 
v letech 2012-2013 na výuce moderního tance StreetDance. Někteří 
odchovanci Bonstepu se také zúčastnili televizní taneční soutěže Star 
Dance kde kromě latinskoamerických tanců tančili i africké národní 
tance.
Přijďte se pobavit a zatančit si na Zatoulanou prodlouženou v pá-

tek 13. května od 20 hodin. Účastníci všech našich tanečních kurzů 
letošní sezóny mají slevu. Bližší informace v divadelní kavárně na Rabš-
tejně.

Za SK Rabštejn ředitelka Ing. Marta Klimešová

„Cecil Františka Němce je svérázný, urputný milovník, který se co chvíli 
rozčilí a nepatřičně vybuchne, aby se vzápětí uraženě odebral do své-
ho křesla důležitě listovat v Timesech. Je velkolepý v gestech, ale příliš 
prchlivý ve slovech. Na ta s gustem reaguje Evelyn Aleny Vránové, dáma 
z lepší společnosti, pichlavá, zvídavá, ale zranitelná a především stále Ce-
cila milující. Podobně jako sluha Hawkins, který příjezd Evelyn, alespoň 
podle výrazné mimiky a odtažitého, dětinsky trucovitého jednání, zcela 
odmítá.“

Tomáš Vokáč, Mladá Fronta – 5. 1. 2008

Těšit se můžete na typicky britský sarkastický humor, vypointované 
dialogy, ironický a současně decentně dojímavý příběh, ale hlavně 
na inscenaci vystavenou zcela na hereckých výkonech.
Představení LEDŇÁČEK budeme hrát na Rabštejně v pátek 

27. května od 19 hodin. Představení je součástí divadelního abonmá.

Pro dět i:  Cirkus bude!
Na třetí květnovou sobotu máme pro děti a jejich doprovod připrave-
no představení artistické skupiny Mistral. 



700 let od první písemné zmínky města1316–201614 – Květen 2016

 NOVÝ ZÁMEK

NOVÝ ZÁMEK KOSTELEC NAD ORLICÍ

Komenského 266,
517 41 Kostelec nad Orlicí,
www.zamekkostelecno.cz

Př i jďte si užít
Zámecké imaginárium naživo
Výstava Zámecké imaginárium – 13 (ne)pokojů kosteleckého zám-

ku  bude otevřena, vzhledem k velkému zájmu, ještě v letošním roce 
a to až do 28. srpna 2016. A protože se nám velmi líbilo loňské zahá-
jení výstavy s divadélkem, dílničkami a spoustou příjemných setkání 
připravili jsme pro vás podobnou akci – happening, který proběhne 

v areálu parku Nového zámku v sobotu 7. května 2016 za přítom-

nosti skvělé „party“ výtvarníků – autorů výstavy. Začínáme ve 14 

hodin pohádkou, nezmeškejte začátek! 

Co všechno máme v plánu 

Divadlo Ančí a Fančí –  „Pohádka Pohádková“

Kašpárek si vždy poradí! Je nemocný král, je rozmazlená princezna, 
jsou čerti, je drak a co dál? Pohádkové postavy ožívají ve veselém, 
výpravném, činoherním i loutkovém interaktivním představení. Hrají: 
Jana Paulová, Ivana Hessová

Křest knihy Kabinety s autogramiádou autorky Stáni Stuchlé a DVD 
s názvem KABINETY STUCHLÉ  V ZÁMKU KOSTELECKÉM a s možností 
jejich zakoupení přímo na místě. Kmotrem knihy se stane majitel zám-
ku pan František Kinský.

Autogramiáda Matěje Formana – máte doma knihu Jiřího Stránské-
ho ilustrovanou Matějem Formanem, vezměte si ji s sebou. Nemáte 
žádnou takovou? Nevadí. Můžete si ji u nás koupit za internetové ceny 
a nechat si ji od ilustrátora podepsat. K mání budou také krásné po-
hlednice s obrázky autora, které vám jistě také rád počmárá…

Komentované prohlídky výstavy, přímo v galerii, kde se potkáte 
s autory těch báječných a jedinečných věcí a můžete je vyzpovídat 
a dozvědět se spoustu nových a zajímavých informací, třeba od Jose-

fa a Anti Sodomkových.

Milé dílničky s Martinem a Renatou Lhotákovými a s Terezou Ko-

márkovou. Poznáte, jak úžasný materiál je dřevo, a kolik radosti vám 
přinese práce s ním.

Kostýmy a CVAKMAT www.cvakmat.cz – převlékání a focení, zábava 
na jednom místě.

K pití vám nabídneme třeba Joker Cider, děti také žíznit nebudou 

a k jídlu vám spoustu dobrot připraví Toniova zámecká kavárna 

a restaurace.

Vstupné 50 Kč (jen dospěláci)

Zámecké imaginárium – 13 (ne)pokojů kosteleckého zámku

Otevřeno do 28. srpna 2016

Květen až srpen: denně kromě pondělí, 9:00–17:00

Galerie Kinský

Nový zámek Kostelec nad Orlicí
Komenského 1, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
Tel.: 734 709 023
Produkce: Ivona Jasníková

Ivona Jasníková

S H Á N Í M  P R O  S V É  K L I E N T Y  D Ů M  S E  Z A H R A D O U  N E J L É P E

V  K O S T E L C I  N A D  O R L I C Í  N E B O  B L Í Z K É M  O K O L Í  D O  5 K M .

T E L :  6 0 3  2 0 2  1 4 3 .

PRO TENTO ROK ZŮSTÁVÁ RESTAURACE

PRO VEŘEJNOST UZAVŘENA.

Penzion 

Podhorní mlýn ****

tel. 604 975 634

www.podhornimlyn.cz

Restaurace penzionu Podhorní mlýn nabízí možnost
pořádání slavnostních obědů, rodinných oslav, svateb

nebo večeří při svíčkách pouze na objednání.

OD 30.  4 .  2016OD 30 .  4 .  2016
ZAČÍNÁ SEZÓNA CHŘESTUZAČÍNÁ SEZÓNA CHŘESTU

6.  5 .  2016  DEGUSTACE6.  5 .  2016  DEGUSTACE
MĚLNICKÝCH VÍNMĚLNICKÝCH VÍN

A MĚLNICKÉHO CHŘESTUA MĚLNICKÉHO CHŘESTU

20.  5 .  2016  OD 19 ,3020 .  5 .  2016  OD 19 ,30
BESEDABESEDA

S RADIMEM UZLEMS RADIMEM UZLEM
„O ŽIVOTĚ“„O ŽIVOTĚ“

W W W. U H U B A L K U . C Z

KOSTELECKÁ LHOTA č.p.  40

+420 732 403 127
info@uhubalku.cz  |  www.uhubalku.cz

OD 30.  4 .  2016OD 30 .  4 .  2016
ZAČÍNÁ SEZÓNA CHŘESTUZAČÍNÁ SEZÓNA CHŘESTU

6.  5 .  2016  DEGUSTACE6.  5 .  2016  DEGUSTACE
MĚLNICKÝCH VÍNMĚLNICKÝCH VÍN

A MĚLNICKÉHO CHŘESTUA MĚLNICKÉHO CHŘESTU

20.  5 .  2016  OD 19 ,3020 .  5 .  2016  OD 19 ,30
BESEDABESEDA

S RADIMEM UZLEMS RADIMEM UZLEM
„O ŽIVOTĚ“„O ŽIVOTĚ“

V  K V Ě T N U  P Ř I P R A V U J E M E :

J I Ž  T RA D I Č N Ě  P Ř I P RAV U J E M EJ I Ž  T RA D I Č N Ě  P Ř I P RAV U J E M E
P R Á Z D N I N OV É  G R I L OV Á N ÍP R Á Z D N I N OV É  G R I L OV Á N Í
KA Ž D O U  S T Ř E D U  A  P Á T E K .KA Ž D O U  S T Ř E D U  A  P Á T E K .



700 let od první písemné zmínky města 1316–2016 Květen 2016 – 15

75 let oslaví Jindřiška ŘEZNÍČKOVÁ
 Josef PAVLÍK
 Zdenka ŘEHÁKOVÁ
 Josef VYČICHLO
 Antonín MAREK

85 let oslaví Jitka HOVORKOVÁ
 Ludmila KETNEROVÁ

91 let oslaví Vladimír MAREK
 Věra LUŇÁČKOVÁ
 Jana MERHULÍKOVÁ
 František VÁVRA

Srdečně blahopřejeme a do dalších let přejeme železné zdraví,
hodně štěstí, klidu, lásky a rodinné pohody!

 
S P O L EČ E N S K Á  K R O N I K A

 JUBILEA V KVĚTNU 2016

 Z  NAŠ ICH  ŘAD ODEŠL I

 

 

UPOZORNĚNÍ

SŇATEK  UZAVŘEL I

V návaznosti na zákon č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů prosíme 
rodiče, kterým se narodilo miminko a budou mít zájem zúčastnit se vítá-
ní občánků, aby se dostavili na matriku Městského úřadu Kostelec nad 
Orlicí, kde jim budou sděleny bližší informace. Děkujeme za pochopení.

Markéta Osinková a Patrik Kameník
Lenka Kuclerová a Petr Krejčí

Radka Bečvarovská a Jan Růžička

Hodně lásky a vzájemného porozumění!

Arnošt KOZMA * 1925
Ludmila HRUŠKOVÁ * 1932
Roman HROCH * 1972
Jindřich FALTA * 1932

Všem pozůstalým vyjadřujeme upřímnou soustrast!

 

 

 

VZPOMÍNKA

PODĚKOVÁNÍ

OMLUVA

Milí přátelé, vážení spoluobčané města Kostelce nad Orlicí a okolí, do-
volujeme si touto cestou vyjádřit Vám všem svá upřímná poděkování 
za Vaši spoluúčast, mnohé květinové dary a četné obdržené kondo-
lence či osobně projevenou soustrast s nedávným úmrtím pana Jind-

řicha FALTY a slova povzbuzení a podpory. Velmi si toho považujeme.
Jindra zůstává navždy v našich srdcích.

Za širokou rodinu Věra Faltová

Čas ubíhá a nevrací co vzal, ale láska, úcta
a vzpomínky v naších srdcích žijí dál....

Dne 28. května si připomeneme
10. výročí úmrtí

paní Růženy KAPLANOVÉ.

Kdo jste ji znali, vzpomeňte si s námi.

Vzpomínají synové s rodinami

Hvězdy Ti nesvítí, Ty už se nevrátíš,
sluníčko nehřeje, už není naděje.
Dne 12. května uplyne 6 let
co nás navždy opustila
paní Jaroslava KUČEROVÁ 
rozena Hartmanová.
Stále vzpomínají děti, vnoučata a pravnoučata

V minulém čísle zpravodaje v článku „Akademický sochař Zdeněk 

Kolářský“ bylo chybně uvedeno datum narození.
Správně mělo být 29. 4. 1931.

Karel Martinec

K O U P Í M  B Y T  2 + 1  N E B O  3 + 1  N E B O  M E N Š Í  D O M E K  V  K O S T E L C I

A  O K O L Í .  7 3 7  0 2 0  2 2 5 ,  l a d i . d @ s e z n a m . c z .

 
K A M  Z A  K U L T U R O U ,  Z Á B A V O U  A  V Z D Ě L Á N Í M
V  K O S T E L C I  N A D  O R L I C Í

 SK RABŠTEJN

tel. 494 321 588, e–mail: klimesova@skrabstejn.cz;
www.skrabstejn.cz. 
Předprodej vstupenek a informace:
pondělí: 8:00–12:00 13:00–17:00
úterý: 8:00–12:00 13:00–15:00
středa: 8:00–12:00 13:00–17:00
čtvrtek: 8:00–12:00 13:00–15:00
pátek: 8:00–12:00
Dále 1 hodinu před každým představením nebo promítáním kina.

2. 5. (pondělí) – 19:00    JÓGA

Kurz pro spojení těla a mysli do jednotného celku. Pravidelně každé 
pondělí.

5. 5. (čtvrtek) – 16:00    STREET DANCE–HIP HOP PRO NEJMENŠÍ

Pro všechny kluky a holky, kteří tančí rádi a chtějí se naučit moderní 
tanec. Pravidelně každý čtvrtek.

5. 5. (čtvrtek) – 17:30    ANGLIČTINA HRAVĚ V KAŽDÉM VĚKU

Základy anglického jazyka hravou formou. Pořádáno ve spolupráci se 
SPCCH Kostelec nad Orlicí. Pravidelně každý čtvrtek.

5. 5. (čtvrtek) – 18:30    PILATES

Cvičení pro zdraví a radost. Pravidelně každý čtvrtek.

6. 5. (pátek) – 8:15, 10:00    LOUPEŽNÍK RUMCAJS
Divadlo pro školy. Velmi výpravná a veselá divadelní pohádka určená 
pro MŠ a I. St. ZŠ v podání herců Divadla Litvínov.
6. 5. (pátek) – 19:00    NĚŽNÉ DÁMY
Divadelní komedie o strastech neúspěšných herců v honbě za bohat-
stvím. Umírající milionářka chce svěřit své dědictví do správných ru-
kou… Hraje Divadlo Litvínov: Pavel Nový, Jan Révai, Lenka Lavičková, 
Jana Galinová, a další. Vstupné 240 Kč v předprodeji a 260 Kč na místě.

8. 5. (neděle) – 8:30    SETKÁNÍ FILATELISTŮ

Určeno pro členy klubu a veřejnost.
12. 5. (čtvrtek) – 10:00    POHÁDKOVÉ PÁSMO ZUŠ F. I. TŮMY

Představení jednotlivých oborů Základní umělecké školy F. I. Tůmy 
v Kostelci nad Orlicí.  
13. 5. (pátek) – 20:00    ZATOULANÁ PRODLOUŽENÁ
Večer plný tance se skvělou taneční hudbou EGO Retro Music. Čeká 
Vás vystoupení hosta, kulturní tombola, tanec, tanec a ještě jednou 
tanec. Občerstvení zajištěno.
21. 5. (sobota) – 15:00    CIRKUS BUDE!

Dětské představení artistické skupiny Mistral pro rodiče s dětmi. 
Vstupné:100 Kč a druhý zdarma.



700 let od první písemné zmínky města1316–201616 – Květen 2016

1. 5. (neděle) – 17:00    KINO PRO DĚTI: HODNÝ DINOSAURUS

Pixar Animation Studios vás zvou na dobrodružnou výpravu do svě-
ta dinosaurů, kde se Apatosaurus jménem Arlo spřátelí s člověkem. 
Na cestách drsnou, ale překrásnou divočinou se Arlo naučí čelit své-
mu strachu a zjistí, že je schopen velkých činů. Animovaný/rodinný/
komedie USA 2015. Vstupné 70 Kč.

15. 5. (neděle) – 19:00    PADESÁTKA

Česká komedie v režii Vojtěch Kotka. Co se stane na horách, zůstane 
na horách, a dole ať si dělaj, co chtěj. Opravdovým kořením Krkonoš 
jsou místní horalé, kteří zde žijí, ať už je sezóna jakákoliv.  Komedie 
Česko 2015. Vstupné 70 Kč.

18. 5. (středa) – 19:00    FAKJŮ PANE UČITELI 2

Být úspěšným lupičem vyžaduje mít pevné nervy. A když jste k tomu 
i učitelem na střední, potřebujete nervy jako špagáty a vražednou 
bezohlednost. Samozvaný učitel Zeki Müller (Elyas M'Barek) v blázni-
vé školní komedii. Komedie Německo 2015. Vstupné 70 Kč.

1.6. (středa) – 19:00    MUZIKÁL ANEB CESTY KE ŠTĚSTÍ

Třída pražské konzervatoře má na letním soustředění za úkol nazkou-
šet Starce na chmelu v původní muzikálové podobě. Na výsledku závi-
sí jejich budoucí kariérní život... Taneční/hudební Česko 2016. Vstupné 
70 Kč.

Připravujeme: Letní kino

Tvoříme okrasné předměty do bytu dle vlastní fantazie nebo předlo-
hy. Dílna pro mládež a dospělé. Poplatek 80 Kč. Vedoucí: Drahomíra 
Paulusová.

4. 5. (středa) 15:30–16:30    JÍZDA ZRUČNOSTI NA KOLE

                                                         pro děti od 6 do 12 let  

Závody na čas v jízdě na kole mezi překážkami na hřišti Obchodní aka-
demie TGM. Jen za pěkného počasí. Vedoucí: Lenka Dohnalová.

5., 12., 19. a 26. 5. (čtvrtek) 15:30–17:00

                                                          KERAMIKA PRO DĚTI od 3. tř.

Tvoření z keramické hlíny. Dílna pro děti bez doprovodu rodičů. Popla-
tek 80 Kč. Vedoucí: Marcela Zahradníčková. 
5., 12., 19. (čtvrtek) 17:00–18:30

                                                        TOČENÍ NA HRNČÍŘSKÉM KRUHU

Dílna pro starší děti, mládež a dospělé. Poplatek 80 Kč. Vedoucí: Mar-
cela Zahradníčková.

7., 21. a 28. 5. (soboty)    ZÁVODY V ORIENTAČNÍM BĚHU

Mapa, buzola, les, sport pro celou rodinu. Účast na závodech výcho-
dočeského poháru v OB.

10. 5. (úterý) 16:00–17:30    TIFFANY VITRÁŽE

Práce s barevnými sklíčky, zhotovení drobných cínových vitráží. Dílna 
pro mládež a dospělé. 
Poplatek 80 Kč + materiál. Vedoucí: Drahomíra Paulusová.

15. 5. (neděle) 8:30–13:00    MÁJOVÝ TURNAJ

                                                          V BLESKOVÉM ŠACHU

Zveme Vás na 23. ročník turnaje. Prezentace 8:30, zahájení 9:30, závěr 
13:00 hodin. Startovné 60 Kč/osoba. Přihlášky na  blazek.t@seznam.cz.

16. 5. (pondělí) 15:45–16:45   ZÁVODY V RYCHLOLEZENÍ

                         NA UMĚLÉ HOROLEZECKÉ STĚNĚ (žáci 1.–3. třídy ZŠ)

Lezení na horolezecké stěně na čas v tělocvičně Obchodní akademie 
TGM v Kostelci. Vedoucí: Miroslav Sejkora.

16. 5. (pondělí) 17:00–18:00   ZÁVODY V RYCHLOLEZENÍ

                           NA UMĚLÉ HOROLEZECKÉ STĚNĚ (žáci 3.–5. třídy ZŠ)

Lezení na horolezecké stěně na čas v tělocvičně Obchodní akademie 
TGM v Kostelci. Vedoucí: Miroslav Sejkora.

19. 5. (čtvrtek) 16:30–17:30   ZÁVODY V RYCHLOLEZENÍ

                           NA UMĚLÉ HOROLEZECKÉ STĚNĚ (žáci 5.–9. třídy ZŠ)

Lezení na horolezecké stěně na čas v tělocvičně Obchodní akademie 
TGM v Kostelci. Vedoucí: Miroslav Sejkora.

26. 5. (čtvrtek) 16:30–17:30   ZÁVODY AGILITY

Závody pejsků v překonávání překážkové dráhy na zahradě DDM 
v Seykorově parku. Vedoucí: Lucie Bočková.

29. 5. (neděle) 14:00–17:00    DEN DĚTÍ NA STARÉM HRADĚ

Od 14 hodin budou mít v Seykorově parku u DDM sraz všichni rytíři, 
princové a princezny. Vydáme se společně do středověku.  Těšit se mů-
žete na jízdu na koni, středověká rytířská klání, střelbu z luku a mnoho 
dalších soutěží.

31. 5. (úterý) od 16:00    VYSTOUPENÍ ZÁJMOVÝCH ÚTVARŮ DDM

Závěrečné vystoupení kroužků DDM ve Sdruženém klubu Rabštejn. 
Poděkování vedoucím kroužků za jejich celoroční práci s dětmi, mlá-
deží a dospělými.

1. 6. (středa)16:00–17:30   JARNÍ ATLETICKÝ VÍCEBOJ

Víceboj je určen žákům 1.–6. tř. ZŠ. Soutěžit se bude o medaile v ně-
kolika atletických disciplínách: hod míčkem, 50m sprint, překážkový 
běh, skok do dálky aj. Místo konání: Stadion Kostelec nad Orlicí. Star-
tovné: 20 Kč/dítě. Vedoucí: Bc. Pavla Dušková, Mirka Langrová. 

5. 6. (neděle) 8:15–15:00   ŽÁKOVSKÝ ŠACHOVÝ TURNAJ

                                                                O POHÁR MĚSTA KOSTELEC NAD ORLICÍ

Zveme Vás na 20. ročník turnaje. Prezentace v 8:30, zahájení 9:30, zá-
věr 15:00 hodin. Startovné: 30 Kč/osoba.
Přihlášky na ddmkostelec@email.cz . 

Podrobnější informace ke všem akcím v DDM nebo na www.ddmkostelec.cz

 K INO  RABŠTEJN E–C INEMA

 DDM KAMARÁD

Žižkova 367, Kostelec nad Orlicí
mob.: 773 781 161, 773 781 162
e–mail: ddmkostelec@email.cz
web: ddmkostelec.cz

1. 5. (neděle) 10:00–15:00    SJÍŽDĚNÍ ŘEKY ORLICE

                                                         PRO RODIČE S DĚTMI

Jarní plavba na raftech a kánoích z Kostelce nad Orlicí do Čestic. Sraz 
v 10:00 v kempu U Splavu. Vuřty s sebou. Nutné přihlásit do 24. 4. 2015 
v DDM. Úprava termínu možná dle počasí. Vedoucí: Mgr. Petra Hladká, 
Ing. Viktor Hladký, Mgr. Miroslav Sejkora, Ing. Lukáš Vondráček.

2. 5. – 31. 5. 2016    VÝSTAVA VÝTVARNÝCH PRACÍ DĚTÍ

Celý měsíc květen bude probíhat v Regionálním informačním a tu-
ristickém centru v Kostelci nad Orlicí výstava výtvarných prací žáků 
místních MŠ, ZŠ a DDM. Přijďte si nejen prohlédnout, ale i ohodnotit 
práce šikovných dětí, které jsou zaměřené k významnému výročí 700 
let Kostelce. 

3. 5. (úterý) 17:00–18:00    JÍZDA ZRUČNOSTI NA KOLE

                                                       pro děti od 1 do 3 let 

Závody na čas v jízdě na kole mezi překážkami na hřišti Obchodní aka-
demie TGM. Jen za pěkného počasí. Vedoucí: Mgr. Petra Hladká.

3. 5. (úterý) 17:00–18:00    JÍZDA ZRUČNOSTI NA KOLE

                                                       pro děti od 3 do 6 let 

Závody na čas v jízdě na kole mezi překážkami na hřišti Obchodní aka-
demie TGM. Jen za pěkného počasí. Vedoucí: Zuzka Fialová.

3. 5. (úterý) od 15:30 a 17:00    KERAMIKA PRO VOLNĚ PŘÍCHOZÍ

25. 5. (středa)    AKADEMIE

Prezentace ZŠ GUTHA JARKOVSKÉHO KOSTELEC NAD ORLICÍ.

27. 5. (pátek) – 19:00    LEDŇÁČEK

Divadlo – Stylová anglická komedie o vdově, sirovi a jeho komorní-
kovi. Po padesáti letech se setkává slavný spisovatel se svou dávnou 
láskou. Je tu ale ještě jeho komorník. Hraje Divadlo UNGELT Praha. 
Hrají František Němec, Petr Kostka a Alena Vránová. Vstupné 290 Kč v  
předprodeji a 340 Kč na místě.

31. 5. (úterý) – 16:00    PREZENTACE KROUŽKŮ DDM KAMARÁD

Zábavné odpoledne s představením jednotlivých kroužků Domu dětí 
v Kostelci nad Orlicí.

16. 6. (čtvrtek) –20:00    ÚSMĚVY IVA ŠMOLDASE 

                                                  S PÍSNIČKAMI PEPY ŠTROSSE

Zábavný pořad s hudebním doprovodem na závěr divadelní sezóny. 
Vstupné 190 Kč v předprodeji a 240 Kč na místě.

17. 6. (pátek) a 19. 6. (neděle)    DON QUIJOT – BALET

Baletní představení dle předlohy M. Cervantese s překrásnou hudbou 
L. Minkuse. Bohatá výprava s krásnými kostýmy v podání tanečního 
oboru ZUŠ F. I. Tůmy a tanečního souboru VoTo Kostelec nad Orlicí.

 MATEŘSKÉ CENTRUM CVRČEK Z.  S.

MC Cvrček z. s.
Pravidelná otvírací doba:

Dopoledne: pondělí, středa, čtvrtek 9:00–12:00
Odpoledne: středa: 16:00–19:00
Masáže kojenců a cvičení těhotných: čtvrtek odpoledne 
(na tyto akce je potřeba se objednat na tel.: 603 185 498)
www.cvrcek.org, e–mail: cvrcek@cvrcek.org, tel.: 774 321 111

 Mateřské centrum Cvrček – nejaktuálnější informace
 z našeho centra na Facebooku



700 let od první písemné zmínky města 1316–2016 Květen 2016 – 17

Každé úterý v měsíci od 14:00 do 16:00 hodin posezení s přáteli 

u kávy nebo čaje. 

3. 5. (úterý) – 16:00    PŘEDNÁŠKA O VČELÁCH

Odborná včelařská přednáška Ing. Miroslava Chaloup-
ky, botanická zahrada zemědělské školy. Sraz všech zá-
jemců z řad seniorů v 15:45 před budovou zemědělské 
školy. Vstupné 10 Kč.

10. 5. (úterý) – 15:00    NA SLOVÍČKO

                                               SE ČLENY VÝTVARNÉ SKUPINY GAMA

Moderuje Karel Martinec

17. 5. (úterý) – 13:00    ZÁJEZD DO HVĚZDÁRNY

Zájezd do hradecké hvězdárny a planetária, vyprodáno, 20 náhradní-
ků. Vedoucí zájezdu PhDr. M. Nováková.

18. 5. (středa) – 12:00    BABIČKY ČTOU POHÁDKY

MŠ Mánesova, babičky čtou pohádky dětem před usnutím.  Alena Kyt-
líková, Eva Křížková, M.Nováková

23. 5. (pondělí) – 14:00    RELAX CVIČENÍ

Ukončení cyklu 10 lekcí RELAX cvičení /pohybem ku zdraví pod vedením 
zkušené cvičitelky IRENY PECHOVÉ, zajišťuje členka výboru Marie Sajdlová

24. 5. (úterý) – 14:00    SVÁTEK MATEK

Překvapení pro maminky a babičky k jejich Svátku matek, vystoupení  
dětí z MŠ Mánesova, Kytičková třída, pod vedením paní učitelky Jany 
Králové.  

Přejeme Vám příjemné zážitky, hodně zdraví a pohody!

Program doprovodných akcí na KVĚTEN:

6. 5. (pátek)    CVRČKOVA PORADNA 

11. 5. (středa)    VYCHÁZKA ZA ZVÍŘÁTKY DO ČASTOLOVIC

Sraz v 9:00 před Cvrčkem

18. 5. (středa)    FAJN PARK

Výlet vlakem do Chlumce nad Cidlinou, sraz v 8:00 na vlakové zastávce 
KnO–město, návrat cca v 15:00–16:00. 

20. 5. (pátek)    CVRČKOVA PORADNA 

26. 5. (čtvrtek) – 9:30    JAK SE PŘIPRAVIT NA ŠKOLKU

 

 

KLUB SENIORŮ  POHODA

SPCCH, Z.S., ZO KOSTELEC NAD ORLICÍ

5. 5. (čtvrtek) 10:00–17:00    VŮNĚ MEDU 

SPCCH, z. s., ZO Kostelec nad Orlicí pořádá nejsladší 
prodejní výstavku na Kostelecku. Výstavka léčivých 
včelích produktů a výrobků z nich se uskuteční v Klu-
bu seniorů Pohoda. Přijďte si prohlédnout a zakoupit: 
přírodní kosmetiku, svíčky, různé druhy medu a medoviny. Těšíme se 
na setkání s Vámi.

8. 5. (neděle) – 14:30     KONCERT K SVÁTKU MATEK

Zveme Vás na tradiční jarní koncert, který se uskuteční v kostelíku
J. A. Komenského. Vystupovat bude Viola ze Žamberka. Těšíme se 
na Vaši návštěvu.

7. 5. (sobota)    ORGANIZAČNÍ VÝPOMOC ČLENŮ

                                  NA AKCI KČT SOPOTNICE, TŘI HRADY V POTŠTEJNĚ

28. 5. (sobota)    ZMĚNA!    KOLEM WIELKEHO A MALEHO

                                                       SZCZELINIECE – POLSKO

Sraz účastníků: 5:00 na zastávce ČD Kostelec n. O. město. Odjezd vla-
kem 5:12 do Náchoda, přes Hradec Králové, (8:15 autobusem do Kar-
lówa). Trasa výletu: NS Skalné režby, Pasterka, Biala skala, vodopád 

POJĎTE – JDEME

Přírodou chodíme, po krajině hledíme,
kondičku si tužíme, ve zdraví se vrátíme.

 TURISTIKA

Pošny, Popielný kamen, Karlów. Návrat autobusem a vlakem. Délka 
trasy: 12 km (délku trasy lze zkrátit). Vedoucí akce: Otto Šabart. Polské 
Zloté jen na případnou útratu za občerstvení. POZOR prozatím není 
potvrzené spojení z Náchoda do Karlówa! Jediná možnost je cyklobus, 
který má jezdit od 28. 5. 2016. Sledujte vývěsku, případně zavolejte.

3. 6. (pátek)    PRACHOVSKÉ SKÁLY

Sraz účastníků: 7:00, na zastávce ČD Kostelec n. O. město. Odjezd 
vlakem 7:15 do Jičína a cyklobusem do Pařežské Lhoty. Trasa výletu: 
Pařežská Lhota, hrad Pařez, U Pelíška, Ervínův hrad, Prachovské skály, 
vyhlídky Českého Ráje, Jinolické rybníky, Jinolice žel. zastávka. Návrat 
vlakem. (Možná autobusem do Jičína). Délka trasy: 12 km. 
Vedoucí akce: Oldřich Zeman.

Zrcadlový sál

6. 5. (pátek) – 20:00  INTERVIEW NARUBY

– setkání s novinářem Josefem Klímou

Areál parku

7. 5. (sobota) – 14:00   ZÁMECKÉ IMAGINÁRIUM NAŽIVO

Happening s autory výstavy - divadlo, dílničky, autogramiáda, kostý-
my, CVAKMAT

Předprodej vstupenek v RTIC 

15. 7. (pátek) – 21:00   Blue Effect

5. 8. (pátek) – 21:00   Aneta Langerová – turné Na Radosti 

Zahájen předprodej vstupenek na letní koncerty

 NOVÝ ZÁMEK

Komenského 266, 517 41 Kostelec nad Orlicí,
e–mail: info@zamekkostelecno.cz, 
www.zamekkostelecno.cz
pokladna zámku: + 420 731 326 423
(během provozních hodin)

Otevírací doba:

Duben, říjen: Sobota, neděle 9:00–17:00 hodin.
Květen–září: Denně kromě pondělí 9:00–17:00 hodin.
Ve státní svátky je zámek otevřen.

 KOSTELECKÝ OKRAŠLOVACÍ  SPOLEK

POJĎTE S NÁMI DO PŘÍRODY

5. 5. – 16:00    POZNÁVACÍ PROCHÁZKA

K.O.S. Vás zve na poznávací procházku do zámec-
kého parku. Průvodcem bude Ing. Jaroslav Čermák. 
Sraz u hlavní brány. Vstupné 30 Kč.

28. 5. – 14:00     DĚTSKÝ DEN

K.O.S. Vás na oslavu Dětského dne, která se tradičně 
uskuteční v prostoru koupaliště. Vstup zdarma. Bohatá 
nabídka programu a soutěží – divadlo, hasiči, policie – 
přijďte se pobavit s Vašimi dětmi.

 ZUŠ F.  I .  TŮMY KOSTELEC

4. 5. – 10. 6.    „MĚSTO A ŘEKA“

Výstava výtvarného oboru ZUŠ 
F. I. Tůmy k výročí města ve ves-
tibul MÚ Kostelec nad Orlicí 
a budova ZUŠ. Srdečně zvou žáci a učitelé výtvarné-
ho oboru ZUŠ.

10. 5. (úterý) – 18:00    SLAVNOSTNÍ KONCERT

Nový zámek Kostelec nad Orlicí

12. 5. (čtvrtek) 14:00–16:00    DNE OTEVŘENÝCH DVEŘÍ ZUŠ

Zveme Vás na návštěvu naší školy, kde můžete navštívit výuku.

19. 5. (čtvrtek) – 18:00    ABSOLVENTSKÝ KONCERT

Nový zámek Kostelec nad Orlicí

24. 5. (úterý) – 18:00    ABSOLVENTSKÝ KONCERT

Nový zámek Kostelec nad Orlicí

26. 5. (čtvrtek) – 17:00    ŽÁKOVSKÝ KONCERT

sál ZUŠ Kostelec nad Orlicí



700 let od první písemné zmínky města1316–201618 – Květen 2016

7. a 8. 5. – 10:00    ČESKÝ POHÁR V ORIENTAČNÍCH ZÁVODECH

                                      NA HORSKÝCH KOLECH (MTBO)

Spolek orientačních sportů Mamuti z Lipovky zve do areálu Sokola 
Čestice. Jedná se o Český pohár v orientačních závodech na horských 
kolech (MTBO). Prostor závodu povede po lesních cestách mezi obce-
mi Světlá a Koryta tzn., že vaše obec je v blízkosti závodního prosto-
ru. Zveme všechny jako případné účastníky, neboť máme po oba dny 
připraveny závody pro širokou veřejnost. Více o závodech naleznete 
na webu: www.mamutizlipovky.cz.

8. 5. (neděle) – 12:30    „O Lhoteckého Soptíka“

Sbor dobrovolných hasičů v Kostelecké Lhotě Vás sr-
dečně zve na III. ročník Dětské soutěže v požárním 
útoku „O Lhoteckého Soptíka“. Soutěž se koná v are-
álu fotbalového hřiště PENALTA. Prezentace družstev 
do 12:30, zahájení soutěže v 13:00. 
Soutěžící budou odměněni hodnot-
nými cenami. Občerstvení a pro-
gram pro děti – skákající hrad zajištěn. 
Srdečně Vás zveme, strávit hezké odpoledne 
s hasiči. Za SH ČMS SDH Kostelecká Lhota.

20. 5. (pátek) – 19:30    s MUDr. RADIMEM UZLEM „O ŽIVOTĚ“

Dámský klub SLAVĚTÍNA Kostelecká Lhota Vás zve na zábavný po-
řad s MUDr. Radimem Uzlem v Hostinci u Hubálků. Přijďte se poba-
vit. Vstupné 200 Kč. Předprodej vstupenek v Hostinci u Hubálků,
tel. 732 403 127. 

5. 5. (čtvrtek) 10:00–17:00    VŮNĚ MEDU

SPCCH, z. s., ZO Kostelec nad Orlicí pořádá NEJSLADŠÍ 
PRODEJNÍ VÝSTAVKU NA KOSTELECKU. Výstavka léči-
vých včelích produktů a výrobků z nich se uskuteční 
v Klubu seniorů Pohoda. Přijďte si prohlédnout a za-
koupit: přírodní kosmetiku, svíčky, různé druhy medu a medoviny. 
Těšíme se na setkání s Vámi.

 

 

VÝSTAVY

JINÉ

 
Z  N A Š I C H  Š K O L

 KRUPKOVA

Louč íme se zimou
První jarní den je po studené zimě dlouho očekáván. Mnohdy však 
ještě nebývá moc vlídné počasí, ale podle kalendáře je tu jaro. 
V MŠ Krupkova v Kostelci nad Orlicí jsme se v pondělí 21. 3. již tradič-
ně rozloučili se zimou a jaro jsme s dětmi přivítali vynášením Morany. 
Inspirací pro děti byly přírodní materiály jako je seno, barevné látky, 
papír, větvičky i vyfouklá vajíčka, která ozdobila krk Morany. Děti ze  
Sluníček se podílely na její výrobě a měly možnost projevit svou bez-
meznou fantazii. Průvodem šly děti z celé mateřské školy , kde měl 
každý možnost nést paní Zimu. Společnou jarní písničkou o sluníčku, 
za doprovodu jarních říkadel, rytmických nástrojů a písniček jsme 
chladné počasí zahnali. Společně doufáme, že jsme  se tímto starým 
zvykem  se zimou rozloučili.

Bc. Jana Rohlenová uč., Kateřina Krejčíková Dis. uč., MŠ Krupkova

Foto: archiv MŠ Krupkova

 ZÁKLADNÍ  ŠKOLA
GUTHA–JARKOVSKÉHO
KOSTELEC  NAD ORL IC Í

 

Školní akademii ŠŠkolní akademii 

Žáci a učitelé ZŠ Gutha – Jarkovského Kostelec nad Orlicí

u příležitosti oslav 700 let od první písemné zmínky o Kostelci

Ve středu 25. května 2016 na Rabštejně.
První představení od 16.00 hodin, druhé představení od 18.00 hodin.

Vstupné dobrovolné, vstupenky k dostání v kancelářích školy
na Palackého náměstí a Komenského.

srdečně zvou na

 
Mgr. Veronika Klašková, advokátka 
Tyršova 2, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
tel.: 604 136 548 
e-mail: klaskova-advokat@seznam.cz  

Poskytování právních služeb ve všech oblastech práva 
(sepisování a revize smluv, zastupování v soudním ízení, 

vymáhání pohledávek apod.). 

Trvalá spolupráce s JUDr. Vlastimilem Marhanem, advokátem. 



700 let od první písemné zmínky města 1316–2016 Květen 2016 – 19

Projekt 700 let Kostelce
pokračuje
23. dubna navázali žáci druhým projektovým 
dnem na práce u příležitosti 700 let od první pí-
semné zmínky o Kostelci.

Žáci 2. stupně ZŠ Gutha – Jarkovského se opět rozdělili do pracovních 
skupin podle svých zájmů a napříč ročníky, aby se pustili pod vede-
ním svých pedagogů do práce. Některé skupiny dokončovaly práce 
z minulého projektového dne, jiné se věnovaly aktivitám zcela novým.

Skupina mladých historiků si svoji činnost rozdělila do dvou dnů. První 
den se svými vyučujícími Mgr. Hanou Starou a Mgr. Janou Novákovou 
navštívila Okresní archiv v Rychnově nad Kněžnou. Vedoucí archivu 
paní Morávková si pro ně připravila výklad o nejstarších dochovaných 
písemnostech v okrese. Přímo pro naše žáky byla připravena menší 
výstava zaměřená na město Kostelec nad Orlicí. Mohli si prohlédnout 
např. historické pohlednice, stará vysvědčení, původní plány pro vý-
stavbu budovy dnešní obchodní akademie. Zajímavá byla dvě malá 
městská pečetidla z konce 18. století a zejména listiny potvrzující 
městská privilegia, včetně té, která byla opatřena velkou císařskou 
pečetí Františka Josefa. Nejstarší listina týkající se Kostelce pocházela 
z roku 1352. I když se jedná o písemnosti stovky let staré, díky restau-
rátorskému umění jsou ve velice dobrém stavu, a tak si jimi mohli žáci 
dokonce šetrně listovat. Nejvíce je zaujala kniha Lev červený, která 
vážila dle odhadu asi deset kilogramů. Následující den navázali mladí 
historici ve škole na středověké písemnictví. Nejprve dle svých před-
stav vybarvovali předlohu středověké knižní vazby, či vytvářeli vlastní 
originální návrhy. Poté zkoušeli psát bastardou, typem gotického pís-
ma 14. století. Husí brka a duběnkový inkoust sice nahradili redispery 
a tuší, přesto se shodli, že psát takovýmto písmem je velice obtížné. 
Několik děvčat nakonec zvládlo hezky napsat i několik vět ze Zbra-
slavské kroniky. Ti, kteří si na zápis textu netroufli, vytvořili alespoň 
zdobené iniciály písmen. Děti bavila práce s pečetním voskem, kdy 
namísto typáře použily prsten, knoflík, nejčastěji však různé mince, 
a se zvědavostí čekaly, jak se otisk vydaří. Malá skupina se pokusila 
přečíst poměrně novodobý text z roku 1826, který si přivezli okopíro-
vaný z archivu, leč zcela neúspěšně.

Přírodovědná sekce měla se svými pedagožkami Mgr. Markétou Ka-
ráskovou a Mgr. Hanou Adamcovou sraz v učebně přírodopisu. Úko-
lem bylo tentokrát zpracovat informace o jarní květeně kosteleckého 
zámeckého parku. Přírodovědci se rozdělili do skupin a metodou tu-
pování na čtvrtku si připravili podklad pro plakáty, které měli během 
dopoledne vytvořit. Pak si vylosovali rostliny, o kterých vyhledávali 
a sepisovali informace. Po této přípravě se žáci vydali do parku rostli-
ny hledat a fotografovat. Po návratu do školy bylo jejich úkolem jarní 
rostliny podle fotografií nakreslit. V konečné fázi už jen obrázky a po-
pisky rostlin nalepili na připravené čtvrtky a krásné barevné plakáty 
byly hotové a připravené na výstavu v červnu.

Skupina zabývající se sportem měla z prvního projektu mnoho ma-
teriálů, které se týkaly historie i současnosti kosteleckého Sokola, 
fotbalu, lyžování, parašutismu, stolního tenisu, turistiky nebo házené 
a volejbalu, protože za námi do školy přišli lidé, kteří jsou v Kostel-
ci s nějakým sportem spjati. Žáci, sportovci, měli pro ně tehdy při-
pravenou spoustu zvídavých otázek a vedli ve skupinkách zajímavé 
rozhovory, při kterých si dělali poznámky. Při těchto besedách si také 
žáci vytvářeli kopie kronik, map, ocenění a diplomů. Ve druhé části 
projektu tyto materiály, za pomoci svých pedagogů Mgr. Ivy Chadi-
mové, Mgr. Nadi Šabartové, Mgr. Anny Staré a Mgr. Luboše Voborníka 
zpracovali. Rozhovory přepsali na počítači a vytiskli, obrázky upravili 
a připravili si podklady na nástěnky. Na chodbě v přízemí školní budo-

Foto: archiv Základní škola Gutha–Jarkovského 

vy ze sebraných materiálů vytvořili velmi zajímavé nástěnné prezen-
tace. Po skončení prací na nástěnkách se všichni mladí sportovci sešli 
v integračním centru. Zde na ně čekalo velké překvapení – pozvání 
na besedu se žáky přijali automobilový závodník Jan Kopecký a jeho 
spolujezdec Pavel Dresler, kteří jezdí rallye jako tovární jezdci znač-
ky Škoda. Oba dětem vyprávěli, co takový adrenalinový sport obnáší, 
i o závodech, kterých se zúčastnili a vyhráli. Svůj výklad doprovázeli 
prezentacemi a vzrušujícími videi. Například video s nepříjemnou ha-
várií nebo australské setkání se stádem krav na závodní trati, to bylo 
opravdu zajímavé. Závodníci společně absolvovali například i evrop-
ské mistrovství v rally, kde zvítězili. Pavel Dresler žákům ukázal, jak 
vypadá opravdový itinerář z tratí, a vysvětlil, co která značka znamená. 
Potom proběhla beseda, při které měli žáci spoustu otázek, na které 
oba milí hosté vtipně odpovídali. Nakonec došlo i na podpisy plakátů 
a fotografií a kdo chtěl, mohl se s úspěšnými závodníky na památku 
vyfotit. Zájem, zejména ze strany dívek, byl opravdu veliký.

Výtvarná skupina pod vedením Mgr. Ireny Bártové pokračovala v prá-
ci na modelech budov kosteleckého náměstí. V průběhu předešlého 
projektového dne žáci vytvořili siluety domů pomocí kartónů. Tento-
krát pokračovali na tvorbě detailů – vrata, okna, římsy, … Všechny zú-
častněné výtvarníky je třeba pochválit za velkou zručnost, trpělivost 
i kreativitu při práci. Svá díla spolužákům, rodičům i veřejnosti tvůrci 
představí v budově naší ZŠ v průběhu červnových oslav.
V duchu pohody a dobré nálady započal i druhý projektový den sku-
piny vedené Mgr. Hanou Drozdíkovou. Náplní pěti hodin bylo vytvořit 
model městečka, jenž by měl sloužit jako pomůcka pro pochopení 
práce archeologů při jejich průzkumech. Při tvorbě tohoto modelu 
byla velmi důležitá spolupráce s archeoložkou PhDr. Martinou Beko-
vou, která práce žáků usměrňovala po odborné stránce. Společné 
snažení je nyní téměř u konce a s výsledkem jsou všichni spokojeni. 
I tento model bude součástí archeologické výstavy v ZŠ v době hlav-
ních oslav 700 let města.
Žáci třetí výtvarné skupiny Mgr. Karla Klíchy se seznamovali s vý-
značnými rodáky z Kostelce nad Orlicí. Osobností, které se zapsaly 
nejen do historie města, ale výrazným písmem i do dějin českých, 
evropských a světových, je 
celá dlouhá řada. Z pestré 
plejády historických, ale 
i současných legend si žáci 
vybrali ty, které je něčím za-
ujaly, a pokusili se vytvořit 
jejich podobizny. Vznikla 
tak velmi originální galerie 
portrétů výjimečných kos-
teleckých osobností.

Cizojazyčná sekce, vedená Mgr. Ivou Krskovou a Mgr. Kateřinou Volto-
vou, opět využila fotografi e pořízené při procházce městem. Vznikl tak 
zajímavý průvodce Kostelcem pro cizince. Tentokrát se žáci pustili ji-
ným směrem a vyrobili pěkný propagační předmět a zároveň výukovou 
pomůcku – trojjazyčné pexeso s kosteleckými motivy. Žáci se rozdělili 
na skupiny angličtinářů, němčinářů a francouzštinářů, v nichž připravili 
překlady potřebných názvů, hesel a jmen. Na počítači si připravili čtver-
covou síť, do ní zasadili obrázky a připravená hesla, vše barevně vytiskli, 
zalaminovali a měli tak hotové sady pexesa v různých jazycích s překla-
dy do češtiny. Hru si každý může zahrát na Dnu otevřených dveří ZŠ.
Žáci i učitelé pracovali na svých projektech s chutí a nadšením. Všichni 
se těší, až budou moci výsledky své práce předvést v sobotu 25. června 
2016 na Dnu otevřených dveří ZŠ Gutha–Jarkovského na Palackého ná-
městí v rámci oslav 700 let od první písemné zmínky o Kostelci nad Orlicí 
a při tradičním Setkání Kostelců. Každý je srdečně zván na návštěvu.

M. Kalousková a žáci ZŠ

Foto: archiv Základní škola Gutha–Jarkovského 



700 let od první písemné zmínky města1316–201620 – Květen 2016

Foto: archiv Základní škola Gutha–Jarkovského Foto: archiv Základní škola Gutha–Jarkovského 

Foto: archiv Základní škola Gutha–Jarkovského 

Rok se s rokem sešel
aneb Puškinův památník podruhé
Opět tu máme jaro. Opět jsme se s několika nadšenými děvčaty roz-
hodly zapojit do recitace ruských veršů. Osm žákyň 7. a 8. ročníku ZŠ 
Gutha-Jarkovského v Kostelci nad Orlicí – jmenovitě – Aneta Horčičko-
vá, Nela Šedová, Veronika Šípošová, Lucie Šrámová, Natálie Šrámová, 
Martina Fajglová, Kateřina Horská, Tereza Jasníková – se od prosince 
2015 svědomitě připravovalo na soutěž, která se v letošním školním 
roce uskutečnila již po 50. Možná si, vážení čtenáři, vzpomenete, že 
v loňském ročníku naše škola díky Petře Karabáčkové získala jedno ze 
4 nejvyšších hodnocení v celostátním kole této soutěže.
I letos se pilný nácvik děvčatům vyplatil. Ve středu 6. 4. 2016 se v Hrad-
ci Králové uskutečnilo krajské kolo soutěže v ruském jazyce Puškinův 
památník. Všechny dívky předvedly skvělé výkony, za které sklidily 
velký potlesk všech zúčastněných i odborné poroty. A výsledek? Kate-
řina Horská z 8. B vybojovala krásné 3. místo. Martina Fajglová ze stej-
né třídy skončila na nádherném 2. místě. 
A konečně jejich spolužačka Tereza Jasníko-
vá zvítězila! Jako vítězka krajského kola se 
na začátku června 2016 zúčastní Celostátní 
přehlídky Ars Poetica Puškinův památník 
v Praze. 
Všem dívkám chci touto cestou ještě jed-
nou poděkovat za to, že se do recitace pus-
tily a věnovaly mnoho svého volného času 
nácviku. Ten potlesk určitě stál za to! 
A Terko, v Praze – „zlom vaz“!

PaedDr. Eva Voborníková

Ruský jazyk netradičně
Hodina ve škole může probíhat různými způsoby. Může být vedena 
tradičně, ale my jsme ve výuce ruského jazyka zkusili i něco trochu 
jiného. Ve spolupráci s Domem dětí v Rychnově nad Kněžnou, jme-
novitě s jeho pracovnicí, paní Martinou Fajglovou, jsme si na několik 
hodin výuky RUJ pozvali účastnici projektu EDS (Evropská dobrovolná 
služba), Kristinu Kolomiets z Ruské federace. 
Tato sympatická dívka seznámila žáky 7., 8. i 9. ročníku, kteří si jako 
2. cizí jazyk zvolili ruský jazyk, se svou rodnou zemí. Představila jim 
Nižnij Novgorod, ze kterého pochází. Ruštináři se dozvěděli mnohé 
zajímavé informace o ruských zvycích, svátcích, ruské národní kuchy-

ni. Kristina se žáky mluvila rusky a zkoušela, jak jí budou rozumět. Děti 
tak měly jedinečnou příležitost zjistit, jak je ruský jazyk velmi podob-
ný tomu našemu. Zbyl i čas na dotazy žáků, na něž příjemná absol-
ventka marketingu ochotně odpovídala.
Myslím, že ruštináři byli setkáním s rodilou mluvčí nadšeni a bylo by 
jistě velmi přínosné, kdyby tato spolupráce pokračovala i v budoucnu.

PaedDr. Eva Voborníková, vyučující RUJ

Skalecký vrabčák je opět tady
11. ročník Skaleckého vrabčáka přilákal 53 žáků 
od 1. – 5. třídy. I letos se kromě zkušených sko-
kanů zapojili také někteří prvňáčci a ukázali, že 
jsou se švihadlem kamarádi. 
Někdo „naskákal více, někdo méně, hlavní ale 
je, že všichni měli radost z pohybu.
Novinkou bylo skákání ve dvojicích, které „zlá-
kalo“ 12 dvojic.

Výsledky:

1. C: 1. Ryšková J. (100), 2. Sajdlová Z. (67), 3. Tlustá G. (62)
2. C: 1. Ungrádová I. (114), 2. Řehák O. (111), 3. Řeháčková N. (96)
3. C: 1.Borůvková E. (138), 2. Čapková M. (129), 3. Ryšková E. (126)
4. C: 1. Miculyčová I. (123), 2.Čepeová M. (106), 3. Švandrlíková H. (102)
5. C: 1. Sajdlová M. (163), 2. Kaplanová K. (141), 3. Fialová T. (138)
Nejlepší vrabčáci: 1. Sajdlová M. (163), 2. Kaplanová K. (141), 3. Bo-
růvková E. (138), Fialová T. (138)
Skákání dvojic: 1. Sajdlová – Fialová (112), 2. Baďurová – Fuksová 
(63), 3. Čapková – Andrlová (55)

Všichni vrabčáci dostali sladkou odměnu a ti nejlepší si zasloužili věc-
né ceny, ze kterých měli určitě radost. Není důležité vždycky vyhrát, 
ale mít radost z pohybu a společného soutěžení.

Mgr. H. Dosedlová, pracoviště Drtinova

 ŠKOLNÍ DRUŽINA SKÁLA

Společné pohádkové nocování
V letošním roce si připomínáme 180. výročí vzniku pohádky H. CH. An-
dersena o malé mořské víle a 40. výročí filmové verze pohádky Karla 
Kachyni s Miroslavou Šafránkovou v hlavní roli. A jako každý rok (již 
po osmé), čekala na děti „Andersenovská“ noc, ve které se četlo, ale 
taky hrálo, sportovalo a spalo ve škole. Druháci se moc snažili, někteří 
přečetli více než 20 stránek své oblíbené knížky.



700 let od první písemné zmínky města 1316–2016 Květen 2016 – 21

Foto: archiv ŠD Skála

Foto: archiv ŠD Erbenova

 ŠKOLNÍ DRUŽINA ERBENOVA

Pěkné počasí všechny zlá-
kalo na tradiční opékání 
buřtů a pozdní večer zase 
na stezku odvahy, kterou 
připravili páťáci na školní 
zahradě.
Pro některé den končil 
a těšili se už do spacáků, 
několik „čtenářů“ však po-
kračovalo až do půlnoci.
Všechny zážitky z akce 
umocnily skvělé dobroty, 
za které moc děkujeme 
našim hodným mamin-
kám. A nakonec – díky 
paní Řezníčkové za výbor-
nou snídani a svačinu.
Když se děti probudily do 1. dubna, nebyl to apríl ani sen – bylo to 
doopravdy a bylo toho dost.

2.C a 5.C a H. Dosedlová, pracoviště Drtinova

Byl březen, měsíc,
který se označuje jako „měsíc knihy“
Při této příležitosti jsme všechna oddělení ŠD navštívila místní knihov-
nu. Paní knihovnice nás nejdříve moc hezky přivítala, seznámila nás 
s prostory a provozem knihovny, dále pak nám ukázala rozdělení knih 
v místnosti, vysvětlila řazení dle abecedy, jak si půjčit, jak vrátit a hlav-
ně jak se chovat ke knihám a jiné důležité informace.
Také jsme si poslechli čtenou ukázku z knížky „POHORŠOVNA“, která se 
dětem velmi líbila pro svůj vtipný obsah. 
Nakonec jsme se rozmístili po oddělení pro děti a každý si zkusil najít 
pro sebe tu NEJ knihu. 
Zapůjčili jsme si několik zajímavých knih, které si společně ve družině 
přečteme. 
Moc se těšíme na další návštěvu v knihovně.

Tereza Zimová, ŠD Erbenova

 OBCHODNÍ  AKADEMIE
T .G .  MASARYKA
KOSTELEC  NAD ORL IC Í

Zhodnocení majetku
města na OA TGM
v Kostelci  nad Orl icí
Budova školy, v níž nyní působí Obchodní akademie T. G. Masaryka, 
byla vystavěna podle plánů architekta Pasovského za 12 měsíců. Vý-
uka v ní byla zahájena v září 1897.
Současný pedagogický sbor připravuje žáky ve třech studijních ma-
turitních oborech – obchodní akademii, ekonomickém lyceu a infor-
mačních technologiích. Zároveň ve spolupráci s VOŠ a SPŠ Rychnov 
nad Kněžnou vyučuje firemní ekonomiku – obor VOŠ, jehož absolven-
ti získávají titul DiS (diplomovaný specialista).
Vedle pedagogické práce na škole probíhá neustálé zkvalitňování vy-
bavení školy. S tím jdou ruku v ruce i nekončící opravy a rekonstruk-
ce. Stařičký, ale krásný majetek města v našich rukou je tak neustále 
zhodnocován.
V posledních čtyřech letech se podařilo za podpory sponzorů vybudo-
vat bezbariérový přístup (výtah pro vozíčkáře s nájezdovou rampou). 
Byla instalována nová moderní PC síť do všech učeben a kabinetů 
s napojením na optický kabel. Průběžně jsou dle finančních možností 
opravovány podlahy v celé budově. Opravami prošla i tělocvična s in-
stalací lezecké stěny. Průběžná oprava více jak stoleté členité a zdob-
né fasády je každoroční nutností. V suterénu došlo k opravám prostor 
posilovny, zkušebny pro hudební skupiny, fiktivní firmy, spinningu 
a sociálního zařízení.
Oprava velmi zanedbaných nebytových prostor pod školní jídelnou 
přispěla k zajištění parkovacích míst pro kola a motorky.
Letošní jarně-prázdninová akce „kulový blesk“ spojila úsilí mnoha 
profesí k vylepšení prostor sekretariátu (výměna podlah, opravy elek-
troinstalací, sádrokartony, malby, vestavěné stěny a dveře). Instalace 
podhledu a osvětlení v prostorách šaten zakryla spleť trubek a kabelů. 
Přispěla tak k zútulnění suterénních prostor.
V současné době probíhají opravy vstupního a bezpečnostního sys-
tému školy s využitím finančních prostředků získaných od zřizovatele 
– Královéhradeckého kraje.
V rámci hlavních dnů oslav 700 let Kostelce nad Orlicí (700 let od do-
chované 1. zmínky o městě) proběhnou 24.–25. 6. 2016 v budově 
školy doprovodné akce: promítání historických a současných filmů 
o Kostelci nad Orlicí, výstava historie Kostelce nad Orlicí, školy a Ori-
onu a ve vnitřním dvoře školy turnaj v šachu mezi Kostelci. Podrobné 
informace budou včas zveřejněny na propagačních materiálech.
Zveme všechny zájemce k účasti na výše uvedených akcích s možností 
prohlídky všech prostor naší společné školy. 

Vedení školy

Obchodní akademie
na Juniorském Marathonu
Dne 5. dubna 2016 se konal v Hradci Králové běh nazvaný Junior-
ský Marathon. Jednalo se již o 20. ročník štafetového závodu, jehož 
cílem je, aby každé družstvo uběhlo vzdálenost maratonu. Závodu 
se účastní družstva v počtu 10 členů, přičemž minimálně tři úseky 

Foto: archiv OA 



700 let od první písemné zmínky města1316–201622 – Květen 2016

(konkrétně 3., 5., a 7. úsek) musí běžet dívka. Každý závodník uběhne 
svou část závodu a po předávce vybíhá další. Při předávce se běžec 
musí ve vymezeném úseku dotknout rukou běžce vybíhajícího a pře-
dat štafetový kolík či pásku. Vyhrává družstvo, jehož poslední člen je 
první v cíli. 
V Hradci Králové se běhalo na Masarykově náměstí na okruhu 
o délce 840 m. Každý z běžců zdolal shodně 4 200 m, tedy 5 kol. 
V našem družstvu běžel mistr světa v orientačním běhu ve své ka-
tegorii Daniel Vandas. Dan nám nahnal velký náskok, a proto jsme 
byli ve vedení, ale bohužel nám ostatním se tak dobře nedařilo, 
a tak jsme se umístili pro nás na krásném 13. místě z celkového po-
čtu 22 družstev.

Denisa Mertlíková, 2.A

Foto: archiv OA 

Foto: archiv OA 

Republ ikový sraz cvič i telů  mužů
a dorostenců  v Kostelci  nad Orl icí
Ve dnech 19.–20. 3. se v Kostelci nad 
Orlicí seznámili cvičitelé mužů a do-
rostenců České obce sokolské s novou 
skladbou určenou pro XVI. Všesokolský 
slet. Ten se bude konat u příležitosti 
100. výročí vzniku samostatného Čes-
koslovenska na stadionu Slavie v Praze 
v červenci 2018.
Autorský kolektiv učitelů z Obchodní akademie T. G. Masaryka – Vác-
lav Pavelka, František Dosedla – a hudební skladatel Jindřich Vrbenský 
připravil již čtvrtou pohybově, choreograficky a hudebně kompono-
vanou sletovou skladbu. Po předchozích názvech „Chlapáci I – III“ je 
současná pracovní verze nazvána „Muži cvičí staletími“.
Návrh nového moderního cvičebního úboru připravila firma z našeho 
regionu – Pemitex Potštejn.
Předváděčka nových sletových skladeb pro XVI. Všesokolský slet se 
uskuteční v listopadu 2016.

Vedení školy

 DDM KAMARÁD

DDM Kamarád Kostelec nad Orlicí

Žižkova 367, Kostelec nad Orlicí
mob.: 773 781 161, 773 781 162
e–mail: ddmkostelec@email.cz
web: ddmkostelec.cz

 
Z Á J M O V Á  Č I N N O S T

Zvířátka v DDM kamarád
V měsíci březnu jsme zaznamenali vý-
znamný přírůstek v našem kroužku ZVÍ-
ŘÁTEK.  
Vylíhlo se nám totiž deset nádherných 
křepelek, o které se teď staráme. Pečo-
vali jsme nejprve o vajíčka v líhni, poté 
o malé roztomilé křepelky, které nám 
rychle rostou před očima. Teď už jsou 
z nich pěkná kuřata. Pokud byste chtěli 
vědět více o nás a našich křepelkách, na-
jděte si na www.ddmkostelec.cz naši re-
portáž a článek, který jsme o tom napsali.

Foto: děti z kroužku Zvířátka: Jolana, Honzík, Tomáš, Kuba, Vítek a Martin

Foto: archiv DDM

Čtenářská noc v DDM
Z pátka na sobotu 18.–19. března se v DDM uskutečnila Čtenářská noc, 
které se zúčastnilo 12 dětí. Večer jsme zahájili vlastní tvorbou. Děti 
společně nakreslily příšeru, o které poté vytvářely příběh. U toho jsme 
si užili spoustu legrace, každý vždy přidal jednu větu, čímž se příběh 
stával zajímavějším a nevyzpytatelnějším. Vznikla nám tak pohádka 
O polévkové příšeře a v podání mladších dětí O příšeře, která vyletěla 
do vesmíru. Po večeři jsme se pustili do výroby záložek. Nechyběly 
ani osobní čtenářské chvilky a chvilky předčítání, ve kterých se děti 
navzájem podporovaly. Ráno jsme si vyzkoušeli čtení s předvídáním 
a zahráli si na schovávanou. Čtenářskou noc jsme si moc užili a těšíme 
se na další společné zážitky.

Bc. Pavla Dušková



700 let od první písemné zmínky města 1316–2016 Květen 2016 – 23

Foto: archiv DDM

Noc vědců  v DDM
V pátek 8. dubna 2016 se dům dětí a mládeže na tři hodiny proměnil 
ve vědecké centrum. Třicet pět malých a velkých vědců si postupně 
prošlo 5 oddělení interaktivními aktivitami, pokusy a přednáškami 
z oborů chemie, fyzika, lidské tělo, planeta Země a astronomie. Zvlášt-
ní poděkování patří Planetáriu a Astronomické společnosti Hradec Krá-
lové za skvělý program a ZŠ Gutha Jarkovského a ZŠ Kostelec nad Orlicí 
za vypůjčení výukových předmětů. Již teď se těšíme na další ročník!

Bc. Pavla Dušková

Orienťácké soustředění 25.–27. 3. 2016
Je již tradicí, že velikonoční čas bývá pro orienťáky obdobím, kdy je 
třeba natrénovanou teorii z tělocvičny převést do praxe v lese. A tak 
jako každý rok jsme využili prodlouženého velikonočního víkendu 
k mapovému soustředění v krásném prostředí tábora J. A. Komenské-
ho v Bělči nad Orlicí. Soustředění se zúčastnilo 29 dětí, na které čekaly 
4 mapové fáze, noční bodový, paměťový, velikonočně-zajícový závod.  
Večer pak byl věnován rozborům tratí a mapové teorii. Ale ani ruce ne-
zahálely a ty nejšikovnější děti si odvezly i pěknou upomínku, kterou 
si vlastnoručně vyrobily. Chtěl bych svoje svěřence pochválit za svě-
domitý přístup a pevnou vůli, které bylo potřeba, když již nohy bolely. 
Závodní sezóna nám začíná, a tak doufám, že nabyté zkušenosti zase 
přetavíme v cenné kovy nebo jen pěkné zážitky z lesa a s kamarády.

trenér Ing. Viktor Hladký

Účastníci soustředění v orientačním běhu na mapě Běleč.
Foto: Petra Hladká

Výsledky jarních závodů
v orientačním běhu 
Prvního kola závodů Východo-
českého poháru v orientačním 
běhu HK Michnovka se 20. 3. 
zúčastnilo 25 kosteleckých zá-
vodníků. Na stupních vítězů zís-
kala 1. místo talentovaná Eliška 
Šaftánková v kategorii D14D.

2. místo Eliška Šafránková

Druhého kola VČP závodů se zúčast-
nilo opět 25 kosteleckých závodníků. 
Na stupních vítězů stála talentovaná 
Linda Hammová – 3. místo v kategorii 
D10C.

3. místo Linda Hammová

Třetího kola VČP závodů u Tichánkovy rozhledny na Táboře se zú-
častnilo 32 závodníků, 2. místo získala Petra Hladká v kategorii D35D, 
2. místo Linda Zářecká v kategorii D14D, 3. místo Veronika Výchová
v kategorii D12D.

2. místo Linda Zářecká, 3. místo Veronika Výchová

Všem závodníkům gratulujeme a těšíme se na další úspěchy!

Výtvarná soutěž „Zlatý štětec 2016“
na téma 700 let města Kostelec nad Orlicí (aneb obrázky z historie 
a současnosti našeho města). 
Od 2. do 31. května proběhne v kosteleckém Regionálním a informač-
ním centru výstava výtvarných prací dětí z kosteleckých mateřských 
a základních škol a DDM Kamarád. Výtvarné techniky – kresba malba, 
grafika, keramické kachle a práce trojrozměrné vznikly motivovány 
tímto významným výročím. 
Kategorie: I. MŠ a 1.–3. tř. ZŠ
 II. 4.–9. tř. ZŠ
 III. kolektivní práce
 IV. kroužky DDM 
Vystavená dílka můžete nejen zhlédnout, ale také ocenit. Součást vý-
stavy bude i vyhodnocení prací a ocenění nejúspěšnějších výtvarníků. 

D. Paulusová

 ZUŠ  F .  I .  TŮMY 

Základní umělecká škola F. I. Tůmy, 

Kostelec nad Orlicí, Tyršova 17

Tyršova 17, Kostelec nad Orlicí 517 41 
tel.: 494 321 357, 773 781 164
e-mail: zus.kostelec@centrum.cz
www.zus-kostelec.cz

Novopacký slavíček
Ve středu 6. dubna 2016 
se v Nové Pace uskutečnila 
pěvecká soutěž Novopac-
ký slavíček. Z naší školy 
se této soutěže zúčastni-
la loňská vítězka Markéta 
Řeháková a Nguyen Thanh 
Tung, žáci paní učitelky 
Jany Ichové. Oba si v ka-
tegorii žáků 3.–5. tříd vy-
zpívali krásná první místa. 
Zvláštní ocenění poroty 
za klavírní doprovod získa-
la paní učitelka Irena Havlínová. Všem děkujeme za reprezentaci naší 
školy a přejeme mnoho dalších úspěchů. 

ZUŠ F. I. Tůmy, Kostelec nad Orlicí

Foto: Nová Paka, archiv ZUŠ Kostelec nad Orlicí



700 let od první písemné zmínky města1316–201624 – Květen 2016

Blahopřejeme Simonce Krejčíkové, která byla přijata ke studiu na ta-
neční konzervatoři v Praze po úspěšném vykonání talentové zkoušky. 
Děkuji za vzornou přípravu paní učitelce Lence Neubauerové. Všichni 
přejeme Simonce hodně úspěchů v dalším studiu.

Mgr. Jana Polnická

12. 5. v době od 14:00 do 16:00 mohou rodiče se svými dětmi navští-
vit výuku v naší škole v rámci Dne otevřených dveří ZUŠ.

Přijímací řízení do ZUŠ pro školní rok 2016/2017

bude v termínech:

16. 5. od 14:00 do 17:00 – ZUŠ pobočka Vamberk, hudební obor 
17. 5. od 13:00 do 17:00 – ZUŠ Kostelec nad Orlicí, hudební, taneční,
                                                                                                 výtvarný obor
18. 5. od 15:00 do 16:00 – ZUŠ pobočka Častolovice, hudební obor
20. 5. od 14:00 do 16:00 – ZUŠ pobočka Vamberk, výtvarný obor

Zápis je určen pro děti od 5 let. Zájemci o výtvarný obor si s sebou přine-
sou 3 své výtvarné práce. Zájemci o hudební obor si připraví a zazpívají 
1 lidovou písničku.

Absolutní v ítězství
Dne 22. března 2016 se v ZUŠ Police 
nad Metují konalo krajské kolo v ko-
morní hře s převahou dechových ná-
strojů. Žáci ZUŠ F. I. Tůmy z Kostelce 
nad Orlicí obstáli v soutěži na výbor-
nou! 
Nejmladší seskupení Tribus Come-

tae ve složení Anežka Polnická, Jola-
na Cabalková a Míša Sajdlová získalo 
krásné 1. místo. 2. místo ve své katego-
rii obsadilo Kvinteto (Miroslav Boštík, 
Ondřej Fiala, Anna Tobišková, Adéla 
Přibylová a Kateřina Sajdlová). Největší 
počet bodů v celé soutěži a nádherná 1. místa získaly další 2 soubory 
ze ZUŠ F. I. Tůmy z Kostelce nad Orlicí: Saxofonové kvarteto (Štěpán 
Přibyl, Nikola Hejčlová, Jan Polnický a Magdaléna Koubová) a Okte-

to (Štěpán Přibyl, Nikola Hejčlová, Jan Polnický, Magdaléna Koubová, 
Jana Veselá, Petra Čermáková, Adéla Kučerová a Adéla Přibylová).
Okteto získalo ještě titul absolutního vítěze soutěže a rovněž postup do nej-
vyššího ústředního kola, které se bude konat 5.–8. května v ZUŠ Orlová.
Ocenění za vynikající pedagogickou práci dostal i pan učitel Václav Kle-
candr.
Velké poděkování patří i paní učitelce Jarmile Čechové Krečmerové 
a Janě Polnické, které výborně připravily své svěřence. Oktetu přeje-
me hodně soutěžního štěstí v ústředním kole.

J. Polnická, ZUŠ Kostelec n. O.

Foto: J.Polnická

 MATEŘSKÉ CENTRUM CVRČEK Z.  S.

MC Cvrček z. s.
Pravidelná otvírací doba:

Dopoledne: pondělí, středa, čtvrtek 9:00–12:00
Odpoledne: středa: 16:00–19:00
Masáže kojenců a cvičení těhotných: čtvrtek odpoledne 
(na tyto akce je potřeba se objednat na tel.: 603 185 498)
www.cvrcek.org, e–mail: cvrcek@cvrcek.org, tel.: 774 321 111

 Mateřské centrum Cvrček – nejaktuálnější informace
 z našeho centra na Facebooku

Cvrčkovská poradna
V květnu spouštíme ve spolupráci s pysychoterapeutkou Mgr.Hanou 
Zakouřilovou nový projekt na pomoc rodičům malých dětí s názvem 
Cvrčkova poradna. 
Poradna bude sloužit k individuální pomoci při řešení různých život-
ních situací, se kterými si rodiče nevědí rady nebo si nejsou úplně jistí 
a ocení radu odbornice.
Problémy, se kterými se můžete obracet, např.jsou z oblastí: vztahy 
(mezi partnery, mezi rodiči a dětmi, s rodiči partnera), problémy se 
začleněním dítěte do kolektivu, vývojové poruchy, poruchy učení, pu-
berta, období vzdoru, lhaní, kariérní poradenství a další. 
Poradenství je pro rodiče malých dětí zdarma, ale je třeba se předem 
objednat na tel.: 604 449 406.
I zdánlivě banální problémy mohou přerůst v zásadní, proto se neboj-
te a přijďte si o nich promluvit.

Za všechny maminky ze Cvrčka Andrea Kocourková,
Jednatel Mateřského centra 

Foto: archiv MC Cvrček 

 JUNÁK

Skautský dobrý skutek 
Skautky z Kostelce nad Orlicí se zapojují do celo-
státní akce Skautský dobrý skutek.
15. dubna – 1. května se skautky z Kostelce zapo-
jí do celostátního projektu Skautský dobrý sku-
tek. Skautské oddíly z celé republiky zorganizují 
více než osmdesát místních akcí s přínosem veřejnosti. A kostelecké 
skautky budou jedny z nich. Ukazují, jak důležité je v praxi naplňovat 
význam skautských hodnot jako jsou zájem o okolí, pomoc ostatním 
a spolupráce.  
A jak se tedy skautky zapojí? Zvelebíme vybraný kout našeho města, 
konkrétně dodáme nový nevšední nátěr lavičkám za Základní umě-
leckou školou. To celé ve spolupráci s Kosteleckým okrašlovacím spol-
kem a podporou města.  S návrhy jsme začaly 15. dubna, na 29. a 30. 
dubna byla naplánovaná realizace (dle počasí). Aktuálně tedy lavičky 
dokončujeme.  
Na podrobnější reportáž se můžete těšit příště.

JG



700 let od první písemné zmínky města 1316–2016 Květen 2016 – 25

Výprava do Narnie
O Velikonocích se náš oddíl skau-
tek rozhodl využít velikonoční 
prázdniny a vyrazit na letos první 
delší výpravu. Nešlo však pouze 
jen o obyčejnou výpravu, ale rov-
nou o výpravu do Narnie!
Vyrazily jsme ve středu odpoledne 
a následujících pět dní jsme strávily 
v Polici nad Metují a v jejím okolí. 
V Polici na nás čekala krásná klu-
bovna tamních skautů, kteří nám 
u nich poskytli ubytování. Úvod 
do programu výpravy – Dobrodruž-
ství v Narnii - proběhl už první den 
a stejně tak první úkoly. Během celé 
výpravy  děvčata prošla zkouškou 
nejen svých znalostí a dovedností, ale také zkouškou odvahy. Hned 
druhý den jsme se vydaly do Broumovských skal. Kromě krásné přírody 
jsme po cestě plnily různé úkoly – luštily jsme šifry, vymýšlely básničku, 
tvořily výtvarné dílo z okolních přírodnin a hlavně jsme si procvičily naši 
schopnost spolupráce. Největší zkouškou byl pak úsek cesty, kde jsme 
se musely proplétat skrz zatopenou cestu plnou spadaných větví, ka-
menů, řas, trávy a bahna. Z mokrých bot jsme nejdřív nebyly moc nad-
šené, ale konec cesty doprovázel smích a požadavky na další podobnou 
trasu. Po náročných dvaceti kilometrech jsme si třetí den daly trochu 
oddych. Navštívily jsme muzeum merkuru, kde nás kromě prohlídky 
muzea čekalo i vyzkoušení stavění z merkuru. Samozřejmě formou hry, 
kde měl každý přidělený svůj úkol a společnou domluvou jsme musely 
postavit jednu stavbu. Odpoledne jsem pak vyrazily na Ostaš do skal-
ního města. Proplétaly jsme se skrz skalní bludiště, vylezly na krásné 
vyhlídky a u toho jsme opět plnily všelijaké úkoly a hrály hry.
Následující den jsme se vydaly vlakem směrem Teplice nad Metují. 
Od nádraží jsme pokračovaly směrem osada Skály. Dlouhou cestu 
do kopce přerušilo setkání s Ondrou a Michalem – kamarádi Martiny 
a především pro sobotu naši skalní průvodci. Michal zná okolí Teplic 
velmi dobře, takže pod jeho vedením jsme se vydaly po neobvyklých 
cestách a cestičkách přímo do skal. Trasa nebyla na kilometry nároč-
ná, o to více vyžadovala různorodé šplhání, lezení a prolézání. Na své 
si přišli i starší účastníci (15+), pro ně byly připraveny speciální cesty 
a vyhlídky. S pomocí kluků jsme všichni prolezli okolo Biskupa, zdolali 
Supí skály, rozhlédli se na Krásné vyhlídce a nakonec se vrátili zpět 
na turistickou trasu. Ta nás zavedla rozhlednu na vrcholu Čáp. Zde 
naše cesta končila, tak jsme se již bez kluků vydaly přes osadu Skály 
dolů do Teplic. Do klubovny jsme se sice vrátily s jezírkem v botách, 
unaveným tělem a špinavým oblečením, za to však plné zážitků a nad-
šené z překonání skal i sebe sama. 
V neděli jsme před odjezdem procházely samotnou Polici nad Metují. 
Pověděly jsme si o historii, na náměstí si prohlédly pramen Julinka 
a podívaly se i ke klášteru. Procházku jsme zakončily předáváním ná-
šivek za různé úspěchy. V průběhu posledních měsíců Péťa Chaloup-
ková a Kája Stárková splnily podmínky světýlek (odborných zkoušek) 
plavkyně a zdravotnice, Péťa navíc ještě získala čtenářku. Ostatní hol-
ky již svoje nášivky obdržely a (nebo) pracují na dalších, např. po Vá-
noční i Velikonoční výpravě na úkolech o tradicích a svátcích. Poté nás 
už jen čekalo balení, úklid a cesta domů.
Závěrem bychom rády poděkovaly všem vedoucím, kteří se zúčastnili, 
skautům z Police nad Metují za skvělé ubytování, „skalním průvod-
cům“ (Michal Sýkora a Ondřej Skýba) a všem, co s výpravou pomohli. 
Jen díky vám se v hodnocení při i po výpravě ozývaly názory jako „nej-
lepší výprava ever“ „prostě super“ „naše skautka o tom pořád vyprávě-
la“ apod. Děkujeme

Za oddíl skautek Martina Adamcová a Anna Pospíšilíková

Foto: Martina Adamcová 

Výprava do Broumovských stěn
Jak se blížil termín další výpravy vlčat a světlušek, sledoval jsem ner-
vózně předpověď počasí. Zatímco pět dní předem jsme chodili skoro 
v krátkých tričkách, na termín výpravy byl předpovídán déšť a teploty 
jen těsně nad nulou. Početná roverská skupina, která měla jet s námi, 
mě ale přesvědčila, že se nemám bát. Skaut je nepromokavý… má-li 
pláštěnku. 
No a kam jsme tedy jeli? Již při plánování na začátku ledna jsme se 
rozhodli navštívit Broumovské stěny. Zhruba 12km dlouhý hřeben, 
neméně zajímavý jako oblast Adršpašsko-teplických skal. Hřeben leží 
mezi Broumovem a Policí nad Metují. Je tvořen podobně také pískov-
covými bloky, které vytváří zajímavé roklinky, soutěsky a vyhlídky. Po-
dobně jako v Adršpachu má většina skal i svá jména, popisující jejich 
tvar. Projít ale celý hřeben není jen tak. Nejbližší zastávky vlaků a au-
tobusů jsou dosti daleko, a tak jediná rozumná možnost bylo objednat 
na tuhle výpravu autobus.

Foto: Jiří Granát

Když už jsme se rozhodli pro tentokrát využít pronajatý autobus, chtě-
li jsme ho na plno využít a tedy zaplnit. A to se nakonec povedlo. Pod-
pořit vlčata a světlušky se rozhodli další členové střediska, pro které 
byla možnost účasti takovou malou zálohou za jejich účast na blížícím 
se táboře, který tu už bude ani ne za 3 měsíce. 
Přesto, že ráno bylo jisté, že déšť nás nemine, naplnil se autobus celý. 
V 7hodin jsme vyrazili směr Broumov. Výchozím místem bylo parko-
viště pod Hvězdou. Přivítal nás lehký deštík a většina z nás vytáhla 
pláštěnky. Vystoupali jsme k poutní kapli Panny Marie, která už sama 
o sobě je úžasná. Dva kamenné mosty a několik skalních prolézaček 
dával tušit, že tenhle výlet bude děti bavit. Po společné fotce a ob-
čerstvení na cestu jsme vyrazili po červené turistické značce po hře-
beni. Každá zastávka, vyhlídka skrývala novou zábavu. Vždycky jsme 
úzkostlivě kontrolovali, zda na místě nezbyl nějaký volný batoh a ne-
budeme muset jít do bludiště skal hledat člena výpravy. Naštěstí to 
nebylo třeba, přesto, že vlčáci prozkoumali kdejakou skulinku. 
Postupně jsme si všimli, že v útrobách batohů mizí pláštěnky. Mezi ska-
lami jsme byli tak skryti, že jsme drobné mrholení ani nevnímali. Na vy-
hlídkách nám sice silný vítr a mlha v údolí připomněla, že počasí není 
úplně ideální, ale to bylo asi tak všechno, co nám počasí připravilo. 
Zbyl nám čas i na jednu společnou hru, kdy jsme v lese hledali materiál 
na stavbu kaple na vrcholu Hvězdy, kterou jsme navštívili na začátku.
Když voda nepřicházela zvrchu, trápila nás zespoda. Nejvíce nám dal 
zabrat úsek dlouhý jen asi půl kilometru, ale sevřený skalami a hustým 
lesem, který se více než cestě podobal potoku. Nikdo si ale nestěžo-
val, všichni statečně zdolávali nástrahy kopců. Odměnou jim pak byl 
po více než 8 km putování vytopený (topením) autobus. 
Většina z nás si domů přivezla i značné množství bláta a hlíny z prů-
zkumu skal, ale všichni určitě nádherný zážitek z výpravy. Nakonec 
jsme zjistili, že počasí doma bylo mnohem horší než ve skalách.

Autor: Jiří Granát

Skautský
př íměstský tábor
Za dobrodružstvím s přáteli

z Madagaskaru.

Pojďte prožít týden s Alexem, Glorií, 
Melmanem a Martym. Sdílet jejich 
osudy, překovávat překážky na ces-
tách a pobavit se i poučit. Skautský příměstský tábor se uskuteční 
v termínu 15.–19. 8. 2016 ve skautských klubovnách v Lomu. Od pon-
dělí do pátku se můžete těšit na bohatý program pro děti ve věku 5–9 
let od 8:00 do 16:00. Cena: 1 000 Kč.
Více informací na www.junakkostelec.org nebo
martina@junakkostelec.org (Martina Adamcová). 

 ZO ČZS KOSTELEC NAD ORLICÍ

Skutečně  zelený Kostelec 
startujeme od dět í
Kostelečtí zahrádkáři uskutečnili letos už hned čty-
ři zajímavé akce. Tři z nich propagují naše město 
za pomoci těch nejmilejších – dětí.
Naše aktivní kolegyně Mgr. L. Doležalová a Zdena 
Šabatová nabídly školám účast ve výtvarné sou-

těži Českého zahrádkářského svazu s tématem 
„Rozkvetlá zahrada“. Soutěže se zúčastnily děti ze základní školy, ma-
teřské školy Krupkova a DDM. Po celostátním vyhodnocení sdělíme 
výsledek snad stejně potěšující jako v loňském roce.



700 let od první písemné zmínky města1316–201626 – Květen 2016

Mimořádně úspěšná byla účast dívek z 9. ročníku Základní školy Gu-
tha–Jarkovského v okresní soutěži „Hvězda floristiky“. V kategorii 
mladších se umístila na prvním místě Eliška Novotná a na třetím místě 
Anna Jeřábková. Vítězka postupuje do zemského kola v Praze. Tohoto 
úspěchu dosáhly díky přípravě paní učitelky Mgr. Markéty Karáskové.
Základní škola Gutha–Jarkovského měla také vlastní expozici důstoj-
ně reprezentující Kostelec a školu na jarní výstavě „Velikonoce – svát-

ky jara“ v Častolovicích. Připravili ji se svými žáky z 2. stupně magistři 
M. Karásková, I. Bártová, H. Drozdíková a K. Klícha. Expozice školy se 
tak podílela na zpestření celé výstavy. Jen termínové problémy zabrá-
nily letos v účasti žáků na znalostní soutěži „Mladý zahrádkář“.
Neobyčejným obohacením jarní výstavy byla nová expozice tradiční 

selské světničky, kterou navrhla, z vlastních sbírek sestavila a instalo-
vala členka zahrádkářského výboru Dana Musilová. Využila v detailech 
figurky z kukuřičného šustí Jany Koubové a kraslice Mily Losenické. 
Text doplňujeme o fotografie 
floristické práce žákyně E. Novot-
né a expozice světničky D. Musi-
lové. Podrobnější fotoreportáž 
Jarní výstavy a ostatní zmíněné 
činnosti najdete na webu města 
a webu kosteleckých zahrádkářů 
www.zahradkari.unas.cz.

Ing. Vítek Losenický

Foto: Floristická práce žákyně E. Novotné
Foto: Expozice světničky E. Musilové

 MÍSTNÍ ORGANIZACE ČRS

Z cechu rybářského
Vážení spoluobčané, dovolte nám prostřednictvím 
zpravodaje, informovat Vás o všem, co místní orga-
nizace rybářského svazu připravila na letošní rok 
jak v rybářských akcích, tak při vlastním hospoda-
ření na vodních plochách, o které se staráme.
Parta kolem M. Urbana již 5. rokem uspořádala muškařský klub, což 
je 5 sobotních odpolední během února a března, na které jsou zváni 
jako přednášející špičky v této rybolovné technice. Na každou sobotu 
se sjedou posluchači jak z regionu, tak i dalekých koutů naší země a ti 
si vyslechnou a ohmatají novinky v mušce a zároveň se dozvědí, co je 
nového na  českých a světových řekách.
Další agilní parta pod vedením P. Maříka připravila na 26. 3. Tradiční 
rybářský ples v místní Sokolovně. Dle ohlasů účastníků to nebylo špat-
ný, a tak je potřeba poděkovat nejen lidem při náročné přípravě akce, 
ale samozřejmě i sponzorům. Jak se stává dobrým zvykem, protože 
akcí se nám daří během celého roku uskutečnit opravdu hodně, jme-
novitě poděkujeme na jeho konci.
V únoru jsme na Rabštejně uspořádali členskou schůzi, na které se 
po letech, a jsme tomu velice, rádi dostavila velká část členské základ-
ny, která si vyslechla tradiční zhodnocení rybářského roku 2015, ale 
v diskusi  i příspěvek p. Kinského – starosty Kostelce nad Orlicí. Ten 
nechtěl vystoupení s přednostním právem, ale trpělivě počkal na již 
zmíněnou diskusi, ve které přednesl zajímavou řeč, za kterou byl od-
měněn potleskem zaplněného sálu.
Z velkých akcí v první polovině roku je nutné zmínit již 13. ročník 
memoriálu J. Padriána, pohár veteránů v mušce. Letošní ročník vyšel 
na datum 3. 6. – 5. 6. Opět se můžeme těšit na umění Mistrů Světa 
a Evropy v této rybolovné technice v kategorii nad 50 let a nad 60 let.
Z pracovních věcí stojí za zmínku, že jsme započali  opravy hrází 
na skaleckých rybnících,  kde nám velice pomáhá samotné město, 
za což jim i touto cestou chceme poděkovat.
Na rybníku Forberk v Kostelecké Lhotě byla generální oprava hráze 
zcela v naší režii. A ještě jednou z Kostelecké Lhoty. Na místním kou-
pališti jsme po výlovu kapří násady opět viděli v akci místní hasiče, 
kteří celé koupaliště vyčistili a uklidili a  za tuto záslužnou činnost jim 
patří velké uznání. 
A co na závěr květnového příspěvku? Rybářům pochopitelně hodně  
zážitků u Orlice a všem kosteleckým spoluobčanům krásné a klidné 
jarní dny. 

L. CH. MO ČRS

 
S P O R T

 FK  Kos te l ec  nad  Or l i c í

Nábor – hledáme mladé naděje
• Kontaktní osoba: Petr Klapal
• Mobil: 776 880 798
• E-mail: klapal.petr@seznam.cz 

Tréninky každé úterý + čtvrtek od 16:30  

Provádíme nábor mladých fotbalistů ročníků:
2007, 2008, 2009, 2010 a mladší

Je ti 5 či více let? Přijď mezi nás a staň se fotbalistou. 

Proč Fotbal?

• jedna z nejlevnějších volnočasových aktivit
• nejrozšířenější a nejpopulárnější sport v ČR
• pohybem se předchází obezitě a dalším civilizačním nemocem
• možnost najít si nové kamarády
• učí děti pravidelnosti a zodpovědnosti

Proč FK Kostelec?

• zavedený lokální klub
• pravidelná účast na soutěžích v rámci FAČR
• pořádání soustředění pro mládež
• možnost přijít si nezávazně vyzkoušet trénink

Tímto zveme nové zájemce, těšíme se na Vaši účast!

Více info na oficiálních stránkách www.fkkostelec.cz
Za FK Kostelec, Tomáš Žežule

 FK  Kos te l ecká  Lho ta

Měsíc náborů
Na nábor vás zve Fotbalová asociace České republiky

a Fotbalový klub Kostelec nad Orlicí. 
Místo konání Stadion mládeže Kostelec nad Orlicí

každé květnové úterý a čtvrtek od 16:30. 
Kontaktní osoba Petr Klapal, tel. 776 880 798. www.fkkostelec.cz.

Hledáme nové hvězdičky, možná budou reprezentanty. 
Přiveďte svého malého fotbalistu, nebo fotbalistku

do našeho fotbalového klubu.

můjprvnigol.cz  |  www.fotbal.cz
Členství ve FAČR přináší

všem členům mnoho výhod a slev.
clenstvi.fotbal.cz

Chceš zažít spoustu legrace?        Chceš mít nové kamarády?

Chceš být jako Ronaldo nebo Messi?             Pojď hrát fotbal!

Do Kostelecké Lhoty

- Nábor dětí bude probíhat celý měsíc květen
- Každé úterý a čtvrtek od 16:30
- Na fotbalovém hřišti v Kostelecké Lhotě

Více informací: Daniel Faltys
 420 728 315 011

Pro kluky i holky, ročníky 2011 a starší
www.tjkosteleckalhota.717.cz



700 let od první písemné zmínky města 1316–2016 Květen 2016 – 27

 TJ  SOKOL

Valná hromada TJ Sokol
V den jarní rovnodennosti se sešli zástupci 11 oddílů 
TJ Sokol na své valné hromadě tradičně v sokolovně. 
Delegační princip schválený výborem TJ:  5 členů od-
dílu s volebním mandátem. 
V 18:00 bylo přítomno přes 60 členů TJ a valná hro-
mada byla usnášení schopná. Stávající starosta TJ zhodnotil činnosti 
oddílů, akce sportovní i kulturní, účast v soutěžích, vystoupení členů 
TJ na akademiích a sletech a investice do sokolovny. 
Nejvýznamnější akce z hlediska provozu sokolovny byly:
1. generální výměna kotelny
2. opravy střechy a krovů
3. oprava osvětlení na sále
4. oprava podlahy, lakování, oprava lajnování
5. oprava dveří a oken, revize nářadí a hasicích přístrojů
6. dokončení úprav na balkoně
O fi nanční situaci TJ podala zprávu s. Babůrková a její práci zhodnotila 
kontrolní a revizní komise TJ. Ta neshledala žádné nedostatky v hos-
podaření. Následovalo poděkovaní všem členům výboru a cvičitelům 
za jejich dobrovolnou práci ve prospěch TJ, města a všech občanů 
v Kostelci. Doufáme, že i v budoucích letech s elánem a nasazením nový 
výbor TJ udrží kosteleckou sokolovnu v provozu a podaří se mu nalézt 
fi nanční prostředky na nutné opravy. Úkolem tak bude zajistit prosto-
ry nejen pro cvičení členů a oddílů TJ, ale zajistit prostory i pro mož-
nost pronájmu prostor pro další organizace ve městě i ostatní zájemce. 
Po krátké diskuzi zástupců oddílů a výboru TJ došlo na volbu nového 
výboru. Ten bude mít mandát 3 roky. Vrcholem  bude rok 2018 – rok 
konání všesokolského sletu v Praze a dalších župních sportovních akcí. 
Novému výboru přejeme hodně zdaru a nápadů do budoucích let.

Odstupující výbor TJ

 FbK  Kos te l ec  nad  Or l i c í

Př ihlas se na f lorbal
FbK Kostelec nad Orlicí pořádá náborový trénink, který se uskuteční 
ve Sportovní hale Střední školy zemědělské Kostelec nad Orlicí v pá-

tek 13. května 2016 od 16:00 do 18:00 hodin.
Pro zájemce bude připraven zajímavý program, při kterém si zkusí 
ovládat florbalovou techniku a samozřejmě je čeká i výzva v podobě 
florbalového utkání s našimi členy. Náborový trénink je primárně ur-
čen pro mládež 1. a 2. stupně základní školy.
Jestliže se Vám termín náborového tréninku nehodí, je možné se zú-
častnit běžného tréninku po předchozí domluvě.
V případě jakýchkoliv dotazů pište na email florbal.kostelec@email.cz 
nebo volejte na telefonní číslo 737 0358 830 – vedoucí oddílu Jana 
Houserková.

FbK Kostelec nad Orlicí

Foto: archiv FbK Kostelec nad Orlicí 

Softbal lová sezóna
Klackařů  začala 
O víkendu 9.–10. 4. začala pro SK Klac-
kaři softballová sezńa. Hned 4 naše týmy odehrály v deštivém a velmi 
chladném počasí své první turnaje.
V sobotu 9. 4. se odehrálo první kolo teeballové extraligy v jihočes-
kých Ledenicích. Naše děti U10 vyrazily do této daleké destinace ve 
značně omlazené sestavě. Ve své skupině děti odehrály dva zápasy. 
V obou předvedly řadu skvělých odpalů, ale také hodně chyb a oba 
zápasy ve skupině nakonec prohrály a skončily na posledním, třetím 
místě.  Bojovnost je však neopustila. S týmem Eagles, který skončil na 
2. místě ve druhé skupině dokázaly, zvítězit 19:8. Následoval zápas, 
který měl určit, o jaké umístění v turnaji budou hrát. I tento zápas děti 
bohužel prohrály a pustily se tak do boje o 3. místo. Ani tým domácích 
Ledenic v tomto zápase se jim nepodařilo zdolat a obsadily tak koneč-
né 4. místo. I přes velmi nepříznivé a chladné počasí děti předvedly 
dobré výkony, turnaj si užily a my doufáme, že v dalších turnajích se 
jim bude dařit lépe.
V sobotu 9. 4. vyrazili na přípravný turnaj do Havlíčkova Brodu také 
naši Kadeti. Turnaje se zúčastnilo 5 extraligových týmů a jako 6. tým 
je doplnili právě kostelečtí kadeti. Turnaj se hrál ve dvou skupinách. 
Naši kadeti měli jako soupeře týmy SK Joudrs Praha a Duhovka Břec-
lav. Joudrs dokázali porazit 15:10, na břeclavskou Duhovku bohužel 
nestačili a prohráli 1:12. Díky těmto výsledkům obsadili kadeti 2. Místo 
ve skupině a čekal je zápas o 3. místo s Hladovými Hrochy ze Sezimova 
Ústí. Bohužel soupeř musel odjet z turnaje dříve a zápas se tak neu-
skutečnil. Náš tým pak skončil na děleném 3. místě.  Kadeti prokázali, 
že extraligovým týmům může být rovnocenným soupeřem a o postup 
do extraligy chtějí v této sezóně zabojovat.
V neděli 10. 4. odehráli přípravný turnaj v Havlíčkově Brodu i naši Žáci. 
Na tomto turnaji se stejně, jako předchozí den, sjely všechny extrali-
gové týmy a byli pozváni i naši žáci.  Turnaj se hrál také ve dvou skupi-
nách. Jako první soupeř nastoupili proti našim žákům SK Joudrs Praha 
a stejně jako předchozí den kadeti, je kluci dokázali porazit 6:3. Dalším 
soupeřem byl tým Snails Kunovice. Kluci se nechali soupeřem zaskočit 
a po řadě chyb v poli i na pálce zápas prohráli 5:11. V posledním zá-
pase turnaje žáci nastoupili proti nováčkům extraligy, týmu Spectrum 
Praha. Dobrá obrana v poli a zlepšení odpalů přineslo klukům zaslou-
žené vítězství 11:3. I žáci na tomto turnaji prokázali, že na extraligové 
týmy rozhodně stačí a budeme doufat v jejich návrat do extraligy. 

 SK KLACKAŘ I 

Foto: archiv SK Klackaři 

Posledním týmem, který tento víkend zazářil na domácím turnaji Kos-
telec CUP, byli Muži A. Tento tým, složený převážně z juniorů a mlad-
ších mužů našeho oddílu, se v letošní sezóně představí ve 2. ČSLM. 
Turnaj se odehrál za velmi nepříznivého deštivého počasí za účasti 
8 týmů z celé republiky. S některými týmy se naši muži budou potká-
vat v lize, některé týmy se účastní Interpoháru, jehož součástí byl i kos-
telecký turnaj. Naši muži během turnaje předvedli svoji dobrou formu, 
neutrpěli ani jedinou porážku a obsadili tak zasloužené 1. místo.
Všem našim týmům gratulujeme k dosaženým výsledkům a přejeme 
hodně úspěchů i v dalších turnajích a zápasech sezóny.

Výbor klubu

Okresní přebory žactva
Na Velký pátek se do kostelecké víceúčelové herny sjely nejmladší 
naděje okresního stolního tenisu a to družstva kategorie mladšího 
žactva. V nádherném prostředí zdejší herny se uskutečnily poslední 
okresní přebory této sezóny. Celkem se zúčastnilo 7 mužstev mladších 
žáků a mladších žákyň. Mezi nimi se neztratila ani dvě domácí muž-
stva v barvách domácího oddílu TTC Kostelec nad Orlicí.
Mužstvo „A“ ve složení: Lipenský Jakub a Petr Radim obsadilo po dra-
matickém utkání s později vítězným mužstvem z Voděrad konečné 
druhé místo. 
Mládežnická „B“ rezerva ve složení: Petr Lukáš a Holanec Viktor obsa-
dila konečné čtvrté místo. I toto nemedailové umístění nesebralo klu-
kům chuť do dalšího tréninku.

 TABLE  TEN IS  CLUB



700 let od první písemné zmínky města1316–201628 – Květen 2016

 

 

 

ASPV

L.T.C.  KOSTELEC NAD ORLIC Í ,  Z .S. 

SK I  KLUB  KOSTELEC  NAD ORL IC Í

Foto: archiv Table Tenis Club 

Foto: archiv ASPV 

Foto: archiv S–C–S 

Pozvánka na turnaj pro neregistrované
hráče stolního tenisu
TTC Kostelec nad Orlicí pořádá pro neregistrované hráče ve víceúče-
lové herně na Stadionu mládeže dne 7. 5. 2016 již 3. ročník úspěšného 
turnaje ve stolním tenise. Turnaj je kapacitně omezen na 32 přihláše-
ných. Přihlásit se lze buď na mailové adrese dcredit@seznam.cz anebo 
v restauraci F-klub na stadionu, v případě volných míst pak bez záruky 
i v den konání turnaje. Důležitou podmínkou účasti je vhodná sálová 
obuv, která nezanechává stopy na hracím povrchu.

Dotace z rozpočtu
Města Kostelec nad Orl icí 
SKI KLUB Kostelec nad Orlicí, tímto děkuje Městu Kostelec nad Orlicí, 
za přidělené dotace z rozpočtu za rok 2016.
Velice si vážíme vaší podpory a věříme, že práce, kterou odvádíme, 
má smysl. 

Výbor SKI Klubu

Za Jindrou Faltou
Ani ne čtyři roky to jsou, co vitální osmde-
sátník Jindra Falta na své kulatiny vysekl 
v kruhu přátel několik vzorně provedených 
kliků, za které by se mladík nemusel sty-
dět. Byl snad pořád v pohybu, stále mezi 
lidmi, v hlavě určitě další plány na nejbliž-
ší „sešlosti“ Sport–Club–Senioru, spolku, 
který vymyslel a spolu s dvěma kamarády 
založil. Přes neuvěřitelných patnáct let 
tento spolek vedl, organizoval, zapisoval, 
dokumentoval a archivoval. Lví podíl má 
na vydání dvou sportovních almanachů, 
v nichž je poctivě zachyceno nejméně půl 
století sportovního a tělocvičného života 
v Kostelci n. O., věrně zaznamenány stov-
ky jmen kosteleckých sportovců a sportovkyň reprezentujících sebe 
i město v několika desítkách sportů. Existence spolku Sport-Club-Se-
nior a jeho dokumentace, o niž se Jindřich zasloužil, je unikát, který 
nemá v republice obdoby.
Jindrovi se podařilo spojit v jednu partu lidi v podzimu jejich života 
a vnuknout jim přesvědčení, že není možné připustit si, že mládí je 
pryč. Naopak. Sešlosti zprvu vzpomínkové se postupně staly aktivní-
mi. Někdejší reprezentanti v atletice, fotbalu, gymnastice, volejbalu, 
házené, motokrosu, letectví a dalších sportech jezdili s S–C–S na cyk-
listické, lodní i pěší výlety, soutěžili ve střelbě na branku, hodech 
na koš, hráli kuželky a bowling, veselili se na občasných slavnostních 
setkáních i se svými nejbližšími.
Tuhle práci nelze zaplatit penězi. Za všechnu tu činnost a práci, Jind-
řichu, se lze jen hluboce poklonit a snažit se, aby Tvé počínání nebylo 
zapomenuto.
Jindřich Falta nás opustil 22. března 2016 ve věku nedožitých 84 let.
Čest jeho památce!

členové S-C-S

 SPORT  –  CLUB  –  SEN IOR  

Zimní pět iboj ASPV
– krajské kolo – Hoř ice
V sobotu 2. dubna proběhlo v Hořicích krajské kolo zimního pětiboje 
ASPV. Za okres Rychnov nad Kněžnou soutěžilo z naší školy 8 žáků. I když 
nám tentokrát nic „nezacinkalo“, přesto jsme přivezli pěkná umístění.
Výsledky: 5. místo Miculyčová Iveta; 4. místo Chaloupková Petra; 4. 
místo Sládek Josef; 5. místo Šafránková Eliška; 12. místo Fialová Te-
reza; 13. místo Adamovská Kateřina; 8. místo Hrabina Jan; 11. místo 
Novotný Adam.
Všichni si zaslouží velkou pochvalu nejen za výkony, ale i za účast, 
protože závodit ve svém volném čase a ještě o víkendu, se dnes moc 
nevidí.
Bylo to prima a všichni jsme si to užili!

H. Dosedlová

Letní tenisová sezóna zahájena! 
Zdravíme všechny příznivce bílého sportu. S radostí oznamujeme, že se 
nám dne 19. 4. 2016 podařilo otevřít náš tenisový areál pro letní sezónu, 
ve které budeme mít velmi na pilno. Pro letošní sezonu byl zvolen nový 
systém řízení jednotlivých prací, členové výboru L.T.C. si totiž mezi sebe 
rozdělili odpovědnosti za hlavní plánované činnosti. Jednalo se samo-
zřejmě o každoroční přípravu celého areálu, ale nově také o renovaci pé-
tangového hřiště a schodů s podezdívkou u atria hlavní budovy. Příprava 
hracích ploch začala již první dubnový víkend, kdy se nám i díky hojné 
účasti brigádníků podařilo splnit prakticky všechny plánované činnosti. 
V následujících dvou týdnech proběhly práce související s opravou a in-
stalací umělých lajn, které se však díky nepříznivému počasí protáhly až 
na víkend 16.-17. 4. 2016, kdy byl také proveden kompletní úklid klu-
bovny a šaten. Jak jsem již zmiňoval, letošní sezona pro nás bude velmi 
náročná, čeká nás porce 40ti mistrovských utkání v Regionální Teniso-
vé Lize a 8 turnajů ve čtyřhrách. Bezesporu největší akcí v tomto měsíci 
(28. 5.) bude 13. ročník zahajovacího turnaje ve čtyřhrách zvaný L.T.C. 
Open Cup. Turnaj je určen nejen pro členy našeho spolku, ale také pro 
širokou veřejnost z okolních měst a obcí. Novinkou je zařazení tohoto 
turnaje do celorepublikového tenisového okruhu turnajů pod hlavičkou 
„Malý Open“, který je určen pro všechny amatérské tenisty v rámci celé ČR. 
První tenisové úspěchy sezony 2016, dne 2.4.2016 proběhlo tenisové 
Mistrovství Královehradeckého kraje na tenisových kurtech v Žamber-
ku, kde jsme měli i my naše zástupce. Jednalo se o dvojici Tamáš J. – 
Koza J. a kosteleckorychnovskou dvojici Zakouřil M. – Moravec J. Obě 
dvojice podaly v průběhu celého mistrovství velmi dobré výkony, ale 
bohužel los byl neúprosný a tak se spolu potkaly v semifinále, ve kte-
rém nakonec zvítězila dvojice Zakouřil M. – Moravec J. Ve finále však 
již nestačila na dvojici Střílek J. – Beneš M. a skončila tak na pozici Vice-
mistra kraje. Obě dvojice se také tímto výsledkem kvalifikovaly na Mis-
trovství České Republiky do Brna, konané ve dnech 15.–18. 4. 2016.
Rádi bychom vás také informovali o možnostech jak se stát členy te-
nisového spolku a za jakých podmínek můžete využívat naše kurty. 
I. Hrát na tenisových dvorcích mohou:
Členové nebo sponzoři spolku, kteří vlastní herní nebo VIP známku 
platnou na rok 2016.
Hosté nebo ostatní příchozí se zaplaceným pronájmem kurtů a to 100 
Kč/hod/kurt nebo 150 Kč/hod pro hru při umělém osvětlení na kurtu č.1.

Vzhledem k tomu, že toto umístění dává velký předpoklad ke startu 
našeho mužstva na krajských přeborech družstev v této kategorii, vě-
říme, že se naši nejmladší neztratí ani v krajské konkurenci. Abychom 
byli úplní, tak závěrem doplníme, že okresními přebornicemi se staly 
nejmladší hráčky z oddílu SK Dobré.



700 let od první písemné zmínky města 1316–2016 Květen 2016 – 29

 MAŽORETKY  MARLEN

Foto: archiv mažoretky Marlen 

Foto: archiv DDM Kostelec nad Orlicí Foto: archiv DDM Kostelec nad Orlicí 

 
D O Š L O  P O  U Z Á V ĚR C E

Mažoretková př ípravka DDM
Dne 2. 3. se mažoretková přípravka DDM Kostelec nad Orlicí vydala 
na svou úplně první soutěž. A hned napoprvé se jim podařilo přivézt 
dva pohárky. S prvním vystoupením, které neslo název – Čertice – se 
holčičky ve věku 4–7 let umístily na krásném druhém místě, během 
chvilky se z čertic staly jemné mažoretky a se svým vystoupením – 
Ledové království – se umístily na prvním místě. Radost dětí je tou 
nejkrásnější odměnou pro nás vedoucí, ale i pro rodiče. Přípravku na-
vštěvuje 2O holčiček, které se schází jednou týdně v tělocvičně ZŠ. 

Lenka Malíková a Zuzka Fialová

Fantastický rozjezd soutěžní sezóny
Kostelecké mažoretky Marlen zahájily soutěžní sezónu 2016 velkole-
pým víkendem. V sobotu 16.4. proběhla kvalifikace na MČR 2016 – Re-
gion cup v Králíkách u Nového Bydžova a hned v neděli 17. 4. tradiční 
regionální soutěž O rychnovský pohárek.
V Králíkách se  předvedla kostelecká děvčata v nejlepším světle a vý-
kony, které podaly všechny čtyři skupiny – Marlen I Děti, Marlen III 
Kadetky, Marlen IV Juniorky a Marlen V Seniorky – jsou příslibem vý-
borných výsledků  v semifinále a potažmo i ve finále MČR mažoretek 
2016. Seniorky – skladba „Batman“ s pompony – 2. místo, Juniorky – 

skladba „Námořníci“ s pompony – 1. místo a Mix formace také 1. místo, 
Kadetky – skladba „Nekonečný příběh“ s hůlkou – 1. místo a skladba 
„Žolík a jeho karty“ s pompony – 2. místo, Děti – skladba „Symhatique“ 
s hůlkou – 1. místo a skladba „Cirkus“ s pompony – 1. místo. Všechny 
skupiny postupují na Mistrovství Čech do Trutnova.
Nedělní soutěž „O rychnovský pohárek“, můžeme říci doslova, Marlen 
zcela ovládly. Ve všech kategoriích – tedy opět Děti, Kadetky, Juni-
orky a Seniroky – jasně zvítězily a 5 rychnovských pohárků putovalo 
do Kostelce. 
Děvčatům patří poděkování za maximální nasazení, disciplínu a krás-
né výkony, fanklubu rodičů za skvělou diváckou atmosféru, kterou pro 
své dcery vytvořili, a trenérkám za špičkovou celoroční práci a to ne-
jen sportovní, ale i lidskou. Hodně štěstí do druhé části sezóny.

MK

II. Členské příspěvky a sponzorské dary:
a) DOSPĚLÍ, kteří uhradili členský příspěvek 1.000Kč a odpracovali 10 
brigádnických hodin.
b) STUDENTI a DŮCHODCI, kteří uhradili členský příspěvek 400Kč 
a odpracovali 10 brigádnických hodin.
c) V hodnotě 3 000 Kč si lze koupit hrací známku s členským příspěv-
kem a odpracovanými brig. hodinami.
d) SPONZOŘI, kteří uhradili sponzorský dar v min. výši 5.000Kč obdrží 

VIP známku, v rámci které si mohou pozvat hosta bez zaplacení pro-
nájmu kurtů!
Všichni jste srdečně zváni do tenisového areálu u splavu, kde jsou 
k dispozici 4 antukové kurty osazené umělými lajnami, cvičná zeď 
a nově zrekonstruované hřiště na pétanque. K dispozici je též klubov-
na s vlastní kuchyňkou, v budově nechybí dámské a pánské šatny se 
sociálním zázemím.
Více info na našich www stránkách: tenis-kostelec.cz

Za L.T.C. Duchoň Jakub a Zakouřil Martin



700 let od první písemné zmínky města1316–201630 – Květen 2016

Kamenná socha – Krucif ix 
Kamenný krucifix (kříž s korpusem Krista) najdeme v Husově ulici. Je 
umístěný v květinovém pásu souběžně s komunikací před domem čp. 
147. Průčelím je orientován k západní straně. Podle datace na pod-
stavci pochází tato kamenosochařská práce z roku 1812. Na kvádro-
vém soklu s příložkou je posazen podstavec vysoký 128 cm, ve spodní 
části rozšířený a zdobený na příložce esovitým pletencem. V horní 
části je ukončen zvlněnou přesahující římsou. Podstavec má vytesané 
závěsné vavřínové festony a věncem. Pod věncem je planoucí srdce, 
představující lásku, život a duchovní život člověka. Okolo reliéfu pla-
noucího srdce po obvodu se nacházejí oblaky s paprsčitou svatozáří. 
Kříž má kalichovitě zakončená ramena, jeho výška je 140 cm. Na kříži 
je zavěšeno tělo mrtvého Krista s hlavou skloněnou k pravému rame-
ni, trnovou korunou, ruce a překřížené nohy světce prokláty hřeby, 
po bocích Krista do stran rozevlátá bederní rouška. Po obvodu kříže 
vyryta drážka, ve svislém břevnu nad hlavou Krista dvojitá nápisová 
páska, titulus IN/RI, v podnoží Krista svazek květin.

Vydává Město Kostelec nad Orlicí, redakce: Palackého nám. 38, Tel.: 494 337 284, 725 099 614, 494 337 295,

e–mail: zpravodaj@muko.cz,

šéfredaktor: Bc. Tomáš Kavalek, tajemnice redakční rady: Šárka Slezáková,
členové redakční rady: Zuzana Kschwendová, Bc. Ivona Jasníková, Karel Martinec, Zdeněk Fabiánek, RNDr. Tomáš Kytlík.
Redakční rada neodpovídá za stylizaci příspěvků a za tiskové chyby. Vyhrazuje si právo na krácení příspěvků.

Zasláním příspěvku autor uděluje vydavateli svolení vydat jej v elektronické podobě, jakož i v tištěné podobě ve zpravodaji.

Na zveřejnění zaslaného příspěvku nevzniká právní nárok. Nevyžádané rukopisy se nevracejí.

www.kostelecno.cz/mesto/zpravodaj, IČO 00274968

Autor kresby Orlice Ing. Josef Benedikt. Publikace je registrována Ministerstvem kultury ČR pod značkou: MK ČR E 11924.
Tisk: AG TYP Kostelec n. Orl., agtyp@agtyp.cz, náklad 2900 ks. Distribuce: Česká pošta s.p., pobočka Kostelec nad Orlicí.
Inzerci objednávejte: na MÚ v Kostelci nad Orlicí, Š. Slezáková 494 337 284, 725 099 614, e–mail: zpravodaj@muko.cz.

UZÁVĚRKA ČERVNOVÉHO VYDÁNÍ 15. 5. 2016

ZaZaZaslslslánánáníím př

 
PŘ E D S T A V E N Í
K U L T U R N Í C H  P A M Á T E K

Foto: Lenka Faltysová

Foto: Lenka Faltysová

Vzadu na podstavci je vyryt čtyřřádkový nápis: 
Tento kříž gest wizdvižený
pro čest a chválu Boží Na
kladem Pana Josefa Hotmara
leta Panie 1812 dne 12 Octobra.

Výška celého kamenného kříže ze světlého pískovce, vloni restaurova-
ného MgA. Lucií Truněčkovou z Náchoda, je 440 cm.
Jde o hodnotnou kamenosochařskou práci regionálního sochaře, kte-
rá dokládá religiozitu tehdejších obyvatel města z počátku 19. století 
na Kostelecku. Je dokladem pozdně barokního lidového umění s vý-
raznými rokokovými motivy a prvky nastupujícího klasicismu přede-
vším u zdobných geometrických i vegetativních motivů. 
Na tuto sochu byl podán návrh na prohlášení věci za kulturní pa-
mátku. 

– lfal –



 

 
 
 
 
 
 
 

Vážení ob ané, 
 

     M sto Kostelec nad Orlicí ve spolupráci se spole ností EKOPART s. r. o. oznamuje, že prob hne 
jarní sb r a svoz drobného nebezpe ného odpadu na území m sta Kostelce nad Orlicí a to: 

 
 v pátek 13. kv tna a v sobotu 14. kv tna 2016  

 
Sb r bude probíhat zastávkovým zp sobem. Ve stanovený as na stanovených zastávkách bude odpad 

odebírán p ímo od ob an  obsluhou svozového vozidla a uložen v tomto vozidle. 
Odpad nesmí být na t chto zastávkách p edem voln  odkládán! 

 
 

Sbírat se budou následující odpady: 
 

zne išt né sklo a keramika, olejové filtry, obaly od sprej , zaolejované hadry, vy azené 
chemikálie, autobaterie, mono lánky, plechovky od barev, plast. nádoby od olej  a post ik , 
upot ebené (vyjeté) oleje, staré barvy a edidla, staré léky, kosmetika apod. 
 

            
            
            
            

  
1.  svozová trasa: v pátek 13. kv tna 

 zastávka .               ulice, nároží, místní ást as p íjezdu a odjezdu 
                                     
 1.  P edm stí 5. kv tna (ul. Ptá kova) 15:00 –15:10 
 2.   Sídlišt  U Váhy (ul. ermákova) 15:15 –15:25 
 3. U výdejny plynu (ul. Pelclova) 15:30 –15:40 
 4. U h išt  TJ SOKOL (ul. Masarykova) 15:45 –15:55 
 5.  U trafostanice (ul. Proškova) 16:00 –16:10 
 6.  Váno ní ozdoby (ul. Rybá ská) 16:15 –16:25 
 7. U firmy Renovak (ul. Trávnická) 16:30 –16:40 
 
 

  2.  svozová trasa: v sobotu 14. kv tna 
 zastávka . ulice, nároží, místní ást as p íjezdu a odjezdu 
  
 1.  Skála - nám stí ko   9:00 –9:10 
 2. Kostelecká Lhota - dolní (u p. 81)   9:15 –9:25 
 3.  Kostelecká Lhota  - horní (u  prodejny)   9:30 –9:40 
 4. Koryta  - odbo ka ke h išti   9:45 –9:55 
 5. Kozodry - nám stí ko 10:00 –10:10 
 

 
V rámci svozu nebezpe ného odpadu nebudou sbírány zá ivky, výbojky a nefunk ní 
elektrospot ebi e – ledni ky, mrazni ky, televizory, rádia, sporáky, trouby, vysava e, pra ky, 
kuchy ské roboty apod. Tyto je možné bezplatn  odevzdat po celý rok ve sb rn  firmy 
Recycling – kovové odpady a.s., umíst né v areálu Technických služeb Kostelec nad Orlicí. 

 
Sb r je ur en výhradn  pro ob any (fyzické osoby) m sta Kostelce nad Orlicí, Kostelecké 
Lhoty, Koryt a Kozoder. Odvoz odpadu z podnikatelské innosti je možno dohodnout p edem na 
adrese: EKOPART s.r.o., Tyršova 305, 517 54  Vamberk, tel.: 494 541 522, fax: 494 544 014             
a bude proveden za úplatu.  

 
 

POMOZTE A P ISP JTE KE ZLEPŠENÍ ŽIVOTNÍHO PROST EDÍ! 
P ípadné dotazy Vám zodpoví na odboru správy majetku m sta, tel.: 494 337 286  (M. ernohorská). 

 
M sto Kostelec nad Orlicí 

Sb r a svoz drobného nebezpe ného odpadu v roce 2016 

Svozový  harmonogram 



ŽIDOVSKÉ PAMÁTKY
2016

PÁTEK 27. KVĚTNA V 19:00 HODIN,
TONIOVA ZÁMECKÁ KAVÁRNA

SOBOTA 28. KVĚTNA V 17:00 HODIN,
AREÁL NOVÉHO ZÁMKU

SOBOTA 28. KVĚTNA V 11:00 HODIN,
PALACKÉHO NÁMĚSTÍ

IZRAEL – DO SVATÉ ZEMĚ!

SWINGOVÝ KONCERT

PREZENCE A START
C YKLOVÝLETU

Večerní promítání fi lmů z cyklu Šumné stopy. Společně s režisérem Rado-

vanem Lipusem a architektem Davidem Vávrou se vypravíte po klikatých 

stopách, které vedou z Čech, Moravy a Slezska až k břehům Jordánu nebo 

Olivetské hoře. Do míst, kudy jdou po tisíce let biblické zázraky, radost či 

úžas, ale i bolest, zápas a nevýslovné hoře.

Vystoupí kapela PRUŽNÁ TĚLA. 

OBČERSTVENÍ ZAJIŠTĚNO. ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA.

Start v 11:30 hodin z Palackého náměstí v Kostelci nad Orlicí 

po trase židovských památek:

RYCHNOV NAD KNĚŽNOU (židovský hřbitov),

 RYCHNOV NAD KNĚŽNOU (synagoga), VAMBERK (židovský hřbitov), 

DOUDLEBY NAD ORLICÍ (synagoga),

KOSTELEC NAD ORLICÍ (Nový zámek – dojezd cyklovýletu)

Tento projekt je spolufi nancován Královéhradeckým krajem.


